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Oświata pod gminnym parasolem

M a rn e  w id o  J ?
- Jestem pełna obaw i nie 1 rch zmian z

przez samorządy - powiedziała "Głosowi" L IG IA  PRYLIŃSKA, dyrektor Szkoły Podstawowej nr 11 im. Tadeusza 
Bolduana w  Wejherowie, kształcącej ponad 900 dzieci i młodzieży.

Do tej poty samorząd Wejherowa nie przejął żadnej szkoły podsta' _ . , _
siał to zrobić - podobnie jak wszystkie samorządy w  całym krąju - stosownie do zmian w  ustawie o i 

Wczorąj odbyła się debata oświatowej "Solidarności" i Sejmiku Samorządowego Województwa

iwowej. Od 1 stycznia przyszłego roku będzie mu-
1---------J---------- !----------*— :—  — oświaty.

ego na te-

(Inf. wł.) Niemal wszyscy są pełni 
obaw, a powodem jest trudna sytu
acja finansowa oświaty. Spośród 
63 gmin w woj. gdańskim zaledwie 
33 przejęły szkoły podstawowe 
i tylko Sopot nie wycofał się z pilo
tażu, co oznacza, że finansowo 
wspiera także placówki ponadpod
stawowe - przypomniał Wojciech 
Książek, przewodniczący Sekcji Re
gionalnej Oświaty i Wychowania, 
zaznaczając równocześnie, że naj
lepiej radzi sobie dotychczas Gdy
nia. która już w 1991 r. usamorzą- 
dowila oświatę. Gdyńskim szkołom 
i nauczycielom wiedzie się mate
rialnie nieco lepiej. Tamtejsi na-

uczyciele otrzymują większy o 5 
proc. dodatek motywacyjny; więk
sze dodatki mają dyrektorzy szkól.

Związkowców niepokoją zbyt ni
skie subwencje na oświatę z kasy 
państwowej oraz olbrzymie zadłu
żenie placówek. Praktycznie nie 
ma szkoły bez długów. Według 
Książka poważne obawy budzi 
fakt, że nie chce mieć nic wspólne
go z zadłużeniem szkół. Długi ob
ciążą konto kuratoryjne, co - we
dług Książka - może niekorzystnie 
odbić się na szkołach ponadpod
stawowych i placówkach specjal
nych, będących w  gestii Kurato
rium Oświaty.

Korzystną natomiast zmianą, ja 
ka nastąpi od 1 stycznia przyszłego 
roku, będzie to, że pieniądze na 
oświatę będą trafiały do kas samo
rządowych bezpośrednio z Mini
sterstwa Edukacji Narodowej. Moż
na spodziewać się zatem, że nie bę
dzie już skarg na wypłacanie za
robków z opóźnieniem.

Gdziekolwiek jednak nie zajrzeć, 
tam jest źle. We wspomnianej na 
wstępie SP nr 11 w  Wejherowie 
ogromne pieniądze wydaje się na 
energię cieplną (we wrześniu br., 
gdy jeszcze nie grzały kaloryfery, 
rachunek za samą ciepłą wodę 
opiewał na 5200 zł). Bezzwłocznie

trzeba wyasygnować 100 tys. zł na 
mierniki energii i 20 tys. zł na wy
mianę stolarki okiennej. Tymcza
sem samorząd byl w  stanie dać 35 
tys. zl na roboty remontowe. Jeśli 
w kolejce do samorządowej kasy 
w  nowym roku ustawi się 7 pozo
stałych węjherowskich szkól pod
stawowych, pomoc finansowa bę
dzie mniejsza - przewiduje dyrektor 
Prylińska.

Stefan Kubowicz, przewodniczą
cy Sekcji Krajowej Oświaty i Wy
chowania "S" powiedział "GW", że 
obawia się tylko kłopotów, jakie 
wystąpią w biednych gminach. We
dług niego sprawą najważniejszą 
jest obecnie odpowiednie przygoto
wanie do wdrożenia nowych prze
pisów prawnych, stąd w  dniach 
16-17 bm, związkowcy organizują 
w  Białymstoku ogólnopolską nara
dę właśnie na ten temat.

HALINA BYKOWSKA
Jerzy Hoffm an do  Janusza M ajewskiego: "Niegrzeczny ten Lew  

Rywin". W ięcej o drugim  dniu festiwalu w  G dyni na  str. 2
Fot. M acie j Kosycarz
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Sprzedaż ratalna

Dziś nadzwyczajna 
sesja RM w Gdyni

M. Brzeski 
będzie odwołany?

- czytaj na str. 2

W  kwestii gdańskiej hali targowej

Wola jest, pieniędzy brak
(Inf. wł.) - Chcemy zakończyć tę 

dwuletnią wojnę o halę - twierdzi wi
ceprezydent Gdańska Henryk Woź
niak.

- Nie mówię tak ani nie - odpowia
da Marian Sieńkowskl, notarialny 
właściciel gdańskiej hali targowej.

- Nie kryję, że to na-razie etap do
brej woli - mówi wiceprezydent doda
jąc, że miasto złożyło propozycję Ja
dwidze i Marianowi Sieńkowskim. 
Jest to oferta - zdaniem zarządu - nie 
do odrzucenia, czyli rozmowy na te
mat ewentualnej sprzedaży miastu 
hali. Miasto następnie miałoby ją od
sprzedać kupcom.

Znamy już pisemną odpowiedź 
Mariana Sieńkowskiego, który w li
ście do wiceprezydenta Henryka 
Wożniaka pisze, iż przyjmuje tę pro
pozycję z dużym zdziwieniem i za
skoczeniem. Kupując bowiem halę 
targową w publicznym przetargu, nie 
przewidywał jej sprzedaży. On sarn 
miał już kilka propozycji jej sprzeda
ży, aleje konsekwentnie odrzucał.

Propozycję od miasta, Marian 
Sieńkowski jest gotów jednak rozwa
żyć pod warunkiem, że Zarząd Mia
sta odpowie mu na kilka pytań. Po 
pierwsze poda mu źródło finansowa
nia zakupu nieruchomości. Bowiem 
- zdaniem Sieńkowskiego - zarówno 
miasto jak i kupcy nie mają pienię
dzy na kupienie hali. W budżecie 
miasta ani na ten, ani na przyszły 
rok nie ma takiej pozycji. Po drugie - 
czy przyjęte zostaną zobowiązania 
państwa Sieńkowskich wobec osób, 
z którymi już zawarli porozumienia. 
Po trzecie - jakie są zamierzenia Za
rządu Miasta względem hali i placu 
Dominikańskiego.

Wiceprezydent Henryk Woźniak 
powiedział, że sprawy finansowania 
zakupu są na razie problemem 
otwartym. Kwestia ceny hali jest 
przecież wielką niewiadomą, którą 
trzeba dopiero rozwiązać. Być może, 
jeżeli będzie zbyt wygórowana albo 
przekraczająca możliwości stron, to 
sprawa upadnie.

(RW)

«II tura testem ostatniej szansy • Wałęsa kupił pomysł?

Unii ucieczka do przodu

wystąpił z udziału wjej ścisłym kie
rownictwie. Wyglądało na to, że 
"Unia umarła, tylko jeszcze o tym

Stojąc wobec alternatywy pogrążenia się w  niebycie albo 
nia pod któryś z liczących się podmiotów polskiej sceny 
kierownictwo Unii Wolności wybrało to drugie rozwiązanie.

icze-
cznej,
sianaT . _  . Ays

z podwarszawskiej W ilg i decyzja o poparciu d la L E C H A  W A Ł Ę S Y  
w  I I  turze wyborów i próbie stworzenia Uczącego się obozu politycz
nego jest dla U W  testem ostatniej szansy.

(Inf. wi.) Kiedy wiosną unijna le
wica uczyniła szefem partii Leszka 
Balcerowicza i namaściła Jacka Ku
ronia jako kandydata do prezyden
tury, niezadowolona z takiego obro
tu rzeczy unijna prawa strona już 
rozważała, jak można by skonsu
mować ewentualną przegraną byłe
go ministra od zupy. Rozważano 
dwie możliwości: przejęcie kierow
nictwa przez grupę skupioną wokół 
byłego KLD, albo wyjście z UW z jak 
największym "dobrodziejstwem in
wentarza". Potem jednak wszystko 
ucichło, a gdańscy liberałowie nie 
włączyli się w  awantury wywoływa
ne przez Inicjatywę 3/4 Jana Marii 
Rokity i glosami Donalda Tuska 
oraz Jacka Merkla oświadczyli, że

najlepszym kandydatem na prezy
denta jest Kuroń.

Ale kiedy wyniki prezydenckich 
rankingów dowodziły, że Kuroń - 
mimo beżowych >vełen i dyskret
nych krawatów - nie ma szans na 
dobry wynik w wyborach, najpierw 
z szeregu wyłamał się Tusk. Kilka 
tygodni temu na urodzinowym 
przyjęciu urzędującego prezydenta 
w  jego gdańskim domu przy ul. Po
lanki pozytywnie odpowiedział na 
wyartykułowaną przez Wałęsę pro
pozycję współpracy. Krótko potem 
w wywiadzie dla "Rzeczpospolitej" 
Tusk wyraźnie opowiedział się za 
Wałęsą, krytykując strategię wy
borczą swojej partii. Przy okazji wy
szło na jaw, że kilka dni wcześniej

- Czy UW jest jeszcze partią poli
tyczną, realnym podmiotem poli
tycznym, czy też może już nie? Wy
nik, który w pierwszej turze osią
gnął Jacek Kuroń jest kolejnym 
najgorszym wynikiem, jaki to śro
dowisko otrzymało - mówił w ponie
działek Lech Mażewski, szef Insty
tutu Konserwatywnego. I wymienił 
trzy podmioty, które obecnie liczą 
się na polskiej scenie publicznej: 
SLD, Wałęsa i Kościół katolicki.

Okazało się jednak, że Uderzy 
UW też umieją lic
rankingi poparcia. Leszek Balcero
wicz na długo przed pierwszą turą 
wyborów prezydenckich kilkakrot
nie telefonował do prezydenta Wa
łęsy. Wtedy nie połączono go ani ra
zu. Wczoraj mówiło się o tychlym 
możliwym spotkaniu prezydenta, 
z klubem parlamentarnym UW. Ja
ko jeden z terminów podawano 
dzień dzisiejszy. Mediatorem miał 
być Uder powołanej niedawno partii 
Ruch Stu, ANDRZEJ OLECHOW
SKI.

IZA WODZIŃSKA
szerzej str.2

Jeszcze w  radnych nadzieja
Zarząd chce nas "utopić"?

Teraz metr sześcienny wody w Gdańsku kosztuje nas 1 zloty 
i 25 groszy. Za rok o tej samej porze, ten sam metr ma koszto
wać 1 zloty i 75 groszy. Tak zdecydował na wczorąjszym posie
dzeniu Zarząd Miasta Gdańska. Nie do nich jednak należy 
ostatnie słowo w tej sprawie, a do gdańskich radnych.

(Inf. wł.) Zarząd Miasta - jak po
informowało biuro prasowe - sko
rygował czoraj propozycję podwyż
ki ceny wody, złożoną przez spółkę 
Saur-Neptun-Gdańsk. Jak powie
dział Marek Kostecki - członek za
rządu - była to propozycja 46-, 48- 
procentowa.

Zarząd zdecydował, że przyszło
roczna podwyżka będzie podzielo
na na dwa etapy. W  styczniu cena 
wody za metr sześcienny z 1 złote
go i 25 groszy wzrośnie do 1 złote
go i 50 groszy, zaś w  lipcu, o na- ■ 
stępne 25 groszy, czyli do 1 złotego 
i 75 groszy. Jest to - jak obliczył za
rząd - w  pierwszym półroczu

20-procentowa podwyżka, a w  dru
gim 16-procentowa.

W  przypadku wszystkich innych 
instytytucji i przedsiębiorstw cena 
metra sześciennego wody wzrośnie 
w  ciągu roku (również w dwóch 
etapach) do 2 złotych i 18 groszy. 
W  tej chwiU jest to 1 złoty i 60 gro
szy za metr.

W  ciągu miesiąca tę propozycję 
gdańskiego zarządu będą omawiać 
związki zawodowe (zarówno NSZZ 
"SoUdamość" jak i OPZZ) oraz sami 
radni w  komisjach. Projekt uchwa
ły o podwyżce powinien stanąć 
w grudniu tego roku na sesji Rady 
Miasta Gdańska.

(RW)

Selekcja czworonożnych ratowników

Owczarki i mieszańce

Prawie 50 właścicieli psów z woj. gdańskiego zareagowało 
na ogłoszenia prasowe, mąjąc nadzieję że ich ulubione czwo
ronogi zostaną zwierzętami ratowniczymi PCK, specjalizują
cymi się w poszukiwaniu ludzi pod gruzami, na pogorzeli
skach i otwartych przestrzeniach.

(Inf. wł.) - Reakcja na ogłosze
nia była spontaniczna - powie
dział "GW" Waldemar Michna,
treser psów ratowniczych. Zgło
sili się właściciele psów najroz
maitszych ras, nieświadomi, że 
funkcję ratownika spełniać mo
że jedynie zwierzę o specjalnych 
walorach. Staranna selekcja

sprawiła, że podziękowano za 
szczere chęci właścicielom psów 
bojowych, w  tym rottweilerów, 
dogów, dobermanów, sznauce
rów. a także bullterierów. Pozy
tywną ocenę zyskało ok. 30 
psów. głównie owczarków (szko
lą się najłatwiej) oraz m ieszań
ców.

Pies ratowniczy nie może być 
agresywny - wyjaśni! Waldemar 
Michna. Takie zwierzę musi być 
odważne, posłuszne i zrówno
ważone. Powinno mieć ono zna
komity węch i pasję poszuki
wawczą.

Grupa Ratownictwa Specjal
nego PCK w  Sopocie, wchodząca 
w  skład Globalnego Systemu 
Ratownictwa Katastroficznego 
ONZ od 1992 r., posiada jedyną 
- jak  dotąd - w  Polsce sekcję 
psów  ratowniczych wiadomej 
specjalizacji. Jej psy brały 
udział w  akcjach ratowniczych 
zw iązanych z pożarem  hali 
Stoczni Gdańskiej w  ub. roku 
oraz z tegoroczną eksplozją ga
zu w  wieżowcu w  Gdańsku. Psy 
muszą się szkolić z przewodni
kiem systematycznie przez dwa 
lata, co wymaga wyrzeczeń, po
święcenia i ponoszenia niema
łych kosztów.

(hb)

Z Trójmiasta: "Głos"1, Pęczak i M aliński________

Rusza p leb iscy t
Redakcja "Przeglądu Sportowego" jest od grubo 

ponad poł wieku organizatorem jednego z najstar
szych w Europie, bo już 61. Plebiscytu na 10 Najlep
szych Sportowców Polski 1995.

(Inf. wł.) W tym roku koledzy 
z "PS" postanowili włączyć do 
wspólnej zabawy niektóre tytuły 
prasowe oraz stacje telewizyjne 
i radiowe, dając tym samym szero
kiemu gronu czytelników, widzów 
i słuchaczy tych mass mediów 
możliwość najbardziej trafnego wy
boru. Miło nam jest poinformować, 
że wśród wybranych znalazł się 
także "Głos Wybrzeża" - jedyny 
przedstawiciel środków masowego 
przekazu naszego regionu.

Od Jutra aż do 22 grudnia br. bę
dziemy drukowali plebiscytowe ku
pony, które po wypełnieniu należy 
przesyłać bezpośrednio pod adre
sem "Przeglądu Sportowego" - 00- 
950 Warszawa 1, skrytka pocztowa 
nr 181 z dopiskiem na kopercie 
"PLEBISCYT '95".

Na podstawie typów wszystkich 
zaproszonych redakcji wyłoniono 
najpierw dwudziestu kandydatów, 
uzupełniając listę dziesięcioma na
zwiskami, zaproponowanymi przez

czytelników "PS". Z tej trzydziestki 
wybierać będziemy najlepszego 
sportowca Polski roku 1995.

Oto pełna lista tegorocznych 
kandydatów: Tomasz Borowski 
(boks), Robert Ciba (boks), Janusz 
Darocha (sport samolotowy), Izabe
la Dylewska-Światowlak, Elżbieta 
Urbańczyk (kajakarstwo), Konrad 
Galka (pływanie), Tomasz Gollob 
(żużel), Magdalena Grzybowska (te
nis), Krzysztof Hołowczyc (autonjo- 
bilizm), Dorota Idzi (pięciobój no
woczesny), Joanna Jakimiuk (szer
mierka), Andrzej Juskowlak (piłka 
nożna), Krzysztof Kołomańskl, Mi
chał Staniszewski (kajakarstwo 
górskie), Robert Korzeniowski (lek
koatletyka), Iwona Kowalewska

Po raz 61. w  
"Pizeglądzie 
Sportowym"

(pięciobój nowoczesny), MARCIN 
MALIŃSKI (Flota Gdynia, pływa
nie), Piotr Markiewicz (kajakar
stwo), Renata Mauer (strzelectwo), 
Paweł Nastula (judo). Aleksandra 
Olsza (tenis), Artur Partyka (lekko
atletyka), ALICJA PĘCZAK (AZS 
AWF Gdańsk, pływanie), Leszek 
Pisz (piłka nożna), Małgorzata 
Roszkowska (judo). Tomasz Sikora 
(biathlon), Włodzimierz Skalik 
(sport samolotowy), Małgorzata So
bańska (lekkoatletyka), Aneta 
Szczepańska (judo). Rafał Szukała 
(pływanie), Andrzej Woźniak (piłka 
nożna), Włodzimierz Zawadzki (za
pasy).

Jutro więcej szczegółów.

Budowa w  odwrotnym kierunku
• Ruina przy Szarej do likwidacji • Wyburzenia i zmiany przy Słowackiego i Partyzantów 
140 mieszkań we Wrzeszczu • Zakoniczyn i sztuka dla sztuki • 50 budynków do rozbiórki w Gdyni

Obecnie w  Gdańska jest około 500-600 budynków, które w  nąjbliższym czasie muszą być bezwzględnie rozebrane. 
- Miasto stara się zapewnić ̂ « 1 “ zastępcze dla rodzin - mówi "Głosowi" Jacek Sokół kierownik Referatu Nadzoru 

Budowlanego Urzędu Miejskiego w  Gdańsku.

(Inf. wł.) Obecnie trwają prace 
adaptacyjne byłego hotelowca stocz
ni na ul. Racławickiej we Wrzesz
czu. Może tam powstać nawet do 
140 całkiem sporych mieszkań, któ
re mają stać się dla wykwaterowa
nych z domów'do rozbiórki lokalami 
docelowymi.

Osobny problem stanowią bu
dynki niemieszkalne opuszczone 
przez właścicieli i nigdy nie dokoń
czone inwestycje, niszczejące bez 
dozom. Takim sztandarowym przy
kładem jest mina przy ul. Szarej. 
Budynek, a właściwie jego rysująca 
się dopiero konstrukcja, został 
przed kilku laty kupiony przez 
dwóch prywatnych inwestorów 
w nadziei na znaczne zyski. Okaza
ło się, że konstrukcja w  trakcie bu
dowy dość Istotnie się skrzywiła

i nie bardzo wiadomo czy da się 
z nią jeszcze cokolwiek zrobić. Obec 
nie trwają poszukiwania eksperta, 
który przesądzi o przyszłości budyn
ku, jednak wydaje się, że trzeba go 
będzie zburzyć.

Inny przykład twórczości budów; 
lanej lat minionych to olbrzymie ho- 
telowce Stoczni Remontowej 
w  Brzeźnie kolo plaży i przy Miałkim 
Szlaku. Stalową konstrukcję obło
żono szkodliwym azbestocementem. 
Prawdopodobnie opuszczone szkie
lety budynków zostaną sprzedane 
na złom.

W myśl obowiązującego od tego 
roku prawa budowlanego wyburzo
ne powinny być także wszystkie bu
dynki postawione bez zezwolenia. 
Gdańsk byl areną pierwszej i najgło
śniejszej sprawy rozbiórkowej opar

tej o to prawo. Już 2 stycznia, a więc 
w  pierwszym dniu obowiązywania 
nowych regulacji, wpłynęła skarga 

-n a  Spółdzielnię Zakoniczyn, która 
w  Klelpinku postawiła bez zezwole
nia 18 budynków.

- Prawo jest okrutne - mówi kie
rownik Sokół. - Jest prawomocna 
decyzja nakazująca rozbiórkę, 
Z drugiej strony jednak byłaby ona 
czystą sztuką dla sztuki i po zburze
niu spółdzielnia nie miałaby żad
nych kłopotów z uzyskaniem po
zwolenia na odbudowę tych budyn
ków w tym samym miejscu i kształ
cie. Tyle że w to, co już stoi zainwe
stowano 4 mld starych złotych. Z te
go, co mi wiadomo w ministerstwie 
powstały już dwa projekty noweliza
cji prawa budowalanego. Ostatnia 
gmpa rozbiórek dotyczy budynków

stojących na terenach, gdzie przewi
dziane są inne inwestycje, przeważ
nie budowa, bądź modernizacja 
dróg. W  Gdańsku takim miejscem 
jest rejon ulicy Elbląskiej przy wylo
cie na Warszawę. Zresztą, zdaniem 
kierownika Sokola, znajdujące się 
tam budynki, z których część już 
wyburzono, i tak były w  kiepskim 
stanie. Do wykwaterowania pozo
stało jeszcze około 30 rodzin. W dal
szej perspektywie padnie także 
część budynków przy ul. Słowackie
go, która wymaga gruntownej prze
budowy i poszerzenia. Możliwe są 
też zmiany architektoniczne przy ul. 
Partyzantów.

DARIUSZ SZRETER
* * *

W Gdyni na rozbiórkę czeka 50 
budynków komunalnych, w których 
mieszka ok. 200 osób. Powodem 
rozbiórek jest tragiczny stan tech
niczny obiektów, a ich koszt remon

tu przewyższałby wartość samego 
domu.

Jak poinformował kierownik wy
działu eksploatacji Urzędu Miasta 
Roman Witowski - dotychczas jedy
nymi lokalami zastępczymi dla ro
dzin z wyburzeń są mieszkania z od
zysku. Lista oczekujących jest dłu
ga, a lokali mało. Jedynym wyj
ściem z tej sytuacji byłoby budow
nictwo komunalne, ale w bieżącym 
roku gmina oddała do użytku tylko 
jeden budynek przy ul. Berlinga. 
Zamieszkały w nim rodziny, które 
wykwaterowano . z baraków na 
Wzgórzu im. Komuny Paryskiej, 
a tamtejszy teren przeznaczono pod 
inwestycje. Zdaniem R. Witowskiego 
- w  przyszłym roku wejdzie nowe 
prawo, pozwalające gminom na roz
szerzenie inwestycji w budownic
twie. Chodzi tu przede wszystkim 
o ustawę o miastach, ustawę popie
rającą niektóre formy budownictwa 
oraz przygotowywany projekt usta
wy o remontach i rewitalizacji bu
downictwa komunalnego. Ponadto, 
w Gdyni przygotowywany jest pro
gram rozwoju budownictwa komu
nalnego, który powinien odpowie
dzieć, kiedy i dokąd zostaną prze
kwaterowani ludzie z domów prze
znaczonych do rozbiórki.

(EG )
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Zakłady Koksownicze "PRZYJAŹŃ"  
42-523 Dąbrowa Górnicza
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Dziś
Dla zwyciężonych jedyną na

dzieją jest zbyć się nadziel
(Wergiliuszj 

Imieniny Bogdana, Klaudiusza, 
Seweryna

1620 - wojska czeskich protestan
tów poniosły klęskę pod Biorą Córą 

1900 - urodziła się Margcret Mit
chell autorka powieści "Przeminęło 
z wiatrem"

1935 - urodził się Alom Delan, ak- 
torjtancuski

Pogoda
Zachmurzenie zmienne, opady 

śniegu i śniegu z deszczem, 
w ciągu dnia rozpogodzenie. 
Temperatura minimalna 0 st. C. 
maksymalna 6 st. C. Wiatr slaby, 
zmienny.

R ed a k to rzy  p ro w a d zą cy : 

R YS ZA R D  J A W O R S K I 

AN D R ZE J J Ó Ź W IA K

Oferta PeKaO SA i Inw est Banku SA____________

Używane auta na kredyt
(Inf. wi.) Od wczoraj Bank Pol

ska Kasa Opieki SA, któiy jesie- 
nią rozpoczął udzielanie kredy
tów na zakup nowych samocho
dów, rozszerzył swoją ofertę rów
nież na pojazdy używane, pod 
warunkiem, że nie mają więcej 
niż trzy lata, nie licząc roku pro
dukcji. Kredytobiorca - powie
działa nam pani dyr. Barbara 
Olędzka z II oddziału PeKaO SA 
w  Gdańsku - musi posiadać środ
ki własne w  wysokości .3*0 proc. 
ceny samochodu, okres kredyto
wania wynosi 3-36 miesięcy, 
a samochód powinien pochodzić 
od sprzedawcy, któiy ma podpi
saną umowę o współpracy z ban
kiem. Kredytobiorca musi mieć, 
oczywiście, zdolność spłaty za
dłużenia. nabywany zaś pojazd 
powinien mieć dowód rejestracyj
ny poprzedniego właściciela z ak
tualnym wpisem o badaniach 
technicznych. Kredyt samocho
dowy do roku oprocentowany jest 
nominalnie od 27,5 proc. do 31,5 
proc., czyli efektywnie od 14,9 do

17.06 proc. Kredyt powyżej roku 
oprocentowany jest od 27,5 proc. 
do 35 proc. W  przypadku kredytu 
na zakup nowych samochodów 
trzeba dysponować 10-proc. 
wkładem własnym, a kredyt 
udzielany jest do 5 lat. Przy kre
dytach do 3 lat kredytobiorca wy
brać może stałą lub zmienną sto
pę oprocentowania. Obowiązko
wym zabezpieczeniem kredytu 
jest rejestrowy zastaw bankowy 
na samochodzie i cesja na bank 
praw z polisy autocasco oraz po
ręczenie współmałżonka.

Interesującą ofertę na kredyto
wy zakup samochodów nowych 
i używanych przedstawia również 
Inwest Bank SA. Pani Grażyna 
Zborowska, naczelnik wydziału 
kredytów gdańskiego oddziału In
west Banku powiedziała "Głoso
wi", że bank udzielił w  tym roku 
już ok. tysiąca kredytów. Stoso
wane są dwa systemy - kredyt dla 
członków Polskiego Towarzystwa 
Samochodowego, do którego trze
ba wnieść wpłatę w  wysokości

2700 zł oraz kredyt za pośrednic
twem agenta banku. W  przypad
ku kredytu w  systemie PTS moż
na kupić samochody nowe oraz 
używane. Samochody czterolet
nie i młodsze kredytowane są na 
7 lat, starsze do 36 miesięcy. Kre
dyt może być denominowany 
w  dolarach amerykańskich 
z oprocentowaniem 19-22 proc., 
markach z oprocentowaniem 19- 
21,5 proc. W  przypadku kredytu 
Złotowego - do sześciu lat - opro
centowanie wynosi 28-35 proc.

Kredyty uzyskiwane za pośred
nictwem agenta banku w przy
padku samochodów nowych 
udzielane są do 5 lat, w  przypad
ku używanych, maksymalnie 
sześcioletnich - do 3 lat. Samo
chody najstarsze, powyżej 11 lat, 
kredytowane mogą być maksy
malnie przez 24 miesiące. Kredyt, 
w  zależności od czasu trwania, 
oprocentowany jest od 28 do 35 
proc., a spłaty podzielone są na 
równe raty.

(Jac)

Unii ucieczka do przodu
"Nie można być partią reform, nie mogąc żadnej z nich przeprowadzić"

D O N A L D  T U S K , T A D E U S Z  M A Z O W IE C K I ,  W O J C IE C H  A R 
K U S Z E W S K I, J A N  R U L E W S K I, J A C E K  M E R K E L , J A N  M A R IA  
R O K IT A , H A N N A  S U C H O C K A , B R O N IS Ł A W  G E R E M E K  I  L E 
S Z E K  B A L C E R O W IC Z  przekonali w  poniedziałek wieczorem sze
rokie kierownictwo U W , że poparcie dla Lecha W ałęsy to jedyne sen
sowne wyjście w  sytuacji, gdy partii grozi polityczna marginalizacja. 
Opozycji nie było.

Onf. wł.) - Gdyby tak się nie sta
ło, moglibyśmy się spakować 
i pójść do domu - twierdzi Krzysz
tof Lisek, gdański działacz UW, po
przednio w  KLD. - Nie można być 
partią reform, nie mogąc żadnej 
z nich przeprowadzić, nie mając 
przełożenia na żaden z ośrodków 
władzy - uważa Jacek Merkel, któ
ry choć nie jest w  żadnym z unij
nych gremiów kierowniczych, zo
stał zaproszony do Wilgi pod War
szawą, gdzie zapadła decyzja o "hi
storycznym kompromisie z Wałę
są", do którego nawoływał, w  skie
rowanym do uczestników spotka
nia. liście Jan Krzysztof Bielecki, 
Choć w  Wildze nikogo specjalnie po 
przegranej Jacka Kuronia nie rozli
czano, a szefowi kampanii Kurpnia 
Michałowi Bonlemu oraz samemu 
kandydatowi serdecznie dziękowa

no za postawę i wytrwałość, Merkel 
powiedział wczoraj wyraźnie, że to 
wynik wyborczy, pokazujący spo
łeczne poparcie dla dzisiejszej UW, 
zweryfikował - negatywnie - do
tychczasową linię polityczną jego 
partii. Zdaniem Merkla, tworzenie 
obozu politycznego reform - bez 
Wałęsy niemożliwe - jest dla UW 
poważną szansą.

Na reakcję drugiej strony - jak 
się wydaje - nie trzeba było długo 
czekać. - Muszę teraz montować 
blok przeciw staremu porządkowi, 
blok równowagi - powiedział 
"Sztandarowi Młodych" Wałęsa. 
Uważany za jego człowieka Andrzej 
Olechowski zaproponował posłom 
UW spotkanie z prezydentem. Być 
może już dziś dojdzie ono do skut
ku. Wojciech Arkuszewski zaś 
w  "Rzeczpospolitej" stwierdził, że

UW musi się dogadać nie tylko 
z Wałęsą, ale także z partiami cen
trum - Ruchem Stu, Republikana
mi - oraz pozostałościami po pierw
szej "Solidarności". "Wymaga to no
wej wizji politycznej, odłożenia na 
półkę wczorajszych sporów".

- To jest to, na co niektóre śro
dowiska w  UW od dawna czekały: 
ofenśywa. Trzeba sobie w  końcu 
powiedzieć, jaką partią ma być 
UW, kogo ma reprezentować. Nie 
może trwać partia lewicowo-prawi- 
cowa, prokościelno-antykleiykal- 
na, socjalno-kapitalistyczna. Czas 
ruchów "na rzecz" albo przeciw 
czemuś już się skończył - mówił 
wczoraj Krzysztof Lisek. Oczywi
ście, wszyscy zdają sobie sprawę, 
że dyskusja programowa i jasne 
określenie prolilu spowodują, że 
w  UW nie zmieszczą się wszyscy, 
którzy w niej są dziś. Pierwsza nie 
wytrzymała Barbara Labuda, któ
ra zresztą - wykluczona za niepła
cenie składek z klubu parlamen
tarnego - dawno była już na mar
ginesie Unii. Labuda zapowiedzia
ła, że występuje z UW i głosuje na 
Aleksandra Kwaśniewskiego.

Wczoraj rano oświadczyła. ^  
łą pewnością nie 
Unii Pracy i planowała 
z liderem SLD konferencję V

wą-
Choć w  Wildze nie byl° 03 0 , 

mowy o zmianie kierowmc ^ 
to nie jest całkiem wykluć 
Balcerowiczowi nie bęc® 
utrzymać partyjnego steI^ ceni re
nie wystarczy, że było się UJ ^ b a  
form i spało na styropian1®' 
się jasno zdeklarować woD 
nych kwestii - powiedział ^  
jeden z gdańskich człon* % 
Jacek Merkel nie ma z , eSpra- 
apel o głosowanie na Walę, 'L.ęju- 
Wi, iż elektorat UW popr2® aCp, \ 9 
jącego prezydenta P ^ .^ J a n i3 
listopada. Nie ukrywa, ze oz ^  
unijnej góiy mają i fiae^  dla 
sanacji w  samej UW, a “jUpar' 
nowego rozdania w  wyb°r piczy 
lamentamych za dwa la • upry 
także na to J.K. Bielec»- ^  
w przeciwnym przypad* ,(caCli 
w  nich wynik dla UW w o 
U p r o e p o p a ^ ^ ^

Embargo na "Conti"Centrum Diabetologiczne ruszy po remoncie

Koncert ze skarbonką
Jeszcze raz...

W hisky prced sądem
(Inf. wł.) - Prawie 300 min sta

rych złotych zadeklarowały już 
wybrzeżowe firmy - powiedziała 
Hanna Zych-Clsoń, prezes gdań
skiego oddziału Polskiego Stowa
rzyszenia Diabetyków im. św. Łu
kasza - na remont budynku przy 
ul. Dębinki, w  pobliżu PSK, 
w  którym znajdzie swoją siedzibę 
Regionalne Centrum Diabetolo
giczne, pierwsze tego typu w Pol
sce północnej. Do tej pory jedynie 
pacjentki z tzw. ciążą powikłaną 
cukrzycą byty objęte wysoko spe
cjalistyczną i bardzo dobrze zor
ganizowaną opieką przez Instytut 
Położnictwa i Chorób Kobiecych 
w Gdańsku. Efektem tych dzia
łań. których inicjatorem był prof. 
dr hab. Czesław Wójcikowski, 
szef Samodzielnej Pracowni En
dokrynologii i Diagnostyki Labo
ratoryjnej, jednocześnie sprawu
jący obowiązki przewodniczącego 
Zarządu Głównego Polskiego To
warzystwa Diabetologicznego.

stało się radykalne obniżenie 
śmiertelności noworodków uro
dzonych przez matki z podwyż
szonymi wskaźnikami cukru.

Regionalne Centrum Diabeto
logiczne obejmować będzie opie
ką również choiych na cukrzycę 
mieszkańców województw ościen
nych olsztyńskiego, elbląskiego 
i słupskiego, stąd apel o finanso
we wsparcie wystosowano rów
nież do władz i firm z tego rejonu. 
Tak się bowiem składa, że budy
nek, który na centrum przezna
czył rektor AMG prof dr hab. 
Zdzisław Wajda, wymaga grun
townego remontu. Im szybciej 
uda się więc zgromadzić wystar
czającą ilość środków na prace 
adaptacyjne, tym bardziej skróci 
się okres oczekiwania na konsul
tacje lekarskie, któiych wymaga
ją  chorzy na cukrzycę. Do tej po
ry mimo świetnie przygotowanej 
kadry medycznej i badań nauko
wych na wysokim poziomie wciąż

kuleje w  województwie gdańskim 
organizacja opieki nad pacjenta
mi z cukrzycą. Dość powiedzieć, 
że nie ma tu jeszcze przychodni 
szczebla wojewódzkiego, a pa
cjenci wędrują po klinikach Aka
demii Medycznej w  poszukiwaniu 
specjalistów różnych dziedzin, 
których pomocy aktualnie po
trzebują.

- Postanowiliśmy połączyć wy
siłek lekarzy diabetologów i cho
rych na cukrzycę - powiedział 
prof. Czesław Wójcikowski - i zor
ganizować wielki koncert chary
tatywny, z którego cały dochód 
przeznaczamy na przystosowanie 
budynku przy ul. Dębinki na po
trzeby centrum. Koncert odbę
dzie się w  najbliższy piątek, 10 li
stopada, w  gmachu Opeiy i Fil
harmonii Bałtyckiej. Jego pro
gram zapowiada się bardzo 
atrakcyjnie.

JOLANTA GROMADZKA-ANZELEWICZ

(Inf. wł.) Prokuratura Wojewódz
ka w  Gdańsku skierowała do sądu 
akt oskarżenia przeciwko Jackowi 
D., Andrzejowi J. i Krzysztofowi Ł. 
Dwóm pierwszym z nich zarzuca 
się, że w  drugiej połowie 1991 roku 
dokonali szeregu przestępstw na
tury zarówno kryminalnej, jak 
i skarbowej. Krzysztof Ł. natomiast 
jako zastępca dyrektora gdańskie
go oddziału banku PKO ułatwił im 
nielegalne uzyskanie czeku ban
kierskiego i jego transfer za grani
cę.

W  połowie 1991 r. Jacek D. i An
drzej Ł. zaproponowali Waldema
rowi G., szefowi przedsiębiorstwa 
handlowego z Konina, sprzedaż 
480 tys. paczek papierosów Marl
boro. W  tym celu przyjęli od niego 
jako zaliczkę czek Banku Spół
dzielczego w Koninie z gwarancją 
zapłaty w obrocie krajowym w  wy
sokości 20 mld 880 min starych 
złotych. Czek, dzięki pomocy trze
ciego z oskarżonych, posłużył do

zakupienia czeku bankierskiego 
na wysokość 1 750 000 dolarów. 
Mimo braku zezwolenia NBP czek 
ten został przetransferowany za 
granicę. Część pieniędzy przezna
czona została na zakup około 60 
tys. butelek 0,71 mieszanki spiry
tusu z esencją whisky, którą na
stępnie sprowadzili do kraju w  nie 
oznakowanych butelkach jako 
markową whisky. Już na terenie 
polskiej strefy celnej doszło do 
oklejenia części butelek nalepkami 
"Johnnie Walker Black Label”.

Pozostała część pieniędzy z reali
zacji czeku znajduje się na zagra
nicznym koncie Czesława H., prze
ciwko któremu toczy się obecnie 
odrębne postępowanie sądowe. 
Wymiar sprawiedliwości interesuje 
się także kontrahentem oskarżo
nych, wspomnianym już Walde
marem G.

Żaden z oskarżonych nie przy
znaje się do winy.

DARIUSZ SZRETER

(Inf. wł.) Mijają dwa miesiące, 
odkąd uzbrojeni funkcjonariusze 
brygady antyterrorystycznej poli
cji wtargnęli do gdańskiego kan
toru wymiany walut "Conti". 
W  efekcie spektakularnej akcji 
aresztowano jednego z właścicieli 
kantoru, Piotra Z. Jego wspólnik, 
który w czasie . policyjnej akcji 
przebywał za granicą nie powró
cił do kraju.

Prokuratura poza złożonym na 
wstępie oświadczeniem, że przy
czyną zatrzymania Piotra Z. były 
"rażące nieprawidłowości w  dzia
łalności gospodarczej" kantoru, 
odmawia jakichkolw iek w yja
śnień. Nieoficjalnie mówi się, że 
kantor był miejscem prania 
brudnych pieniędzy, a "czyszczo
ne" tam kwoty szły w miliony do
larów.

Rzecznik Prokuratury Woje
wódzkiej w Gdańsku Maria Ka- 
mlrska-Jeżowska powiedziała 
wczoraj "Głosowi", że nadzorują
cy śledztwo prokurator Jacek 
Spych nałożył całkowite embargo 
Informacyjne na sprawę "Conti".

eter

Pierwsza nadzwyczajna sesja RM w Gjj^

Czy Maciej Brzeski 
będzie odwołany?

(Inf. w ł.) D zisia j, 8 bm.. 
gdyńscy radni zbiorą się na 
pierwszej w  tej kadencji nad
zwyczajnej sesji Rady Miasta, 
zwołanej przez klub SLD. Rad
ni lew icy nie wykluczają, że 
może dojść do złożenia w n io
sku o odwołanie ze stanowiska 
w iceprezydenta Macieja Brze
skiego.

Prezydent Gdyni Franciszkę 
Cegielską zapytaliśmy, czy b ę
dzie broniła swego pierwszego 
zastępcy. - W szystko odbędzie 
się zgodnie z procedurą sam o
rządową - odparła F. Cegiel
ska.

Sam zainteresowany, Maciej 
Brzeski, żartobliw ie przyznał, 
że jeś li to nastąpi, to będzie 
m iał wolny czas i powróci do 
przerwanej p racy naukowej.

eh®'
M. Brzeski je s t doktorek1 
mii. ,

Sekretarz m iasta JeI^  [ylk° 
uznał, że na razie są rZed' 
spekulacje i do tego V 
wczesne. ^ o ■

Klub SLD wystąpi z rd2>' 
skiem  wówczas, gdy st ptzel! 
że wyjaśnienia składa11 jaSta 
M. Brzeskiego i władze ̂ gVfego 
odnośnie stanu fin3!Jp0 °'e 
spółek WTC i W Tc ' EU~e, ^  
tylko nie są zadowalają myj
nie zaw ierają propożY J j  p\t 
ścia z Impasu zadłużeń . ^ 3. 
odciąża ją  budżetu  poff' 
Przypomnijmy, że 
czyła kredyt dla w/ 9ta fr 
w  wysokości 50 mld §1?' 
złotych, a odsetki dzie 
gają 37 tys. zł. (ej)

Pawlak czy ludowcy?
- W  wyborach prezydenckich dotkliwą porażkę od

niósł Waldemar Pawlak, a nie PSL - dowodzi Tadeusz 
Samborski, poseł Stronnictwa. - Wolałbym, aby przed 
burzą nastąpiła cisza - kreśli obecną sytuację wewną
trzpartyjną Janusz Piechociński.

Proces chirurga przed sądem Marynarki Wojennej_________

Oblano mnie kubłem nieczystości
Przed sądem M arynarki W ojennej w  Gdyni rozpoczął się wczoraj 

proces km dr. ppor. L U B O M IR A  Ż ., lekarza chirurga 7 szpitala M a 
rynarki W ojennej. Akt oskarżenia zarzuca mu, że 2 m aja 1994 r. peł
niąc obowiązki lekarza dyżurnego zwlekał z przyjęciem rannych  
z wypadku autobusowego w  Kokoszkach, przez co naraził ich na nie
bezpieczeństwo utraty i zagrożenia zdrowia i życia. W  katastrofie zgi
nęły 33 osoby, a 38 zostało rannych.

(Inf. wł.) 4 ,31 proc. poparcia 
dla prezesa W aldem ara Paw la
ka to na pewno wynik  o w iele 
poniżej oczekiwań w ładz Pol
skiego Stronnictwa Ludowego.
- N ikt z nas nawet nie marzył 
o przejściu Pawlaka do drugiej 
tury - m ówi Janusz Piechociń
ski. - Jednak w  polityce prze
grana nie m usi oznaczać k lę
ski.

W yn ik  wyborczy Paw laka to 
karta przetargowa dla koali
cjanta stronnictwa w  rządzie. 
Prem ier Józe f O leksy pytany 
przez dziennikarzy, czy niskie 
poparcie dla kandydata PSL 
w  I turze wpłyn ie na funkcjo
nowanie koalicji, odpowiedział:
- N ikt tego tem atu nie będzie 
unikał. W e w torek spotkały się 
kierownictwa obu klubów ko

alicyjnych. - Te w yniki nie m o
gą m ieć wpływ u na trwałość 
koalicji - stw ierdził w  Zielonej 
Górze Józef Zych. Taką dekla
rację ogłosili politycy koalicji 
po w czorajszym  spotkaniu.

- Boję się jednak, że będą 
m iały - m ówi "G łosowi" Tade
usz Samborski, poseł stron
n ictw a z Legnicy. - Jednak za 
żadną cenę nie m ożem y dopro
wadzić do tego, aby nastąpiło 
zachw ianie sił w  układzie ko
alicyjnym .

W  opinii posła Sam borskiego 
SLD będzie starało się w yko
rzystać w yn ik  w yborczy uzy
skany przez A leksandra Kwa
śniewskiego. - W  koalicji musi 
być rów n ow aga - s tw ierdza  
Samborski. - Osobiście boję 
się dem onstracji siły ze strony

współkoalicjanta. - Aby un ik
nąć takiej sytuacji, Roman J a 
gielińsk i proponu je poparcie 
Kwaśniewskiego w  drugiej tu 
rze. Jestem  za  taką propozycją 
- stw ierdza nasz rozm ówca.

Jedhak PSL je s t  podzielone. 
W aldem ar Paw lak radzi pocze
kać do soboty, k iedy to Rada 
Naczelna PSL m a zdecydować 
o poparciu jednego  z kandyda
tów  w  II turze w yborów  prezy
denckich. Podczas tego posie
dzenia m ogą rozstrzygnąć się 
także losy W aldem ara Paw la
ka. - W olałbym , aby przed b u 
rzą nastąpiła cisza - m ówi J a 
nusz Piechociński, w iceprze
w odn iczący Klubu Parlam en
tarnego PSL. - Na pewno decy
zje zapadną, jedn ak  nie m ów 
m y o czym ś, co d la  w ie lu  
członków PSL je s t  w ielką n ie
wiadomą.

- M oim  zdan iem , p rezes 
Paw lak  pow in ien  odejść  - 
twierdzi Tadeusz Samborski. - 
Nie oznacza to jednak, że na 
posiedzen iu  R ady N aczelnej

przychylę się do takiego w n io
sku. Sam borski uważa, że po
w in n i odejść  ludzie, k tórzy 
tw orzą  na jb liższe  otoczen ie  
W aldem ara Pawlaka. - Mówiło 
się, że po ustąpieniu ze stano
w iska prem iera taka zm iana 
m usi nastąpić, ale tak  się w ca
le nie stało. Teraz je s t ona ko
nieczna.

W ielu  posłów  PSL uważa, iż 
Paw lak nadal będzie kierował 
partią, jedn ak  zanim  tak  się 
stanie, zostanie mu przedsta
w ionych w iele warunków. - Po 
prostu koniec z dyktaturą. PSL 
nie je s t  d la Pawlaka, to Pawlak 
je s t  dla PSL - uważa Sam bor
ski. - Jednak, jeże li Pawlak 
odejdzie, m oże dojść do rozb i
cia, a tego się najbardziej b o
imy.

N ie w iadom o także, kogo 
stronnictwo poprze w  drugiej 
turze wyborów. Prawdopodob
nie najw iększa partia politycz
na W Polsce da wolną rękę 
swoim  wyborcom.

JAROSŁAW GOJTOWSKI

(Inf. wł.) Lubomir Ż. bronił się 
dwutorowo. Twierdził, że 26 kwiet
nia 1994 r. przypadkowo dowiedział 
się o panującej na dwóch blokach 
operacyjnych - chirurgii i ortopedii - 
zgorzeli gazowej, co groziło śmiercią 
operowanych tam pacjentów. Ponie
waż odprawy u komendanta szpita
la odbywały się raz w tygodniu 
o zgorzeli nie było oficjalnej informa
cji w rozkazie dziennym. Drugim 
motywem obrony było oparcie się 
o instrukcję komendanta szpitala, 
wydaną w końcu kwietnia 1994 r., 
która zabraniała przyjmowania do 
szpitala osób nieuprawnionych. Po
wodem tej decyzji był dług placówki 
sięgający 4 mld zł. Do instrukcji nie 
dołączono aneksu, co należy zrobić 
przy zdarzeniach masowych.

W godzinach wieczornych 2 ma
ja  1994 r. Lubomir Ż. próbował 
skontaktować się z przebywającym 
na wypoczynku w  Sulęcinie ko
mendantem. Ale na przeszkodzie 
stanęła zerwana Unia telefoniczna. 
O przyjęciu rannych mógł zadecy
dować szef służby zdrowia MW, 
jednak Lubomir Z. nie pomyślał, 
aby z nim porozmawiać. Podczas 
przesłuchania oskarżony zeznał, że 
otrzymał od dyżurnego lekarza wo
jewódzkiego, któiym była wówczas 
dr Irena Wojdat, niewłaściwe infor
macje dotyczące skali katastrofy. - 
Lekarze trzech szpitali nie wiedzie
li, co mają robić - powiedział Lubo
mir Ż. Dodał także, że nie odmówił 
przyjęcia rannych, przeciwnie - 
chciał ich przyjąć, jednak lekarz

dyżurny uznał, że pomoc szpitala 
MW jest już zbędna. - Natomiast do 
prasy podano wiadomość o naszej 
odmowie, czego nie potwierdziły 
żadne badające tę sprawę komisje - 
łącznie z Ministerstwem Zdrowia - 
podkreślił Lubomir Ż. - Oblano 
mnie kubłem nieczystości.

Podczas procesu oskarżony wy
jaśnił, że przed 7 szpitalem MW by
ło siedem innych szpitali, w  tyrrf 
pełniąca akurat dyżur Akademia 
Medyczna. Natomiast najbliżej od 
miejsca tragedii znajdowały się trzy 
szpitale - kolejowy, MSW i woje
wódzki.

Przed sądem nie stawiła się po
wołana na świadka Irena Wojdat. 
którą - jak powiadomiła córka - 
w  nocy odwieziono do szpitala. 
Podczas następnych dni rozprawy 
sąd wysłucha zeznań kolejnych 
świadków. Lubomir Ż. odpowiada 
z art. 163 kk, który przewiduje ka
rę od pół roku do pięciu lat pozba
wienia wolności.

(eg)

Komando'** 
dla prała**

Onf. wł.) Ksiądz prałat B j^ ęt- 
stak z gdyńskiej parafu ¿jyt11 
szego Serca Jezusowego 
honorowy duszpasterz s ¿) cfi 
ści” stoczni Gdynia SA. ^  
znaczony przez prezydeń“* ^ 1! 
Wałęsę Krzyżem Komar» P0- 
z Gwiazdą Orderu Odrodź p#y 
ski. To wysokie odznaczf prao 
znane zostało za zasług1 ¿ć u 
kapłańskiej oraz 
rzecz niepodległości i sU"  
Rzeczypospolitej. .w .  P1®,

Uroczystość o d z n a c z e iu  . ĵlei1
łata odbędzie się 12 bm-1 „ K!<% 
prezydenta RP Lecha WaK £0£cfd 
będzie obecny na mszy ^  tfl
NSPJ, koncelebrowanej 
tropolitę gdańskiego abp- eZydeI1 
Gocłowskiego. Po mszy V a P 
spotka się z mieszkań1' » 1 glę Pj® 
stępnie, na plebanii odbp» 
mowy z wojewodą gdańs1“ . ^ ^  
jem Płażyńskim, wni°sK .. 
odznaczenia i arcybiskup

zakończy »  poUroczystości zakończy P ,
kwiatów na płycie 
skiego, w asyście doW l*r
adm. Romualda A. Wag1-

GDAŃSK
ul. PODBIELAŃSKA 1, pok. 117 
tel./fax 46-24-31

O F E R U J E
LUKSUSOWE PRZEJAZDY 

AUTOKAROWE NA STAŁYCH 
TRASACH DO:

B rem y, Frankfurtu, 

H am burga, K o lo n ii, 

K arlsruhe, M on a ch iu m , 

N ory n b erg ii, Paryża, 

Saarbrucken , S tu ttga rtu
Dzieci do lat 12 - 50 % zniżki 

do lat 26 i powyżej 60 - 10% zniżki

AGENCJA OCHRONY

K O N CESJA  M S W  406/89 
G DAŃSK. T U W IM A  9 

te l. 32-38-44

Wojewoda - IBnGR - BG SA__________

Gdański barometr koniunktury
(Inf. wł.) W najbliższych dniach 

podpisana zostanie umowa pomię
dzy wojewodą gdańskim, Instytu
tem Badań nad Gospodarką Rynko
wą i Bankiem Gdańskim SA doty
cząca monitorowania gospodarki 
województwa gdańskiego poprzez 
opracowywanie Barometru Ko
niunktury Gospodarczej Regionu 
Gdańskiego,

Instytut Badań nad Gospodarką 
Rynkową spełnia w  ten sposób za
powiedź rozszerzenia prac badaw
czych dotyczących regionu, w  któ
rym znajduje się jego siedziba. 
Gdański barometr koniunktury bę
dzie opracowywany zarówno fta 
podstawie danych uzyskanych 
z paneli gospodarstw domowych 
i przedsiębiorstw, jak i na podstawie 
analizy procesów gospodarczych

w regionie. W biuletynach publiko
wanych przez zespól pracowników 
IBnGR prezentowana będzie dia
gnoza koniunktury gospodarczej 
województwa gdańskiego, zjawiska 
na rynku pracy, sytuacja ekono
miczna gospodarstw domowych 
i przedsiębiorstw, ze szczególnym 
naciskiem na sektor finansowy. 
W każdym biuletynie znajdą się też 
prognozy na następny kwartał, 
ukazujące krótkookresowe tenden
cje w  gospodarce regionu. Wyniki 
badań służyć będą bieżącym i okre
sowym analizom Urzędu Wojewódz
kiego, samorządu gospodarczego, 
banków i firm ubezpieczeniowych, 
przedsiębiorstw przemysłowych 
i handlowych.

(Jac)

Porady p ra w n e  w  "G łosie"
"Głos Wybrzeża" oferuje swo

im  Czytelnikom bezpłatne pora
dy prawne. Zapraszamy w  środy 
i czwartki w  godzinach 8 .00- 
9.00 do pokoju 109 w  gdańskiej 
siedzibie redakcji. Prosimy jed 
nak - koniecznie - odwiedzać 
nas Ze specjalnym, wyciętym, 
z "G łosu” kuponem , który 
uprawnia do otrzymania bez
płatnej porady prawnej.

p o r a d y

Głos Wybrzeża

p r a w n e

Szczęścia się n ie kupu je , 
szczęście

się ubezpiecza...

telJfax 472-760

T o w a r z y s t w o  U b e z p ie c z e n io w e

FENIX!.

Apel gdańskiej "Solidarności" 
i Młodych Demokratów

- Zarząd Regionu Gdańskiego wzywa do glosowania w  II turze wyborów 
na Lecha Wałęsę - czytamy w  apelu gdańskiej "S" do wyborców. Z  podob
ną odezwą zwrócili się "Młodzi Demokraci".

(Inf. wł.) Apel gdańskiej "S" jest konsekwencją poparcia obecnego pre
zydenta przez Komisję Krajową związku. Jest także próbą nakreślenia wy
raźnych różnic dzielących Lecha Wałęsę i Aleksandra Kwaśniewskiego. - 
Z pełną powagą traktujemy fakt, iż kontrkandydatem Lecha Wałęsy bę
dzie lider ugrupowania postkomunistycznego - stwierdza Jacek Rybicki, 
szef ZR "S" Gdańsk, jednak - ambicją ugrupowań wywodzących się z PRL 
jest chęć zdobycia całkowitej władzy w  państwie.

JARG.

XX FPFF
Kino wzruszeń 
i aktorskich kreacji

Katarzyna F igura i Iga  Cembrzyńska były prawdziwymi gw iazda
mi po projekcji filmu Andrzeja Kondratiuka "W rzeciono czasu". 
Bardzo długie braw a  na konferencji prasowej byty dowodem znako
mitego przyjęcia filmu. W czorąj także pokazano kilka innych do
brych filmów, w  którym aktorzy stworzyli prawdziwe kreacje.

(Inf. wł.) Od pierwszego, rannego 
pokazu w Centrum Festiwalowym 
w Gdyni było tłumnie i gwarnie. De
biut Ryszarda Biylskiego "Deborha” - 
historia wielkiej miłości i namiętności 
w okrutnych czasach wojny wzbudzi! 
duże zainteresowanie. "Rzeczywistość 
się nad nimi zakleszcza, a oni się mio
tają" - powiedział reżyser. Temat tra
gedii Żydów w czasie II wojny i posta
wa Polaków to ciągle fywy krąg zain
teresowań tematycznych twórców.

Film Andrzeja Kondratiuka "Wrze
ciono czasu" okazał się dziełem peł
nym uspokojenia i refleksji. Piękne 
zdjęcia, muzyka i świetne role - to 
przyniosło sukces filmowi.

Długo kręcone i oczekiwane z du
żym zainteresowaniem było, też 
"Akwarium" wg powieści Wiktora Su- 
worowa - film psychologiczny, szpie
gowski, opowiadający o losach ludzi

zdeterminowanych przez historię, 
o totalitaryzmie, kształtowaniu oso
bowości, o kamuflażu i prowokacji. 
Reżyser Antoni Krauze nie zawiódł wi
dzów, a prawdziwą kreację stworzył 
Janusz Gajos. Wieczorową porą od
była się projekcja pierwszego obrazu 
Jana Jakuba Kolskiego na iym festi
walu. Film "Grający z talerza" powstał 
w oparciu o oryginalny scenariusz re
żysera, który w pełni udowodnił, że 
potrafi utrzymać swój własny, rozpo
znawalny styl. Jak zwykle u Kolskie
go są dziwa i cuda, ludzie zwykle nie
szczęśliwi, ale i tacy, którzy zacinają 
się zmieniać, gdy świat wokół staje się 
przyjazny. Znakomita rola Franciszka 
Pieczki. Kolski i Pieczka właśnie nie
dawno obsypani zostali nagrodami na 
festiwalu w Moskwie za poprzedni 
film "Jancio Wodnik", a "Grający z ta
lerza" dostał już w tym roku nagrodę

Granat w  lokalu 
wyborczym

(PAP) Niedługo po zamknięciu 
(po zakończeniu glosowania) loka
lu Obwodowej Komisji Wyborczej 
nr 8 w Śremie na os. Jeziorany 
wrzucono do jego wnętrza przez 
okno odbezpieczony wojskowy gra
nat obronny F-l, któiy - na szczę
ście - nie eksplodował. Przybyła na 
miejsce z Poznania specjalna jed
nostka policyjna zabrała grant 
i zdetonowała w  bezpiecznym miej
scu. Zatrzymano 3 młode osoby.

"Grudzień 70" wraca • 

de Sądu Marynarki Wojenfl*’
Jak  się dowiadujem y, Sąd W ojewódzki w  Gdańsku 7 

1995 r. postanow ił przekazać sprawę Grudnia 70 do P, 
nia Sądow i M arynarki W ojennej w  Gdyni, z uwagi na fa K ’ 0śf 
staw ione oskarżonym  zarzuty pozostają w  ścisłym  i 
n im  zw iązku z pełn ionym i przezeń w  w ojsku  funkG3 , 
zgodnie z obow iązu jącym i przepisam i orzecznictwu sfi  ̂
skowych podlega ją sprawy popełnione przez żołn ierzy ° e po'!0' 
du na to, czy w  m om encie sporządzan ia aktu oskarżę01 ifiie 
stają w  czynnej służbie wojskowej, czy też zostali z niej *
ni.

Franciszek Trzeciakzagustowaf wpieczystym... ' Fot MaciejKosycaiz
specjalną w Tokio. Ostatnim filmem 
dnia było dzieło Marka Koterskiego 
"Nic śmiesznego" z Cezarym Pazurą 
w roli głównej.

Wczoraj także w Centrum Festiwa
lowym otwarto dwie wystawy fotogra
ficzne. Bardzo podobają się i są na
prawdę w najlepszym stylu "Twarze 
kina" Marka Wellmana. Gratką dla 
kinomanów jest także ekspozycja 
"100-lecie kina na ziemiach polskich" 
- wystawa ze zbiorów Muzeum Kine
matografii w Łodzi.

Festiwalowa atmosfera wyraźnie się 
rozkręca. Przyjechała Beata Tyszkie
wicz, Małgorzata Pieczyńska, Katarzy
na Figura, Iga Cembrzyńska, Renata 
Dencewicz (piękna odtwórczyni tytuło
wej roli w fiknie "Deborha"), a także są 
Cezary Pazura, Maciej Orłoś i wiemy 
festiwalowi (od pierwszego, tego który 
jeszcze odbywał się w Sopocie) Franci
szek Trzeciak. Łowcy autorafów oble
gają także prezenterów telewizyjnych 
i aktorów prowadzących projekcję.

AUNAKIETRYS

ds. Firslb***
(Inf. wł.) Gdański 

zdecydował, że do kopć k0l°  ań 
ma powstać specjaln ^  '<■ 
która zajmie się negoĘP J gpr9 a- 
gielską firmą F lr s tb U ;0l# S  
powołania do życia ko z 
nej spółki joint ventu .
Gdańsk. .„¿jj l

Tę propozycję P1̂ ,  p i 
stolu i miasta Bath J K
wiciele zarządu - PiY^k GaT1
masz Posadzki i cZ^°°f 
Kostecki. Obaj byli P0czeITiU 
propozycji brytyjskiej. 0w ri,e- 
wyraz na konferencji y ps)' m , 

W  skład specjalnej *  ziU^jti 
szło już trzech człon» 
wiceprezydenci: lou gP JgreF jr 
i Henryk Woźniak orazP 
Stecki Jakich fa ch o w e^ op  
rza się jeszcze do nic *
wać? - nie wiadomo. ,epy 

Komisja ma się lia;łj 
oszacowaniem wartos 
zakładu Komunikami jje P .,y 
w Gdańsku, które tej °iw  
każe Brytyjczykom- u —net a 
prawdopodobnie zal 
wy podział udziałów

€ i é

i



jjprzed „ P o rto w c a "  na  O liw s k ą

N o w e  t a r g o w i s k o
zalcońp^^?P0d°bm ej  na początku przyszłego roku 
ul. działalność tymczasowe minitargowisko przy 
P°Wstan- en*a w Nowym Porcie. Nowe targowisko 
skiej anie natomiast na rogu ulic Na Zaspę i Oliw-

»p^gOWisko

Wie
do

h ć Z Z istnieJe od kuku ,at-
5 niego niieszkańców ju ż  się 

stąją c przyzwyczaiła, korzy- 
codziPr, J,eS° istn ien ia n iem al

Przy supersam ie

°b& 
!kn

lennie, części n a tom iast
1 w°tei handluj 4cych i bała- 

^trzeże"*- ^ 'Cy Przeszkadza.
dlii m ^ a do warunków han-
Ou. S  kontWielu rolerzy san.-epi- 
";z‘ ze z«,„ ,SpiZed aj ącyc h nie ma 
‘ej poí, o‘enia na handel - do 
za nieif,„,, raż Miejska ukarała

99 osób.

W  c iągu  n a jb liż szych  m ie 
s ięcy  ta rgow isk o  to zostan ie  
p rzen iesione na plac u zbiegu 
u lic  N a  Z a s p ę  i O liw s k ie j .  
W  p la n a c h  p r z e s t r z e n n e g o  
z a g o s p o d a r o w a n ia  m ia s ta  
p rzew id u je  s ię  u sy tu ow an ie  
tam  usłu g  h and low ych  i ga 
s tron om ii, a le  w ed łu g  op in ii 
W ydzia łu  A rch itek tu ry  i N ad
zoru  B u dow lan ego  m oże p o 
w stać tam  kole jne tym czaso
we targow isko. - W ys ła liśm y 
ju ż  do w s z y s tk ic h  ra d n y ch

p ro ś b y  o z d o b y c ie  o p in i i  
m ie s zk a ń c ó w  co do zm ia n y  
lok a liza c ji - p ow ied zia ła  D a
n u ta  L ite rs k a  z W y d z ia łu  
H andlu  1 Usług. - Po spełn ie
n iu  w szys tk ich  w ym agan ych  
p rzep isam i w arun ków , nowe 
t a r g o w is k o  p o w s ta n ie
w  p ierw szych  m iesiącach no
wego roku.

N ie p la n u je  s ię  n a tom ia s t 
zm iany loka lizac ji targow iska 
w  B rzeźn ie  p rzy  u. G a łczyń 
skiego, gdzie w  od ległych  p la
nach zna leźć  się m a park ing 
i usługi hand low e. PGM, za 
rządca  teren u , n ie  w yk lu cza  
jednak , że z czasem  zostanie 
ono p rzen ie s io n e  na os ied le  
Łozy, na dawny plac zabaw.

¿ram

*
*
*
*
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KARNET
FESTIWALOWY.

nie żrohi„braWa zel)rat dowcip- 
Mi('hah nly bardz°  krótki film 

Udkiewicza- Była to 
°czywkL par°d ia kina i filmu, 
?0 fes t *' w Mulecie kina i na 
Prawr)7i.UVa1' R e a liz a to rz y  

r°botnikń?.go wyJścia na Jaw
Przedsia,lrir  ? fab ryk i sn ó w ” 
f^ a r z y T t i  dzlelnie zmagania 
torów j n lló'v - reżyserów, ak- 
'vie pVsv??ratorHW na podsta- 
‘bentńw ^ .w y b r a n y c h  frag- 
ta sala f Ci!f ldcb blmów. Nabi- 
Muzyczn« dow iskow a Teatru
^ W S ° u PrzWę»a to dzlełko
Anurze i!f ,,brawam i n iż film  
d?Jeń" i t .Wajd y  "W ie lk i Ty- 
w chwile t0iy, ^ s ta l  pokazany 
SciiT v P° Prawdziwym wyj-

"tu l;\yi'„nywin' producent fil- 
eiKi Tydzień", tlum a-

ła, jak zwykle, kolorowe menu, 
nawet cieple dania, a goście 
nié zawiedli. Z tym, że zdecy
dowanie w liczbach przeważali 
gdańszczanie i gdynianie nad 
środowiskiem filmowym.

• Jerzy Hoffman, Jerzy Ka
walerowicz to dwaj wielcy re
żyserzy. którzy od pierwszego 
dnia towarzyszą festiwalowi. 
Oglądają filmy kolegów7, nawet 
klaszczą po projekcjach, a co 
najważniejsze - z życzliwością 
traktu ją św iat i ludzi. Jest 
w nich mądrość doświadczo
nych i wyrozumiałość, którą 
mają ci artyści, którym dane 
było  doznać m iodu sław y  
i kropli goryczy.

• W  poniedziałek wieczorem 
festiwalową publiczność zelek
tryzow ała  w iadom ość, że

• W sp an ia łą  konferencję  
prasową miał Kazimierz Tar- 
nas, twórca "Awantury o Ba
się", bowiem rozmawiali z nim 
jego  w idzowie, czyli dzieci. 
Film został pochwalony, zada
no wiele ważnych pytań. Za 
stołem konferencyjnym sie
działy prof. Maria Kaniewska - 
znakomita reżyserka, twórczy
ni pierwszej wersji "Awantury 
o Basię" sprzed wielu, wielu 
lat oraz Agatka Marcinkiewicz 
- 7-letnia drobna blondynecz- 
ka, odtwórczyni roli małej Ba
si. Agatka przyjechała z m a
mą, a na pytania kolegów wi
dzów odpowiadała niezwykle 
rezolutnie. Zapowiedziała, że 
chce zostać aktorką, bowiem 
jej się ta praca na planie podo
ba. Prof. Maria Kaniewska roz-

Cïyl I
w Jury'^bcznie nieobecność 
Pewm-i ndrzela Waidv. Za-

Pubu
.„7  Am.lrzeja Wajdy. Za- 
izw rG .w tym fakcie nie 

, ■Tr^ ni„ P°dtekstów. Niestety, 
ZuJe się wśród festi- 

jy 1 Praw< goścl rodzaj niewia- 
n°$ci rriioi każdy fakt nieobec-

• Fra n , a komentuje.
r n ka C eg le ls k a  - 

n  ̂ Panic , Vni* była pierw-
Pakiet ? ' która ruszyła  na
ftfez \vicpar° Szona do tańca 
f  Pffi AlJi?yrektora Neptun- 
ki5' RzeC7kHandra DiJakiewi- 
n ec‘e wvńdz‘ata się na ban- 
rJezydent anym przez panią 
esfi\vali] tj °kazji rozpoczęcia
* ^ i e n n  f  auracJa "Major" 

hnej Górze serwowa-

w hotelu "Gdynia" podłożona 
została bomba. Na sali projek
cyjnej w  tym czasie siedziały 
władze państwowe i samorzą
dowe, przedstawiciele wojska, 
nawet admirał Jędrzej Czaj
kow ski, ja k  rów nież w o je 
wódzki komendant policji Ma
rian Prekop. Akcję przed hote
lem i wewnątrz przeprowadzo
no błyskawicznie. Niektórzy 
musieli przedzierać się przez 
obstawę. U roda Małgorzaty  
Pieczyńskiej spowodowała, że 
groźna g ru p a  an ty terro ry 
styczna rozmawiała z nią nie
zwykle łaskawie. Bomby oczy
wiście nie było, wesołek zrobił 
głupi dowcip.

mawiała z dziećmi i młodzieżą 
z taką swobodą, jakby całe ży
cie belfrowała. Trochę w  tym 
prawdy, bo wykształciła kilka 
pokoleń aktorów i reżyserów.

• Ciepło i z komplementami 
przyjęto najnowszy film Kry
styny Krupskiej-Wysockiej - 
"Ptaszka". Ta opowieść rodzin
na o chorym dziecku wzruszy
ła festiwalową publiczność. 
Film jest telewizyjny i bardzo 
kameralny, a chorą Ptaszkę 
grała w nim zupełnie zdrowa, 
obdarzona talentem Karolin
ka. Dziewczynka przebyw a  
obecnie w  domu dziecka, pro
wadzonym przez zakonnice.

Klnomanka

Sygnały
„Głosu"
31-50-41 w. 195

• P r z y  u l. W it o m iń s k ie j  
w  G d y n i z a p a d ły  s ię  d w ie  
p ły t y  c h o d n ik o w e . D z iu ra  
je s t  na ty le duża, że m ożna 
skręcić nogę.

• Pasażerow ie SKM w  G dy
ni skarżą  się na brak za d a 
s ze n ia  p e ro n ó w  n a  d w orcu  
głównym  w Gdyni.

• P r z y  u l. P o ln e j 5 8 / 6 0  
w  S o p o c ie  ś c in a ją  p ię k n e , 
wysokie stare drzewo rosnące 
w  pasie nadm orskim .

• W  G d yn i p rzy  ul. U je j
sk iego  s to i kotłow n ia , k tóra  
z a n ie c z y s z c z a  ś ro d o w is k o . 
M ieszkań cy  tych  dom ów  in 
terw eniow ali w  Urzędzie M ia
sta Gdyni w  W ydziale O chro
ny Środowiska. Obiecano im, 
że k o tłow n ia  zo stan ie  w y łą 
c zo n a . Do te j p o ry , m im o  
upływu kilku m iesięcy, kopci 
nadal.

m un

Koniec drgań na Strajku D okerów

Dom jak słup
- Co kilkanaście minut, gdy przejeżdżają tramwąje, 

wszystko w naszych mieszkaniach drży. Zdarzyło się 
kilkakrotnie, że spadały ze stołu szklanki, bo drgania 
były tak silne - opowiada mieszkaniec budynku przy 
ul. Strajku Dokerów w Nowym Porcie. Powód drgań 
jest dla mieszkańców jasny - domy przy kilku ulicach 
tej dzielnicy spełniają rolę słupów, do których kotwi
czona jest sieć trakcyjna tramwajów.

- Kotwiczenie sieci trakcyjnej sieci do ścian budynku. Przy-
do budynków jes t m etodą po
wszechnie w  Polsce stosowaną, 
szczególnie w  m iastach, gdzie 
je s t  c ia s n a  za b u d o w a , np. 
w  Łodzi - mówi dyrektor tech
niczny gdańskiego Zakładu Ko
m u n ikac ji M ie jsk ie j Tadeusz  
Sankowski. - W  Gdańsku doty
czy to tylko kilku ulic, właśnie 
w  Nowym  Porcie. N ie zawsze, 
niestety, m ożliwe jes t posado
wienie stupa trakcyjnego.

Zdaniem  Tadeusza Sankow- 
skiego, m ieszkan ia drżą pod 
czas ja zd y  tram w aju  i nie są 
sp ow odow an e  k o tw iczen iem

znał jednak, że w  budynkach, 
gdzie kotw iczen ia nie ma, nie 
ma również drgań. - To prawda, 
że drgania mogą być po części 
spowodowane jazdą tramwajów 
- m ów i Ew a Sienkiewicz, za 
stępca  d yrek to ra  PGM  N ow y 
P o rt. - T o ro w is k a  są  s ta re , 
a tramwaje jeżdżą bardzo szyb
ko. Drgania są jednak  olbrzy
mie właśnie w  budynkach z ko
twiczeniem.

Po w ielu  protestach lokato
rów  PGM  w y s tą p iło  do ZKM  
z wnioskiem o zdjęcie z budyn
ków sieci trakcyjnej. Zdaniem

Tadeusza Sankowskiego, jest to 
m ożliw e  dop iero  podczas  r e 
m ontu poszczególnych  ulic. - 
Stopniowo likw idujem y kotw i
czenie do budynków - mówi. - 
Postaw iliśm y ju ż  słupy na ul. 
Oliwskiej i W ładysława IV, teraz 
trwają prace na odcinku od ul. 
W ładys ław a  IV  do M arynark i 
Polskiej.

W ed łu g  p ro jektów , w  p rzy 
szłym roku przy okazji remontu 
ulic posadowione zostaną słupy 
trakcyjne na odcinku ulic M a
rynarki Polskiej - Oliwska - Ry- 
b o łó w có w , a n a s tęp n ie  na 
Strajku Dokerów. - W szystk ie 
roboty mają zostać zakończone 
najpóźniej w  ciągu trzech lat - 
mówi Tadeusz Sankowski. - Ca
łość finansuje m iasto i Zarząd 
Portu, w ięc gdyby znalazło się 
więcej środków, sprawa kotw i
czen ia sieci do budynków  za 
kończyłaby się jeszcze szybciej.

gram

Dzieci
dzieciom z Bieszczad

"Jedną z podstawowych po
winności każdej szkoły jako in
stytucji państwowej je s t rea li
zowanie międzynarodowych po
s tan ow ień  zaw artych  przede  
wszystkim w  Konwencji o Pra
wach Dziecka" - tak rozpoczyna 
się apel sejm iku uczniowskie
go, działającego przy Samorzą
dowej Szkole Podstawowej nr 
11 w  Gdyni, która chce odpo
w ie d z ie ć  n a  h a s ło  J a n in y  
O ch o jsk ie j "Pom oc d ziec iom  
bieszczadzkim''.

Już od wielu lat uczniowie tej 
szkoły bardzo spontanicznie re
agują na wszelkie apele o po
moc dzieciom  chorym, niepeł
nosprawnym  i tym, które po
trzebują wsparcia finansowego. 
Zbiórki odzieży, żywności, obu
wia z bardzo szerokim udziałem 
mieszkańców Orłowa, stały się 
tu codziennością.

T ym  ra zem  d z ie c i ch cą  
w  konkretny sposób wspomóc

sw oich  rów ieśn ików  z terenu 
najbardziej zagrożonego bezro
bociem i biedą, czyli Bieszczad. 
D latego też za pośrednictwem  
mass m ediów  zwracają się do 
wszystkich, którzy mogą prze
kazać obuwie (wszystkie nume
ry) i przybory szkolne dzieciom 
bieszczadzkim.

Dary można przynosić bezpo
średnio do sekretariatu szkoły - 
Gdynia, ul. Wrocławska 52, tel. 
22-49-05, codziennie do godz. 
15. Można również zwrócić się 
bezpośrednio do Stowarzysze
nia Pom ocy  D ziec iom  B ies z 
czadzk im , k tóre  fu nkc jon u je  
w  Lomku przy ul. Parkowej 2 
(kod pocztowy 38-600).

W arto wspom nieć, że "jede
n a s tk a ” je s t  w  G dyn i szko lą  
szczególną - nie wystawia się tu 
ocen za sprawowanie. Jak w i
dać, jest to niepotrzebne.

RZ

Okolice
paragrafów

Zabójstwo akumulatorem
Pisaliśm y ju ż  o zam ordowa

niu we W rzeszczu  m ężczyzny 
przy pomocy akumulatora. Nie
spełna dwie doby po m order
stwie policjanci z Wrzeszcza za
trzym ali dwóch m ężczyzn po
dejrzanych o to przestępstwo. 
Są to: Grzegorz Ż. (lat 38) 1 Jan 
K. (lat 43). Pierwszy jest stałym 
mieszkańcem Gdańska, a drugi 
bezdomnym.

Nie uświadomieni 
złodzieje

Najprawdopodobniej Józef W. 
i M ieczysław Z. nie wiedzieli, że 
za c zy n a ją  s ię  w łam yw ać  do 
m ieszkania położonego o '"rzut

beretem " od siedziby kom isa
riatu na Suchaninie. Gdyby by
ło Inaczej, na pewno jakoś  by 
się zabezpieczyli przed wpadką. 
Tym czasem  polic janci za trzy 
m ali obu panów  na gorącym  
u czyn ku , tu ż po w y łam an iu  
zamków.

Biznes złomowy
Kom andosi po licy jn i dow ie

dzieli się, że w  jednej z oruń- 
skich składnic złomu znajdują 
s ię  p rz ed m io ty  p o ch o d zą c e  
z w łam ania do firm y przy ul. 
S tarogardzie j. "Cynk" się po
twierdził. Dalsze działania ope
racy jn e  d op row ad ziły  zaś  do 
ujęcia podejrzanego o kradzież 
mienia Hemyka K. (u)

W  Szwecji o Gdyni
W  środę w  Vastoras w  Szwe

cji rozpoczyna się III Konferen
cja W spółpracy Subregionalnej 
Partstw Basenu Morza Bałtyc
kiego. Zdaniem Ryszarda Tocz
ka - naczelnika wydziału poli
tyki gospodarczej, na spotka
niach w  grupach roboczych po
ruszone zostaną bardzo isto t
ne, zw łaszcza dla naszego re
gionu, kwestie. Chodzi tu głów
nie o zorgan izow an ie w  przy
szłym  roku w  Gdyni "Baltpar- 
te n a r ia tu "  - im p rezy , k tó ra  
zgromadzi przedsiębiorców zaj
mujących się szeroko rozum ia
ną gospodarką morską. Propo
zyc ja  p rzygotow an ia  im prezy  
przez Gdynię padła ju ż  na po
przedniej konferencji w  Lube-

ce. Wkrótce podpisane zostanie 
stosowne porozum ienie, które 
m a umożliwić sprawne przygo
towanie "Baltpartenariatu". Ko- 
le jn a  k w es tia  to a u to s tra d a  
Północ - Południe. Strona pol
ska popiera ideę budowy dróg 
via Baltica jako tras silnie inte- 
g ru ją c y c h  p a ń s tw a  reg io n u  
Morza Bałtyckiego. Szczególnie 
istotną - zdaniem  R. Toczka - 
sp raw ą je s t  rów n ież budow a 
s ie c i m a rin  w  P o lsce , m .in . 
w  G dyn i, K ołob rzegu , Ustce, 
Szczecinie. Pomysł m iałby być 
rea lizow a n y  z fu n du szy  Un ii 
E u rope jsk ie j. K ażda  z m arin  
byłaby oddalona o dzień żeglu
gi-

RZ

Jesienna oferta PTTK
Gdański oddział PTTK orga

nizuje 11 listopada autokarowy 
rajd dla m łodzieży szkolnej na 
tras ie  G dańsk  - T czew  - Las 
Szpęgawski - Starogard Gdań
ski. Rozpoczęcie rajdu o godz. 
9 .15 na placu  Józe fa  P iłsu d 
sk iego we W rzeszczu . Zdp isy 
i opłatę w  wysokości 4 zł przyj
muje oddział PTTK, Gdańsk, ul. 
Długa 45, do 9 listopada.

Ponadto Regionalna Pracow
nia Krajoznawcza PTTK przygo
towała na jesienne popołudnia 
specjalną ofertę - cykl spotkań. 
Będą się one odbywały w  każdy 
czwartek, aż do 7 grudnia. 9 li
stopada o godz. 16 spotkanie

p o ś w ię c o n e  b ę d z ie  p a m ięc i 
tych, którzy niegdyś żyli i dzia
łali w  PTTK: Jerzem u Godlew
sk iem u , E u gen ii K och a n o w 
skiej i innym.

16 listopada natomiast odbę
dzie się promocja książki Jerze
go Kotlarskiego o gdańskiej po
litechnice. Początek o godz. 16. 
23 listopada natomiast wieczór 
poświęcony będzie Franciszko
wi Mamuszce.

Spotkania odbywać się będą 
w  zabytkowej Krow iej Bram ie 
w  G dańsku  przy  ul, Ogarnej 
72, II p.

lik*

96-26
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Tylko w konkursie Neptun TAXI
otrzymasz za darmo NEPTUNA 
wykonanego ze szczerego złota 

Taniej 20 %
Dodatkowo KONKURS

Ruch statków
Gdańsk

Wejście: "Alandia Surf' (ro
pa), "Mare Argentum" (melasa), 
"Tim ur M ercury" (mocznik), 
"Ziemia Olsztyńska” (fosfory), 
"Alandia Nord" (ropa), "Georg 
Luers" (papier), "Lobo" (soda), 
"Alpha" (siarczan).

W  porcie: "Curacao Reefer" 
(banany), "Starte ot Tripur" 
(drób.), "M erin i" (siarczan), 
"Giindall" (melasa), "Porto Er- 
cole" (węgiel). "Buffer (papie
rówka), "RHM Hispania" (na
wozy).

Wyjście: "Marę Argentinian", 
"Grindall", "Curacao Reefer".

Gdynia
Wejście: "Krasnow idowo" 

(pręty stal.), "Dewa” (śruta), 
"Soła" (pasza).

W  porcie: "Gwardia Ludowa" 
(drób.), "W inner" (pszenica), 
"Bochnia"' (drób.), "Mjr Suchar
ski" (drób.), "Jastarnia Bór" 
(drób.), "Pollux 1" (ruda), "Sor- 
mowskij 19" (pasza), "Sormow- 
skij 53" (pasza), "ICL Raya Ray- 
an" (węgiel), "Astra" (postój).

Wyjście: "Gwardia Ludowa", 
"Astra". bet.

Giełda
WIG 8315 (+0,5 proc.)
W IG 20 854,3 (+0,5 proc.)

WIRR ~1099 ... (-0,1 proc!)

obroty 65,3 min zl (+1,2 proc.)

Kursy walut

□LECH*
K A N T O R Y

ul. Kołobrzeska 30 
80-394 Gdańsk 

Kantor, Targ Drzewny 12/14 
czynne 9.00-21.00 

niedziela 10.00-15.00 
USD 100 243,00 245,00
DEM 100 172,00 173,50
DKK 100 43,50 44,50
FRF 100 48,50 49,50
NLG 100 152,00 154,00
CAD 100 178,00 180,00
SEK 100 36,50 37,00
GBP 100 388,00 390,00
ITL 10 000 14,50 15,50

ESP 100 1,90 2,05
CHF 100 211,00 213,00
BEF 10 000 800,00 850,00

M A X
Gdańsk, ul. Jagiellońska 10 

8 0 -3 7 1  G d a n s k  
Ceny walut w  nowych złotych, 
w  dniu 7.11.95 o godz. 11.16

100 USD 243,50 244,50
100 DEM 172,50 173,50
100 SEK 36,10 36,60
100 CAD 177,00 180,00
100 GBP 381,00 384,00
100 FRF 49,10 49,60
100 NLG 152,50 153,50
100 AUD 181,00 183,50
100 CHF 210,00 212,00
100 ESP 1,95 2,10
10 000 ITL 15,00 15,50
Złoto "583 17,50 19,50

Rejs do Kopenhagi?

r e g u l a r n e  p o łą c z e n ie  4 x  w  t y g o d

P O L S K I E  L I N I E  L O T N I C Z E

Od 30 października z Gdańska
Informacja, rezerwacja i sprzedaż biletów: LOT Gdańsk tel. (058) 952 lub 953, LOT Gdynia tel. (058) 20 85 79 lub 20 13 58

oraz wszystkie biura i agencje LOT-u na terenie całego kraju. Zapraszamy.
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Linia
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Autobusy na tej przyspieszonej trasie z ograniczoną liczbą 
przystanków kursują z dworca ZKM przy ul. JANA Z KOLNA, 
u l.W ały Piastowskie, Podwale Grodzkie, W ały Jagiellońskie, 
Okopowa, Jedności Robotn iczej, Podm iejska. M ałom iejska, 
Świętokrzyska, Kowale, JANKOWO.

W  dni powszednie i soboty robocze odjeżdżają o godz.: 5.07,
6.16. 7.20, 8.50. 10.20. 11.50, 13.25, 15.01, 16.06, 17.21, 
18 .51.20.21,22.00,22.54.

W  wolne soboty i dni świąteczne autobusy odjeżdżają o godz.:
6.16, 7.20, 8.40, 10.50, 11.50, 13.25. 15.01, 16.06, 17.21. 
18.51, 20,21, 22.00, 22.54.

Po drodze zatrzymują się na przystankach: Dworzec Główny 
PKP (4 minuty jazdy od pętli), Brama Wyżynna (7), Sandomierska 
(11), Ptasia (13), Niepołomicka (16), Kowale (22), Kowale - obwod
nica (23), Jankowo skrzyżowanie (24), Jankowo (26).

Z Jankowa w soboty robocze i dni pow szedn ie autobusy 
odjeżdżają o godz.: 4.43, 5.43, 6.50, 8.20, 9.50, 11.20, 12.55, 
14.31, 15.36, 16.50, 18.20, 19.50, 21.30, 22.30.

W  wolne soboty i dni świąteczne autobusy odjeżdżają o godz.: 
5.43, 6.50, 7.55, 9.40. 11.20, 12.55. 14.31, 15.36, 16.50, 
18.20, 19.50, 21.30, 22.30.

Po d ro d ze  za trzy m u ją  s ię  na p rz y s ta n k a ch : J a n k o w o  
skrzyżowania (2), Kowale obwodnica (3), Kowale (4), Niepołomic
ka (10), Ptasia (13), Sandomierska (16), Brama W yżynna (20), 
Dworzec Główny PKP (23), Jana z Kolna (26).

Aby otrzymać konkretny czas odjazdu z  danego przystanku, 
należy dodać podaną liczbę minut do czasu odjazdu z pętli.

Na razie przeiywamy druk rozkładów Unii autobusowych. 
Zostały nam jeszcze linie 295, B, 574 1 578 oraz nocne. Jest to 
spowodowane faktem, lż od 18 listopada ruszają nowe linie 
tramwajowe 1 chcemy zdążyć z wydrukowaniem  Ich tras 1 
rozkładów.

(Rozmowa z Bo Biilmannem z Duńskiej Rady Turystycznej)

Skandynawia „piidzwrolInikowa"
-  Jakimi argumentami pró

b o w a łb y  p an  zachęcić  p o l
skich turystów do odwiedze
nia Danii?

- Z a czn ę  m oże  od  K o p e n 
h a g i, z u w a g i n a  n ie d a w n e  
otw arc ie  p rzez "Lot" p o łą cze 
n ia  m ię d z y  G d a ń s k ie m  
a du ń ską  stolicą . T o  m iasto, 
k tó re  lic zy  sob ie  p on ad  800 
lat, je s t  p ra k tyczn ie  n ie  n a 
ru szon e  p rz e z  w o jn ę . C zu je  
się tu  daw n ą a tm os ferę  k u l
tu ra lną, a le jed n ocześn ie  K o 
p e n h a ga  je s t  b a rd z o  n o w o 
czesna. U trzym u je  s ta ły  k on 
t a k t  z r e s z t ą  E u r o p y ,  ze  
w s z y s tk im i w s p ó łc z e s n y m i 
t r e n d a m i k u ltu ra ln y m i. T o  
w łaśn ie  ten  kon trast m ięd zy  
s ta rą  k u ltu rą  i n o w o c ze sn ą  
cyw iliza c ją  czyn i K open h agę 
tak  fascyn u jącą .

T u r y ś c i  o d w ie d z a ją c y  to  
m ia s t o  m o g ą  w łą c z y ć  s ię  
w  bardzo  ak tyw n e życ ie  roz
ryw kow e. W szęd z ie  pełno b a 
r ó w , k a fe je k ,  k lu b ó w ,  r e 
s tau rac ji. S p o ro  tu  ró żn ych  
s u b k u ltu r ,  co  s p ra w ia ,  że  
m ias to  m ożn a  u zn ać  za  coś 
n a  k s z ta łt P a ryża  pó łn ocn e j 
Europy.

Z a in te re so w a n i za k u p a m i 
tra fią  w  K openh adze n a  w ie le  
m od n ych  sk lep ów . P rzy  w y-

w o z ie  z a k u p ó w  za  g ra n ic ę  
zw racan y  je s t  18-procentow y 
VAT , p rzez co cen y  s ta ją  się 
b a r d z o  k o n k u r e n c y jn e .  
I w r e s z c ie  s p ra w a  t r z e c ia .  
M o ż n a  tu  s p o tk a ć  w ie lu  
D uń czyków , o k tó rych  m ów i 
się, że  są  b a rd zo  p rzy ja c ie l
s c y  w  s to s u n k u  do  c u d z o 
z ie m có w . W y s ta r c z y  za tem  
n iew ie lk a  zn a jom ość  a n g ie l
sk iego  lu b  n iem ieck iego , ż e 
b y  n a w ią z a ć  b a r d z o  m ile  
znajom ości.

- N a  ile to, co m ów ił p an
0 Kopenhadze jest reprezen
tatywne dla całej Danii?

- - Ponad  m ilion ow e m iasto, 
ja k im  je s t  K open h aga  będzie  
in n e od m n ie jszych  m ie jsco 
wości. G enera ln ie m ożna je d 
nak  w skazać  n a  tę sam ą a t
m osferę odczuw alną w  całym  
kraju. D an ia  je s t  czysta, spo
k o jn a , z n ie w ie lk im  w s p ó ł
c zy n n ik ie m  p rz e s tę p c zo ś c i.  
Ludzie są zaw sze mili, tak  że 
m ożna się tu  czuć swobodnie
1 p rzy jem n ie , n ie za leżn ie  od 
tego, czy  je s t  się w  K openha
dze, czy  w  jak im ś innym  m ie j
scu w  Danii.

- Jak to się dzieje, że jest tu 
tak spokojnie? Poprzedniego 
wieczora przeszedłem Kopen
hagę wszerz 1 wzdłuż i choć

policji prawie nie było widać, 
nie wyczuwałem najmniejsze
go zagrożenia. Nawet w ałęsa
ją c e  s ię  tu  1 ów dzie  g ru p y  
p o d p ity ch  w y ro s tk ó w  n ie  
p rze ja w ia ły  n a jm n ie jszych  
ś ladów  agresji. A  w ydaw ało  
się, że przestępczość uliczna  
jest zmorą wszystkich metro
polii?

- P rzed e  w szys tk im  sp o łe 
czeństwo duńskie je s t  bardzo 
spójne. N ie m a przepaści m ię
dzy bardzo bogatym i i bardzo 
b iedn ym i, an i żad n ych  k o n 
flik tów  etnicznych. To w łaśnie 
pow oduje, że K openhaga je s t  
m iastem  bardzo hom ogen icz
nym . D u ży  w p ływ  na to m a 
też tem peram en t D uń czyków  
- raczej łagodny, zre laksow a
ny.

- W racając do kwestii tury
styki, obawiam się, że o miej
scowym  klim acie nie d a  się 
opowiedzieć tyle dobrego, co 
o tutejszym społeczeństwie.

- O czyw iśc ie  D an ia  to n ie  
H a w a je .  L e ż y m y  w  s t r e f ie  
um iarkow an ej. J es teśm y tak  
b lisko oceanu, że z im y nie są 
tu  n ig d y  z b y t  s ro g ie .  J e ś l i  
ktoś nastaw ia się n a  pływanie 
czy  sporty  w odne, to  oczyw i
śc ie  n a jlep s zy  je s t  ok res  od 
m a ja  d o  w r z e ś n ia .  Z r e s z tą

w ie lu  N ie m c ó w , S z w e d ó w  
i Norw egów  spędza letn ie w a 
kacje w łaśnie w  Danii. M am y 
p o n a d  5 ty s . km  p ia s z c z y 
stych  p laż i b a rdzo  czystych  
w ó d  p r z y b r z e ż n y c h .  N a t o 
m ia s t d la  tych , k tó rzy  ch cą  
w y p o c zy w a ć  w  m ieś c ie , lu b  
pociąga ich  inn y typ ak tyw no
śc i n ie  w y m a g a ją c y  u p a łó w  
je s te ś m y  o tw a rc i p rz ez  ca ły  
rok . K lim a t tu  ró żn i s ię  od  
r e s z t y  S k a n d y n a w ii,  g d z ie  
w  zim ie bywa, że tem peratura 
spada poniżej 30 stopni. Żar
tobliw ie m ów i się, że D an ia to 
"podzw rotn ikow a" S kan dyn a
wia.

- J ak  dużą rolę. odgrywają  
wpływy z turystyki w  docho
dzie narodowym Danii?

- D u żo  s ię  n a  te n  t e m a t  
dysku tu je. C oroczn ie  hotele, 
pensjonaty ttp. sprzedają cu 
d zoz iem com  ok o ło  28  m ilio 
nów  m iejsc noclegow ych. W e 
d ług n iektórych  daje to kwotę 
3 5  m i l ia r d ó w  k o r o n  d u ń 
sk ich , w e d łu g  in n ych  s ię ga  
naw et 50 m iliardów . T ak  czy 
inaczej, po przem yśle i ro ln ic
tw ie tu rystyka  je s t  trzec ią  co 
do w ie lkości ga łęz ią  duńskiej 
gospodarki.

Rozmawiał: eter

K ilk a  ty s ię c y  k ilo m e tró w , 
czyh a jące  po d rodze  n ieb ez
p ieczeństw a, k ilkaset zrob io 
nych  zd jęć  to rezu lta t dwóch 
w yp raw  fo to reportera  "D zien 
n ik a  B a łty c k ie g o "  R oberta  
Kwiatka do w a lczą ce j J u g o 
sław ii. W ystaw ę je g o  prac za 
ty tu łow aną  "O brazy  z Bośni" 
m o żn a  o g lą d a ć  w  k o ś c ie le  
św . B a rt ło m ie ja . F o to g ra fie  
R o b e rta  ró żn ią  s ię  od  ty ch  
s p o ty k a n y c h  w  s e rw is a c h  
agencyjnych , n ie m a na nich  
w a lk i, zab ity ch  lu dzi, s tr ze 
la ją c y c h  a rm a t . U d a ło  s ię
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Dyrektor Opery B a łtyck ie j W ło d zim ierz  N aw o tka  patrzy w  przeszłość
- Czternaście lat był pan dy

rektorem , naprzód  PO lFB , 
obecnie po rozdziale tylko Ope
ry Bałtyckiej. Ileż to sukcesów, 
ile premier, ile wzruszeń.

- Istotnie, "Straszny dwór" to 
m oja  p ię ćd z ie s ią ta  p rem ie ra  
w  tym teatrze. Pamiętam pierw
szą - "Potajem ne m ałżeństwo" 
Cimarosy w  reżyserii Busi Czo- 
snowskiej. Mieliśmy wtedy ple
jadę  znakom itych śpiewaków, 
młodych, pięknych, ze świetny
m i g losam i: M ech itń sk i, D ą 
browski, Proehacka, Sergiel. Ko
złowska - przedstawienie iskrzy
ło się humorem, bawiło publicz
ność. N iezapom niana była też 
"Faworyta" Donizettiego, opera 
tragiczna, reżyserowana przez 
S ta n is ła w a  H eb a n o w sk iego , 
scenografii warszawskiego pla
styka Jana Bemasia. Tu wielkie 
kreacje Stefanii Toczyskiej, dla 
której w ystaw iliśm y tę operę, 
Jerzego Dąbrowskiego, Floriana 
Skulskiego sprawiły, że przed
stawienie zrobiło karierę w  Pol
sce i za gran icą. Zaw ieźliśm y 
"Faworytę” do Warszawy, to byl 
1978 rok i tak się pechowo zło
żyło, że w  tym samym dniu, szła 
transmisja meczu - Polska grała 
z kimś, kogo już nie pamiętam, 
w  m istrzostwach świata. Sala 
Teatru W ielkiego w  W arszaw ie 
była pełna, z niepokojem czeka
łem, kiedy ludzie zaczną cich
cem wychodzić na transm isję. 
Nie wyszedł nikt - to był praw
dziwy dowód uznania.

Jeszcze o jedn ym  przedsta
w ien iu  m u szę  w sp o m n ieć , 
o "H a lce” B ogusław a M adeya 
(kier. muz.), Hanny Chojnackiej 
(reż.) i Mariana Kołodzieja (sce- 
nog.). Nigdy nie zapomnę wzru
szającej sceny w  kościółku gó
ralskim , k iedy otw ierająca się 
ściana ukazyw ała  jak b y  żywy 
obraz. To był majstersztyk, naj
lepsza "Halka" jaką  w idziałem  
w  Polsce. Praca z p. Kołodzie
jem  to radość i zaszczyt, nie by
ło i długo nie będzie tak genial-

Operowe wspominki
í kolor.nego artysty . On czuje 

tecnfruRę teatralną,
- Nie wspomniał pan o operze 

"Nabuccty’ Verd iego , która  
w  gdańskim  wykonaniu była  
nie tylko krajową, ale i europej
ską sensacją.

- Ponad sto razy wystaw iali
śm y "N a b u cco " za  g ra n icą : 
w  N iem czech  p rzed s taw ien ie

symiuka, W ojciecha Rajskiego, 
Bogusława Madeya; Zygmunta 
Rycherta, Jerzy Kałlcwlcza, k tó
ry z powodu Choroby nie mogąc 
przyjechać na nasze jubileuszo
w e p r z e d s ta w ie n ie  p rz y s ła ł 
p rzem iły  list: "Czas spędzony 
w  G dańsku  za liczam  do n a j
piękniejszych okresów w  mojej 
pracy artystycznej i życiu osobi-

W ie lk iego  i tea trów  au str iac 
k ich ; to b y ły  p rzed s taw ien ia  
najwyższej rangi. » »s

- Kiedyś byli w  Operze Bałtyc
kiej wspaniali śpiewacy, było 
ich wielu, także balet szczycił 
się wybitnymi indywidualno
ściami. Jakjest teraz?

- Trudno. Ze śpiewakami sła
bo w  ca łym  kra ju . D ecydu ją

uznano za na jlepszy spektakl 
roku . Z n a k om itą , n ie zw yk le  
starannie i z talentem przygoto
waną prem ierą był "Eugeniusz 
Oniegin" W ojciecha Rajskiego. 
Sama pani widzi, ilu udało mi 
się ściągnąć do Gdańska świet
nych dyrygentów: Jerzego Mak-

stym. Gdańsk to po Krakowie 
miasto, do którego zawsze chęt
nie wracam".

Swoje sukcesy miał też Balet 
O pery Bałtyck iej - "Carm en - 
Su ita" czy  "S partaku s" z A n 
drzejem Markiem Stasiewiczem, 
p ó źn ie js z y m  s o lis tą  T e a tru

pieniądze, najlepsi śpiewają za 
gran icą . T o też  p ostan ow iłem  
nawiązać współpracę z W ydzia
łem Wokalno-Aktorskim Akade
m ii M u zyczn e j. N iech  u dzia ł 
w  przedstawieniach będzie dla 
m łodych praktyką, tak ja k  to 
się dzieje w  Balecie Gdańskim.

Pewnie, że m arzy mi się, aby 
n asz te a tr  w ró c ił do daw nej 
świetności.

- Tu  było kiedyś za czasów  
Zygmunta Latoszewskiego pięć 
dużych prem ier operowych  
w  sezonie, i to jakich...

- I dlatego w  naszych uroczy
stościach będziemy szczególnie 
serdecznie w spom inali i czcili 
pamięć dyrektora Latoszewskie
go. To pod je g o  ba tu tą  szed ł 
w 1950 roku pierwszy "Strasz
n y  dw ór" na n a sze j s c en ie . 
W  dowód pamięci salę w idow i
sk ow ą  O p ery  B a łty ck ie j n a 
zwiemy jego imieniem. Po 45 la
tach w racam y do "Strasznego 
dworu" jak  do źródła i dedyku
jem y nasze przedstawienie tym, 
którzy tworzyli historię naszego 
teatru: artystom , dyrygentom , 
śp iew akom , m uzykom  o rk ie 
strowym, pracownikom  w arsz
tatów - tym wszystkim, którzy 
11 listopada, w  dniu narodowe
go święta, będą z nami podczas 
premiery, ale także tym, co ode
szli... Cieszy mnie to,, że prócz 
S tefan ii Toczysk ie j, k tóra  za 
śpiewa partię Jadwigi, i prócz 
naszych czołowych solistów wy
stąp ią  też m łodzi absolw en ci 
Akademii Muzycznej.

- Czy w  tym roku kalendarzo
wym spodziewana jest jeszcze 
jedna premiera operowa?

- Tak, "Straszny dwór" skal
k u low a liśm y  o s zc zęd n ie , 16 
grudnia wystawim y w idow isko 
m uzyczne au torstw a Barbary 
W ach ow icz  "W ig ilie  p o lsk ie ” . 
Będzie to spojrzen ie  w  naszą 
przeszłość narodową. Już zna
leźliśm y sponsorów. To szczę
ście, że nie tylko instytucje, ale 
i osoby prywatne zaczynają ro
zum ieć nasze tru dności i p o 
trzeby, gotowe są wielkodusznie 
wesprzeć gdańską kulturę mu
zyczną. Pragnę wszystkim  po
dziękować za szczodrość serca.

Rozmawiała:
WANDA OBNISKA

«raíafc* '¿sr&trn*.
Wyspiarze - tak mogą o sobie mówić st. posterunko

wy M AREK  CZERW IŃSKI i st. sierżant RYSZARD  
SK ALSK I - dzielnicowi na zamieszkałej przez ok. 
4,5 tys. stałych mieszkańców Wyspie Sobieszewskiej.

Latem na wyspę przyjeżdżają 
tysiące turystów . Tym czasem  
po osta tn ich  reorgan izacjach  
przed kilku laty zlikw idowano 
istniejący tam niegdyś komisa
riat. Jest tylko "wysunięta p la
cówka" - czyli pom ieszczen ie, 
w  którym funkcjonariusze mogą 
przyjmować interesantów i wy
konywać swoje czynności. La
tem  zdarza  się zaś w ie le . Do 
tragicznych incydentów należą 
utonięcia: tych na szczęście nie 
jest wiele. Na co dzień zdarzają 
się jednak kradzieże, włamania 
- zwłaszcza dotyczy to, jak  w  ca
łym Gdańsku, samochodów.

Swoistych problemów dostar
cza  is tn ie ją c e  od k ilk u  la t 
w  P rzega lin ie  sch ron isko im. 
Brata Alberta: jego pensjonariu
sze są często anonim ow i, zaś 
przy okazji prowadzonych przez 
policję w  całym kraju poszuki
wań np. osób zaginionych - trze
ba za każdym razem sprawdzać, 
czy nie znaleźli przytuliska pod 
przegalińskim  dachem. Ponie
waż dodzwonić się do .schroni
ska trudno - trzeba wędrować.

N ie braku je  na w yspie n ie 
proszonych gości, "bursztynia- 
rzy". Pozostaw ione przez nich 
piaskowe leje są niebezpieczne 
dla ludzi: mogą okazać się na
w et śm ie rte ln ą  pu łapką. N ie

tylko więc trzeba tropić amato
rów  szybko "W ypłukiw anego" 
zarobku, ale również sprawdzać 
teren. A  bursztyniarze, gdy tra
fią na jantarową żyłę - ryją jak  
o s za la łe  k re ty , w a lą c  n aw et 
okazałe drzewa. Koszty rekulty
wacji jednego tylko "wyrobiska” 
leśniczy ocenił niedawno na... 
pół miliarda.

W  Sobieszewie ma swoją sie
dzibę również Państwowy Ośro
dek Szkolno-Wychowawczy, do 
k tó rego  t ra fia ją  m łod oc ian i. 
Zdarzają się tacy, którzy mają 
za sobą ju ż  kradzieże, w łam a
nia, drobne i w iększe rozboje. 
T ra fił tam  na przykład 13-la- 
tek, który by zaimponować ko
ledze - rąbnął babcię w  głowę 
i zabrał je j torebkę.

Nic dziwnego również w  tym, 
że działacze towarzystwa przyja
ciół wyspy jako jeden z punktów 
rocznicowych działań postawili 
sobie za cel przywrócenie na wy
spie choćby referatu dzielnico
wych, stałej placówki, w  której 
m ożna byłoby  zn a leźć  pom oc 
i ratunek przez całą dobę. Patro
lowanie W yspy Sobieszewskiej 
"z d osk ok u " p rzez  p o lic ję  
z Gdańska - nie stwarza wśród 
je j m ieszkańców poczucia bez
pieczeństwa. Dzielnicowi mają 
przecież inne zadania... al

W ładze Sopotu P*411 ri!ądza 
rządkować kwestię 
n ia  m ie jską  siecią ^  

• « im łiza cy jn ą . P T " “
• «"JeM p od p i san i e-"1 ; "-T s0Y> L 

kontraktu z dotychty. 
eksploatatorem 
Gdańsk oraz b u d „jpeś0' 
go  z a k ła d u  kom Un bo^e 
Ostateczna decyzja 0 , sp°
którejś z  ewentualn
czywa w  rękach 

Z d a n ie m  J a ck a
skiego, wiceprezyden, yyW 

C .ir ' !_. firm a  Z °tU, je s t  IHIUO „ pi,-
czen iem . posiadaj 4C 
cjał ludzi i sprzęta- . y{»W 

m ie js k ie g o  za k ła ld n a K,^- 
wprawdzie tańsza, J ,p0iyle 
pot n ie dysponuje 0 jgpiid 
n ią  s iłą  fachow ą- 
d w a  p ro je k ty  k°  
z Saur Neptun. j e° f  a dfuf, 
to w a n y  p rzez  s  ̂  ^  e
przez sopocki W odę ga o> 
w i Jacek Karnowsk1,

• ust?!llićrozbieżne.
Będziem y starali j 

z SNG . ja k  w  cUłŚ» tiLć w 
szych trzech lat wz . 
dżie cena wody- sje

W  na jb liższym  i0f c.
przedstaw ić ma 
zycję finansową- Za' ,
p od ję ta  zo stan ie  gt po 
decyzja, planowana J ^  ń
w yżka cen wody- ,utyń1' .
stąp ić w  styczniu la * W ; s f j  

- P roponow an a P
podwyżka na pozio ¿yjęo 
je s t d la nas nie do P , 
tłum aczy wlcepreZY

Ogłoszenia
Koledze dr. inż. A U G U S T O W I R A M S O W I

serdeczne wyrazy współczucia 
z powodu śmierci

SYNA
składają 

koleżanki i koledzy 
z Zespołu Szkół Budownictwa Okrętowego

w Gdyni

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 1 listopada 1995 r. 
zmarła nasza najukochańsza Mamusia i Babcia

ANNA KRUKOWSKA
Msza św. i pogrzeb odbędą się 8 listopada 1995 r.

Pogrążona w smutku 
Rodzina

U W A G A !
C e n y  k o n k u re n c yjn e !

Oferujemy:
-  artykuły spożywcze - szeroki wybór, w  tym kilka 

rodzajów wysokiej jakości makaronów,
- cukier - wszystkie asortymenty: puder, kostka, 

kryształ,
- napoje - różnego rodzaju, w tym woda mineralna,
- kaw a, kakao, herbata,
- tłuszcze, nabiał, przyprawy,
- przetwory owocowo-warzywne,
- chemia gospodarcza - szeroki wybór artykułów.

Z a p ra s z a m y
c o d z ie n n ie  o d  g o d z in y  7  d o  1 5

Hurtownia Cukrowni "Nowy Staw" - Tczew
ul. 3 0  S tyczn ia  3 3 ,  tel. (0 6 9 )  3 1 -6 7 -9 6

Przedsiębiorstwo 
Państwowej Komunikacji 

w Tczewie

og4914

zaprasza
do składania ofert na kupno, dzierżawę lub wspólne 

zagospodarowanie następujących obiektów

1) Budynek administracyjny 2-kondygna- 
cyjny o pow. 225 m2

2) Budynek magazynowy z przyległą wiatą 
o pow. 320 m2 wraz z przyległym placem 
o pow. do 1 ha częściowo utwardzony z 
możliwością zabudowy.

Przedmiotem ofert mogą być poszczególne obiekty 

z możliwością wydzielenia dziatek, oraz dróg dojaz
dowych.

Oferty należy składać w  siedzibie przedsiębiorstwa 

pod adresem: 83-110 Tczew, ul. Rutkowskiego 86.

PPHU ELMAR

GDYNIA-GRABÓWEK
ul. Podgórna 7
tel./fax 270-652, 270-85

GDAŃSK-ORUNIA
ul. Jedności Robotnic2 ^
tel. 390-220 do 228 W.

HURTOWNIA FABR^cZN' 
BYFUCH; BOCHNIA

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA W ZAKRESIE

CHŁODNICTWA
KLIMATYZACJI

OFERUJEMY:
•  lady, narożniki, regaty chłodnicze, zamraża^1' ,
•  komory chłodnicze i mrożnicze (stałe i skta
•  agregaty firmy COOL-MANEUROP, COPEL
•  klimatyzatory typu window, split. ^ l S

PROJEKTOWANIE - DOSTAWA - MONTAŻ '
GWARANCYJNY - POGWARANCYJNY

Z A P R A S Z A M Y
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arze, w  Soli-

ymi bank? af sard, Ale nie 
k ietam i ż y li we

F ran c ji nasi p rzedstaw ic ie le . 
W  Solignac gn iew ian ie zap re 
zentowali ponad - dwugodzinny 
program  artystyczny, na który 
z ło ż y ły  s ię  w a lk i r y c e rs k ie , 
uczty oraz śpiewy i tańce śre
dniowiecznych dworek. W  miej
scowym klasztorze swój minire- 
cital przedstawi! nasz chór gre
goriański. Program przygotowa
ny przez gospodarzy obfitował 
wieloma, niekiedy wprost niesa
mowitymi, atrakcjami - poinfor
mował reportera "Głosu" Marcin 
Lip iński, jed en  z uczestn ików  
wyprawy. Zwiedzaliśmy zamek 
de B ourdeillers, spacerow a li
śmy w  olbrzym ich czeluściach 
grot de V illa rds  (odkryto tam  
freski wykonane przez człowie
ka przed osiemnastoma tysiąca
mi lat). Jednak największe wra
żen ie  w yw o ła ło  na nas  m ia 
steczko przyszłości Futurosco- 
pe. W szyscy  b y li zach w ycen i 
światem obrazu i dźwięku tam 
ukazanym. Oprócz tego zwiedzi
liśmy jeszcze Ośrodek Regional
ny Rasy Bydła Limousine oraz 
zak ład  "so life r " p rod u k u jący  
stalową armaturę do betonu.

W  przeddzień  w yjazdu  brać 
rycerską na uroczystej kolacji 
daniam i ludowym i podjął sze f 
M ięd zyn a ro d o w eg o  O śro d k a  
Pobytu w  Lim oges - Saint An 
dre. W  drodze powrotnej gn ie
w ian ie  za trzym a li s ię  w  n ie 
m ieckim  region ie M ittel Fran- 
ken, gdzie uczestniczyli (chór) 
we mszy św.

Francja to fantastyczny kraj 
z p ięk n ą  z ie le n ią . A  lu d z ie ?  
Cóż, kom pan ion i z L im ousin  
by li d la nas w span ia łym i go 
spodarzam i - stwierdził na za*- 
kończenie M. Lipiński.

RAFAŁ BŁADZIKOWSKI

Kaszubi głosowali na Wałęsę
W  czterech kaszubskich gm inach byłego pow iatu  kartuskiego  

(K artuzy , Żukow o, Sierakowice i Somonino) zdecydowane zwycię
stwo odniósł Lech W ałęsa. W  tychże gminach na drugim  miejscu 
uplasował się A leksander Kwaśniewski.

szą różnicę głosów odnotowano 
w  Prokowie, gdzie odpowiednio 
pierwszy z nich otrzymał 512 gło
sów, a drugi 48. W jednym  
z dwóch największych obwodów 
w mieście Kartuzy (obwód nr 1) na 
Wałęsę głosowało o 897 więcej wy
borców niż na Kwaśniewskiego.

W  7 żukow skich  obwodach 
uprawnionych do głosowania było 
12 202 mieszkańców. W  najwięk
szym obwodzie w mieście (lokal 
wyborczy w żukowskiej podsta-

W  gminie Kartuzy uprawnio
nych do głosowania było 20 179 
osób. W  wyborach udział wzięło 
14 834, co oznacza, że frekwencja 
wyniosła 71,8 procent. Głosów 
nieważnych było 338. Na Lecha 
Wałęsę głosowało 9270 wyborców, 
a na Aleksandra Kwaśniewskiego 
- 2095. Poza miastem największe 
poparcie otrzymał Wałęsa w  Mi- 
rachowie, gdzie na jego kandyda
turę oddano 464 głosy; a na lidera 
SLD tylko 34 głosy. Jeszcze więk-

wówce) uprawnionych do glosowa
nia było 2776 osób, a udział wzięło 
2054. Frekwencja wyniosła więc 
ponad 73 procent i w  takich pro
porcjach kształtowała się w  pozo
stałych obwodach. Największym 
poparciem  c ieszył się W ałęsa 
w  Chwaszczynie, gdzie przebił 
swojego rywala sześciokrotnie. 
Najmniej zwolenników miał w  Leż
nie. Tam zdystansował Kwaśniew
skiego tylko trzykrotnie. Ogółem 
w  żukowskiej gminie na aktualne
go prezydenta oddało swój głos 
5443 wyborców, a na Aleksandra 
Kwaśniewskiego 1065 osób.

Wyjątkowo wysoką frekwencję 
odnotow ano w  sierakow ick ie j

gminie - 74,4 procent. W  obwo
dzie nr 2 (Urząd Gminy) wyniosła 
ona aż 81 procent. Na W ałęsę 
głosowało 5067 wyborców, a na 
Kwaśniewskiego 551. Prawdziwy 
rekord padł w  Mojuszu, gdzie 
różnica głosów pomiędzy oboma 
kandydatami była 11-krotna.

W  czterech obwodach somoniń- 
skiej gminy ważnych głosów (na 
5211 uprawnionych do głosowa
nia) oddano 3434. Przy 68-pro- 
centowej frekwencji najwięcej, bo 
2299 osób wypowiedziało się za 
Wałęsą. Najwięcej zwolenników 
miał w  Goręczynie oraz od 64 do 
66 procent w  pozostałych obwo
dach - w  Egiertowie, Somoninie 
i Hopowie. Za Wałęsą i Kwaśniew
skim  zn a le ż li s ię: O lszew sk i, 
Gronkiewicz-Waltz, Kuroń, Paw
lak, Lepper i Korwin-Mikke.

LONGINA TEMPLIN

S t a r e  n a  n o w e
Jeszcze do niedawna stały tablice z napisem "Witamy w  gminie Żukowo". Stare i mocno już nadwe

rężone zamieniono na nowe. Na aktualnych tablicach naniesione są granice gminy, główne drogi do
jazdowe oraz siedziba "stolicy". Na terenie całej gminy jest ich siedem. Dodatkowo przy tablicach 
z nazwą miejscowości zainstalowano cztery herby Żukowa. Pomysłodawcą i wykonawcą jest firma re
klamowa Jerzego Pontusa. Na upiększenie i stosowną informację samorząd wydal 66 min starych 
złotych. (teł.)

Fot. Longina Templin

S*?wie

^itiont zakończono  
* 'Ury p ozosta ły

f& gr ™  R o d n io
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ający zakoń- 
w'ele tygodni

p S p ó łd z ie lc ze j
‘•'leliftcy Qi Zez ca ły  c zas  
8°, Jai^k Wątn, CznVch domów 
S *  bX Plhvo^ i  co do te -
PfZekł k, • tekt końcowy,
N  robotnicy
% K > i .  T P yty nie są fa- 

de a ‘ e m y lili s ię .
' u ja w n iły

We je... amenty remon- 
w  JSciem do Lem ,

i

sesji pojawiły się rozległe kału
że, a skrzyżowanie ulicy Spół
dzielczej z ulicą Pionierów jes t 
praktycznie nie do przebycia.

Na pseudoremont wspomnia
nej ulicy wydano niemało p ie
niędzy. Prowadzenie robót dro
gowych, bez jakiegokolwiek do
zoru  ze strony fachow ców , to 
na jzw ykle jsze  m arnotraw stw o 
p ien ięd zy . A  tych , w iadom o , 
w  tczewskim  budżecie nie jes t 
za wiele.

N ie jed yn y  n iestety  to p rzy
kład fuszerk i na tym  osiedlu. 
Niedawno np. obniżano chodni
k i z m yś lą  o n iep e łn osp ra w 
nych. Chodnik obniżono m.in. 
przy kiosku na ulicy Partyzan
tów, ale o położeniu dosłownie 
dwóch m etrów krawężnika za
pomniano. W arty by przedsta
wiciele tczewskiego urzędu m ia
sta przyjrzeli się jakości robót 
prowadzonych "tanim" sposbem 
przez bezrobotnych. (na.)

Świadczenia emerytalne 
u listonosza

U rząd  Pocztow y  w  G niew ie 
podjął decyzję, że świadczenia 
em eryta lne i rentow e dostar
czane b ędą  w y łączn ie  za p o 
ś re d n ic tw em  d o rę c z y c ie li .  
W cześniej takie zasady w p ro
wadzono także w  Tczewie.

Podobnie jak  w  Tczewie, tak 
też w  G niew ie, przed  tam te j
szym  b u d yn k iem  p o c z ty , w  
dniach poprzedzających wypła
ty rent i em erytur grom adziły 
się od wczesnych godzin ran
nych tłumy klientów. Po otwar

ciu urzędu szturm owano n ie
wielką poczekalnię, paraliżując 
jednocześnie normalne funkcjo
nowanie urzędu. Tem u zjaw i
sku towarzyszyły głośne epitety 
i nieuzasadnione pretensje pod 
adresem  u rzędn ików  poczty , 
k tórzy Bogu ducha w inn i nie 
ponosili winy za np. opóźnione 
przekazy pieniędzy z ZUS.

Teraz trzeba będzie  oczek i
w ać w  p ie leszach  dom ow ych  
kiedy do nas zapuka listonosz.

(gab)

Uwaga rolnicy!

Zwalczanie chwastów 
w  zbożach i w  rzepaku

Wojewódzka Stacja Kwarantanny 
i Ochrony Roślin w  Gdańsku zwraca 
uwagę, że w  dalszym ciągu są sprzy
jające warunki do rozwoju chwastów 
w  uprawach rzepaku ozimego i zbóż 
ozimych. Lustracje upraw wykazały 
duże nasilenie chwastów dwuliścien
nych i jednoliściennych. W związku 
z tym przypominamy o wykonaniu 
jesiennych zabiegów jednym z poniż
szych preparatów, uwzględniając 
termin i fazę rozwojową roślin.

I. Na chwasty dw uliścienne 
w  rzepaku ozimym zastosować:
> - po wschodach w  fazie 3-4 li
ści rzepaku:

Lon trel 300 + Kerb 50 WP: 
Lontrel 300;

Lontrel 300 + Cresopur 225 SL.
- po wschodach w  fazie 4-6 li

ści rzepaku:
Cresopur 500 SC/225 SL; Kerb 

50 WP/500 SC, Pradone TS 75 WP
II. Na samosiewy zbóż, perz, 

miotłę zbożową w  rzepaku ozi
mym należy użyć:

- po wschodach w  fazie 4-6 li
ści rzepaku:

Focus Ultra 100 EC, Nabu 20 
EC, Fusilade Super, Targa 10 EC 
Targa Super 5 EC, Agil 100 EC.

III. Na chwasty dwuliścienne
1 miotłę zbożową w  pszenicy ozi
mej, pszenżycie i jęczmieniu ozi
mym stosować:

- od fazy 3-4 liści zbóż do koń
ca wegetacji jesiennej:

Aminopielik Super 46 SL, Are- 
lon 75 WP, Arelon dyspersyjny 
500 SC, Arelon forte 61,5 WG, 
Bladex 500 SC, Bladex 50 WP.

• Dicuran 80 WP, Dicuran forte 
80 WP, Glean 75 DF, Isoguard 
500 SC, Lentipur 80 WP, Nocilon 
75 WP, Protugan 500 SC, Tolurex 
80 WP, Balance 56 WG (stosować 
tylko w uprawie pszenicy ozimej).

IV. Na miotłę zbożową w  psze
nicy ozimej:

- jeslenią od fazy 2-3 liści do 
pełni krzewienia zbóż: Puma Su
per. Grasp 100 EC.

Uwagal Preparatów: Dicuran 80 
WP. Lentipu 80 WP, Tolurex 80 
WP nie należy stosować w  dawce
2 kg/ha w  pszenicy ozimej od
mian Almari i Alba ze względu na 
ich fitoksyczne właściwości.

Preparaty oznaczone gwiazdką 
stosować tylko w  pszenicy ozimej 
i pszenżycie ozimym.

Należy ściśle przestrzegać da
wek, terminów i sposobów stoso
wania preparatów zgodnie z in
strukcją na opakowaniu.

Kociewiu i Kaszubach
? spr ° ^ a*° się w naszym regionie dworów i dworeczków pamiętających 

Pani wieków czy też z nieco wcześniejszego okresu, chociażby 
1 i początku XX wieku? To trudne pytanie, przynajmniej dla
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zam arznięte jez ioro  zapadł się 
i zniknął w  jego głębinach. I od
tąd, w  czasie m roźnych zim o
wych zaw iei śnieżnych docho
dzą stamtąd poprzez św ist w i
ch ru  ję k i  i ż a ło sn e  w o ła n ia
0 pomoc. Przy wtórze tych ści
nających krew lamentów, wyla
nia się z lodowatej toni jedynie 
p an n a  m łod a  i w róc iw szy  do 
d w ork u , p o s zu k u je  b a b k i, 
chcąc wybłagać dla siebie prze
baczenie... Tyle legenda.

W  M irachow ie natom iast (to 
w  gm in ie Kartuzy), w  sąsiedz
tw ie dworku stała zan iedbana
1 opuszczona - również zabytko
w a  - k a p lic zk a  z 1740 roku. 
K tó re g o ś  d n ia  d z ie w c z ę ta  z 
m iejscowej szkoły podstawowej 
postanow iły ją  uporządkować. 
Wtedy to Matka Boska ukazała 
się uśmiechnięta i zadowolona. 
W ie ś ć  r o z e s z ła  s ię  s zyb k o  
i wówczas m ieszkańcy wsi przy
pomnieli sobie o samotnej Mat
ce B ożćj i w  bardzo  szybk im  
czasie kapliczkę gruntownie od
rem ontowano i ogrodzono. T e 
raz z daleka widać m ieniącą się 
w  słońcu białą kapliczkę z napi
sem  "p.w . M atk i Bosk iej N ie 
ustającej Pomocy". Jedna z tych 
dziewcząt M aria H.B. wstąpiła 
do Z ak on u  U rs zu la n ek  U n ii 
Rzym skiej. W  lipcu tego roku 
złożyła wieczyste, śluby w  mira- 
ch ow sk im  k ośc ie le , po czym  
udała się do kapliczki, do uko
chanej Matki Boskiej.

P o w ró ćm y  do d w ork ów . 
W  pierwszym rzędzie trzeba po
wiedzieć, że nie wszystkie gm i
ny  naszego reg ionu  dostąp iły  
zaszczytu posiadania na swoim 
terenie zabytkowych dworków. 
M ó w ią c  w p ro s t, o m in ę ły  
w s z y s tk ie  k ło p o ty  zw ią za n e  
z utrzym aniem  bądź u lokowa
niem  w  odpow iedn ich  rękach  
tych  ob iekc lków . J es t to  b o 
wiem kosztowny kłopot. Na Ka
szu b a ch  n a jw ięce j ze sp o łó w  
dwofsko-parkoW ych (dziew ięć)

jes t w  gminie Choczewo, a sześć 
w  gm in ie Łęczyce. Po trzy lub 
dwa m ają Krokowa, Gniewino, 
Somonino i Kościerzyna, zaś po 
jednym  gmina Kartuzy, Kosako
wo i Stara Kiszewa.

Ilościowo nie odbiega Kocie- 
w ie. P rzy  czym  po sześć je s t  
w  gm ianch  Subkow y i S ta ro 
gard, po parę w  Morzeszczynie, 
Sm ętow ie, Tczew ie , G n iew ie, 
Skarszewach, Trąbkach  W ie l
kich i Cedrach Wielkich. Nie są 
to być m oże pełne dane, bo ta
ki rejestr udało się wyciągnąć 
z kartotek. Wędrując po terenie 
stwierdziliśm y bowiem, źę stan 
faktyczny nie pokiyw a się z re
jes tra m i. D w orku n ie  m a ju ż

np . w  M a łe j S ło ń c y  (g m in a  
Subkowy). W iele osób wskazy
w ało nam m iejsca, w  których 
są podobno dworki. Czy są za
bytkam i, tego dotąd  z b raku  
czasu nie potwierdziliśmy.

Po zakończeniu drugiej w oj
ny światowej bardzo różne losy 
tow arzyszy ły  tym  zabytkom . 
W ie le  n a le ża ło  do P a ń s tw o 
w ych  G osp od a rs tw  R o ln ych , 
które dbały lub nie o te obiek
ty, chociaż najczęściej decydo-

Dwory  
i dworki

w a ły  f in a n s e .  M ie ś c i ły  s ię  
w  n ic h  b iu ra  g o s p o d a rs tw , 
przeszkolą, b ib lioteki, ośrodki 
ku ltury, m ieszka li także p ra 
cownicy pegeerów. Z chwilą li
kw idac ji tego sek tora  g osp o 
darczego, nastąpiła w  w iększo
ści bardzo szybka degradacja 
dw orków . Z ab rak ło  gosp od a 
rza. W ygrały dworki, które sto
sunkowo wcześnie znalazły od
p o w ied n ich  w ła ś c ic ie li .  T ak  
b y ło  np . w  O p a len iu , g d z ie  
p r z e z  la ta  z p o w o d z e n ie m  
funkcjonował Uniwersytet Lu 
d ow y . W  S ta rb ie n in ie  (gm . 
C hoczew o) ca ły  zespó ł dwor- 
sko-ogrodow y poddany zosta ł 
g ru n to w n e j r e w a lo r y z a c j i  
i adaptacji na placówkę szko- 
le n io w o -o ś w ia to w ą , a to  za  
spraw ą głów nego inw estora  - 
K a s zu b sk ieg o  U n iw e rs y te tu  
Ludow ego w  W ieżycy. C ałość 
lśni w  słońcu. Piękny architek
tonicznie dworek w  Rybakach 
(gm. Subkowy) dostał się w  rę
ce prywatnych właścicieli, k tó
rzy  du żym i n ak ład am i p rz y 
wracają jego  dawną świetność. 
W  Zw artow ie  (gm. Choczewo) 
te ż  p ię k n y  o b ie k t  d w o rs k i 
i rozleg łe  tereny parkow e za 
wsze były i są nadal w  trosk li
w y ch  ręk a ch . M ie ś c i s ię  tu 
Ośrodek W czasowo-Szkolenio- 
wy "Relaks". W zorcowy. Także 
wzorowo, prezentuje się wspo
m niany wcześniej dwór w  Sa li
nie.

Przykre ale prawdziwe. Wiele 
obiektów jest mocno zdewasto
wanych, część to prawie ruiny. 
Tak  je s t  np. w  M ostach  (gm. 
Kosakowo), Żarnowcu (gm. Kro
k o w a ), B o ży m p o lu  M a łym  
i W ik tow ie  (gm . Łęczyce ) czy  
Biebrowie (gm. Choczewo). Po
cieszające, że sporo zabytków  
ma ju ż  obiecujących właścicieli 
czy dzierżawców. Jest to jednak 
zadanie na lata, bowiem odbu
dowa i to według wskazań kon
serwatora zabytków, pochłonie 
grube miliar dy licząc W starych 
złotych.

ZBIGNIEW GABRYSZAK
N a z d ję c iu : Typow y d w o re k  

z XVIII w. w  M irachowie.

W  Strzelnie

Turniej skata
Na Śląsku i Kaszubach grano kiedyś zawzięcie w  skata. Nie 

wiem jak  Ślązacy, ale Kaszubi, przynajmniej w  rejonie puckim, ten 
rodzaj karcianych tradycji jeszcze kultywują i pogrywają.

Właśnie, 11 bm. w  sali DK, w  Strzelnie, odbędzie się czwarty już 
turniej skata, organizowany przez Centrum Kultury Gminy Puc
kiej i Radę Gminy Ludowych Zespołów Sportowych. - Zapowiada
ny jest - mówi dyrektor Centrum Brunon Ceszke - udział około 30 
uczestników, z 6-8 wsi. A  więc m.in. Strzelna, Darżlubia, Starzy- 
na, a także sąsiadujących z gminą pucką Tupadeł. Zapowiedzieli 
się także policjanci z Komendy Rejonowej w  Pucku.

Nicponia

Ś lad  cm entarzyska
Okolice N icponi koło Gniewa kryją podobno tajem nice z epoki 

żelaza . Potw ierdza ją  to m .in . osta tn ie  dwa znaleziska . Przed 
dwom a laty, w  czasie prac ziem nych odkryto tu trzy pochówki 
ciałopalne w  glinianych naczyniach. N iedawno zaś przy budowie 
w odociągu  w  N icponi na g łębokości jedn ego  m etra  wykopano 
dwie urny z okresu rzymskiego. Jedna z nich wypełn iona była 
procham i i szczątkam i ludzkich kości. W  jednym  i drugim  przy
padku, niecodziennym i wykopaliskam i zainteresowali się arche
olodzy z M uzeum Archeologicznego w  Gdańsku. W g wstępnych 
badań, być może jes t to ślad w iększego cm entarzyska z począt
ku epoki żelaza.

(gab)

W  Muzeum Wisły

Tczew skie Triennale
11 listopada br. o godz. 19 w  Muzeum W isły w  Tczewie szykuje 

się niecodzienne spotkanie. Otwarta zostanie mianowicie wystawa 
prac połączona z wręczeniem nagród najlepszym twórcom Ogólno
polskiego Konkursu Graficznego - 'Triennale Tczewskie - Grafika 
Małych Miast".

Jest to pierwsza tego typu impreza i to na taką skalę w  ogrodzie 
Sambora. Napłynęło 151 prac od 56 artystów z całego kraju. W ła
śnie przed półtora rokiem zrodził się taki pomysł w  gronie Stowa
rzyszenia Rozwoju Ziem i Tczewskiej "G ry f, jako jedna z form pro
mocji m iasta i przyciągnięcia tu znanych artystów. Pomysł udał 
się.

Znani są ju ż  laureaci konkursu, ale zostawiamy to na relacje 
z uroczystości w  Muzeum Wisły. Możemy jedyn ie nadmienić, że 
w  myśl zasady triennale, prace nagrodzone i wyróżnione pozostają 
w  Tczewie.

(gab)

W  Morzeszczynie ]

Młodzi krasom ów cy
D użą popularnością cieszy się w  Morzeszczynie Gminny Kon

kurs Krasomówczy. Trzeba było posłuchać Jak pięknie mówią w  ję 
zyku ojczystym a nawet w  gwarze kociewskiej najmłodsi i starsi 
uczniowie szkół podstawowych z tej gminy.

W  grupie m łodszej najwyżej oceniono talent Marli Kubackiej 
z Nowej Cerkwi, a potem Małgorzaty Muchowsklej (Newa Cerkiew) 
i Elżbiety Maciejewskiej (Kierwałd). W śród starszej m łodzieży zwy
ciężył Michał Muszyński przed Moniką Leszczyńską (oboje z Mo
rzeszczyna).

(gab.)

Tczew

Gimnastyka w  wodzie
Od 7 bm. Miejski Ośrodek Gimnastyki Korekcyjno-Kompensa- 

cyjnej w  Tczewie rozpoczął zajęcia dla dzieci i m łodzieży właśnie 
w  zakresie gimnastyki korekcyjnej wywodzie. Zajęcia prowadzone 
będą na małym basenie krytej pływalni przy ul. Wojska Polskiego 
(dawny OSiR) we wtorki w  godz. 16.50-17.35 i 17.40-18.25. Pro
gram  zajęć oparty jes t o najnowsze światowe osiągnięcia nauki 
i praktyki z dziedziny pływania korekcyjnego. Informacje pod nr 
telefonu 31-20-12.

(gab)

Z Gniewa

Najładniejsze posesje
To dobrze, że w  w ielu  środow iskach prowadzone są różno

rodne kon ku rsy  z zak resu  es te tyzac ji wsi, w yglądu  posesji, 
ukw ieconych ogrodów  czy balkonów. W  Gniew ie zakończył się 
w łaśnie konkurs pn. "Najp iękn iejsza posesja 95". Nagrodzono 
22 posiadłości, a w yróżn iono praw ie 80, zarówno w  m iastecz
ku ja k  i gm inie. W yróżn iono także 8 ob iektów  użyteczności pu
b licznej .

Zaproszenie do zamku
Udany okres turystyczny i turniejowy przeszedł ju ż do historii 

Zamku Gniewskiego. Tętn i tu jedn ak  życie m.in. na II piętrze 
skrzydła zachodniego. Działają kluby - szachowy i brydżowy, mają 
swoje zajęcia - orkiestra dęta, chór gregoriański i ognisko muzycz
ne. Czynne są również dwie wystawy: archeologiczna i kowalstwa 
a rtystyczn ego . Zw iedzan ie  cod zien n ie  (p rócz pon ied zia łków ) 
w  godz. 9-17,

w  tym również samego zamku. Przy okazji informacja, że Brac
two Rycerskie Zamku Gniewskiego przyjmuje w  swe szeregi kan
dydatów na przyszłych rycerzy.

(gab)

Dział „Z iem ia  G dańska” redaguje A ndrze j K ow a lsk i - kie
rownik (tcl. 31-31-46) wraź z zespołem: Krystyna M yjkdw ska , 
Long in a  Tem plin , Franciszek M arszałek , M arian  Pachnia, Z b i 
gn iew  Gabryszak , Krystian GojtoW ski, Rem igiusz Grzela.
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Budujemy razem: ------ ¡-^— r-n.*
. . . . . . .  . Ostatni dzwonek dla posiadaczy
lekki Szkielet drewnieny książeczek mieszkaniowych

W spółpraca redakcyjna
W .M . Pracownia Projektowania Miasta - Gdańsk

arch Paweł W iad Kowalski, arch. An ita  W ilczyńska

Jes t to s ta ła  rub ryka  pośw ięcona  p ro b lem om  za g o s p o d a 
row an ia  m iasta , a rch itek tu ry  i budow n ic tw a. Z a p ra s z a 
m y do w sp ó łp ra cy  w szys tk ich  za in te re so w a n ych  p la 
now an iem , u rządzan iem  i "m e b lo w a n ie m " naszego  
w sp ó ln eg o  dom u - m iasta . P o ru szam y tu  w sze lk ie  
p ro b lem y zw iązan e  z ich zabudow ą , p la n a m i rozw o
ju , s łow em  to  w szys tko  co pow in no  in te re so w a ć  ich 
m ieszkańców , k tó rzy  w s p ó łu c z e s tn ic z ą  w  ich u rzą 
dzan iu  i zag osp od arow an iu . R ubryka  D O M  - M IA S TO  
z "G łosem " je s t fo rum  w ym iany  p o g lą d ó w  i k sz ta łto 
w an ia  op in ii na te m a t a rch itek tu ry  i u rb an is tyk i n a j
b liższego  o toczen ia  by  je  p rze ksz ta łca ć  i budow ać 
co raz  p iękn ie j i ba rdz ie j fun kc jo n a ln ie . M ie szkan ie  
od na w ia m y i zm ie n ia m y w  n im  m eb le  co ja k iś  czas , 
na w ygodn ie jsze , no w ocześn ie jsze . Z  m iastem , z 
na jb liższym  o to czen iem  dom u, m ie jscem  pracy, z a 
kupów, w yp oczyn ku  trzeba  podobn ie . Jes t to  p rz e s 
trzeń  w  k tó re j ży je m y  w spó ln ie , n iech  w ię c  gaze ta  
s tan ie  s ię  rodz innym  s to łe m  dyskus ji lo ka ln e j s p o łe 
czno śc i na ten tem at. Z a in te reso w an ych  p ros im y 
o  kon tak t z P raco w n ią  lub re d a k c ją  "G łosu  W ybrzeża " 
te l.312145.

t a  i
« . » i i i

W.M.
Pracownia Projektowania Miasta Sp. z o.o
80-288 Gdańsk ul. Piecewska 27 tel. (0 58) 47 66 47.

komputerowe projektowanie budownictwa ogólnego i mieszkaniowego 
plany zagospodarowania, mapy komputerowe, 

doradztwo inwestycyjno - budowlane, nadzory i zastępstwo inwestorskie 
promocja inwestycji i technologii budowlanych, usługi AutoCAD

Pisanie na tem at jakośc i 
drewna konstrukcyjnego stoso
wanego w  budownictwie szkiele
towym jest tematem bardzo nie
wdzięcznym.

Z  jednej bowiem strony staje 
się po stronie przyszłych inwe
storów, nieświadomych zagroże
nia jak ie  stwarza stosowanie 
drewna surowego na konstruk
cje budynku. Z drugiej - wystę
puje się przeciwko firmom wy
konawczym, dla których jakość 
drewna konstrukcyjnego jes t 
bez znaczenia.

Niestety, przyznać trzeba, że 
wiele firm wykorzystuje niewie
dzę przyszłych użytkowników 
drewnianych domów. Firmy te 
nie zainteresowane są inwesto
waniem  w  drewno suszone 
i strugane, które jes t o 25-30 
proc. droższe od drewna suro
wego, wyjętego bezpośrednio 
spod piły. Budują domy z mate
riału tańszego, licząc na zwięk
szone zyski. O ferują drewno, 
które w  żaden sposób nie ma się 
n ijak do jakośc i wymaganej 
przez technologię, które w  żad
nym stopniu nie gwarantu je 
trwałości budynku.

Stosowanie mokrego drewna 
na konstrukcję budynków Jest 
podstawowym błędem występu
jącym w  naszym rynku budow
nictwa szkieletowego.

Tu warto zwrócić uwagę na 
zagrożenia jak ie stwarza użycie 
surowego drewna:

• obniżenie wytrzym ałości 
konstrukcji, drewno o wilgotno
ści 15 proc. ma wytrzymałość na 
zginanie o 60-75 proc. większą 
niż drewno z drzewa świeżo ścię
tego,

• szybką destrukcję drewna, 
zamknięte w  ścianie nie mając 
możliwości szybkiego wyschnię
cia ulega zaparzeniu i narażeniu 
na siniznę, pleśń i grzyby,

• zn iszczen ie w łaściwości 
cieplnych izolacji, przez wodę 
powstałą ze skraplania się w il
goci pochodzącej z drewna,

• spękan ia płyt gipsowych 
ścian i sufitów, podczas wysy
chania drewniane elem enty 
podlegają skurczeniu się»-skrę- ... 
caniu (stabilność wyritiarów 
drewno osiąga dopiero przy wil-

Posiadacze książeczek mieszkaniowych mogą wyko
rzystać je na różne cele związane z poprawieniem swo
ich warunków lokalowych. Przysługuje im wówczas 
premia gwarancyjna albo rekompensata. Jeśli zgroma
dzony wkład przeznaczą na inne cele, tracą prawo do 
budżetowych dotacji.

gotności 14 proc., jednak przed 
osiągnięciem  takiego stopnia 
wilgotności ulega kurczeniu się 
o 1 proc. na każde 4 proc. utra
ty wilgotności).

• żółtawe wykwity na płytach 
gipsowych spowodowane nad
m iarem wilgoci w  ścianie,

Jakiego drewna należy wym a
gać od wykonawcy?

Drewno przywiezione na bu
dowę nie powinno mieć wilgot
ności większej niż 18-19 proc. 
Przyjmuje ślę, że w  trakcie bu
dowy, trwającej przeważnie kil
kanaście tygodni, drewno prze- 
sycha do około 14 proc. zapew
niając maksymalną wytrzyma
łość, niezmienność, wymiarów. 
Przy takiej wilgotności nie musi
my obawiać się zwichrowania 
elementów konstrukcji budyn
ku.

‘pty omawianiu jjńtęści drew
na* Wymaganego na'konstrukcję 
budynku,nie sposób nie zwrócić

uwagi na zakres mechanicznej 
obróbki drewna. Zaleca się, by 
elem enty konstrukcyjne były 
czterostronnie strugane. Zapew
nia to nie tylko stabilność w y
miarów. Należy bowiem zwrócić 
uwagę także na ochronę prze- 
ciwogniową drewnianej kon
strukcji budynku. Drewno stru
gane, w  stosunku do drewna 
wychodzącego bezpośrednio 
spod piły, jest bardziej odporne 
na działanie płomieni ognia, po
nieważ płomienie ognia ślizgają 
się po jego gładkiej powierzchni. 
Z tego samego powodu drewno 
strugane podlega mniejszemu 
zagrożeniu ze strony owadów.

Na pytania Czytelników ocze
kuję pod numerem tel. 31-68-51
w. 31.

WOJCIECH NITKA
Centrum Budownictwa 

Szkieletowego

Jak  oblicza się 
rekom pensatę

Rekompensata wynosi 10 proc. 
średniej w  danym województwie 
ceny mieszkania o powierzchni 50 
m kw zbudowanego w spółdziel
czym wielorodzinnym budownic
twie mieszkaniowym, obliczonej 
przez wojewodę według stanu na 
dzień jej wypłaty. Podobnie jak pre
mia gwarancyjna nie może być wy
płacana zaliczkowo. Kandydaci 
spełniający warunki do otrzymania 
rekompensaty zamierzający podjąć 
we własnym zakresie budowę do
mu jednorodzinnego lub wspólną 
budowę domu mieszkalnego dla 
zaspokojenia własnych potrzeb 
mieszkaniowych - Jeśli nie skorzy
stali z rekompensaty - mogą wystą
pić do zarządu gminy z wnioskiem 
o sprzedaż lub oddanie gruntów 
w  użytkowanie wieczyste w  trybie 
publicznego przetargu ustnego 
ograniczonego tylko do tych osób.

Natomiast kandydatom zamie
rzającym podjąć we własnym za
kresie przebudowę strychu, su
szami albo innego pomieszczenia 
niemieszkalnego na cele mieszkal
ne w  budynkach komunalnych za
rząd gminy udostępni stosowne 
pomieszczenia w  drodze bezprze- 
targowej i w  pierwszej kolejności.

Wypłacenie rekompensaty, na
bycie suszami, strychu lub innego 
pomieszczenia niemieszkalnego 
lub zawarcie umowy sprzedaży 
bądź oddania gruntu w  wieczyste 
użytkowanie powoduje skreślenie 
kandydata z listy prowadzonej 
przez wojewodę lub rejestru spół
dzielni mieszkaniowej.

Podstawą prawną dochodzenia 
prawa do rekompensaty lub premii 
est

rozporządzenie Rady Ministrów 
dnia 22.06.1993 r. w  sprawie 

udzielania dotacji na wypłatę pre
mii gwarancyjnej od wkładów 
oszczędnościowych na budownic
two mieszkaniowe (Dz.U. nr 59 
z 1993 r., poz. 268); 

ustawa z dnia 14.10.1991 r. 
zmianie niektórych warunków 

przygotowania inwestycji budow
nictwa mieszkaniowego w  latach 
1991-1995 oraz o zmianie niektó
rych ustaw (Dz.U. nr 103 z 1991 r, 
poz.446).

Kto dostanie premię
Warunkiem koniecznym do 

otrzymania premii gwarancyjnej

Drewniana
przyszłość
Modelowy dom 
powstanie 
w  Lublinie

Przed rokiem , na targach 
Housebuilding w  Gdańsku roz 
poczęło działalność ogólnopol
skie Stowarzyszenie Budowni
czych Dom ków Jednorodzin
nych.

Już tegoroczne wyniki tej ga
łęzi gospodarki potw ierdzają 
słuszność wyboru założycieli: 
po raz p ierwszy od lat, więcej 
oddano w  tym roku do użytku 
domów jednorodzinnych, bu 
dowanych w  system ie "malej 
inwestycji", niż lokali w  budyn
kach wielorodzinnych. W spól
ne dzia łan ia  prekursorów  - 
tw ierdzą - mają ułatwić życie 
1 budowanie ich następcom.

Propagujący tanie budowa
nie, którego koszt m ieścić się 
może w  zasięgu finansowej w y
dolności średnio zarabiającej 
rodziny, chcą przeprowadzić 
dowód tej tezy, że m ożna w ła
śnie tak. N iebawem  w  Lublinie 
rozpocznie się budowa m odelo
wego domu. Jego wnętrza będą 
dostępne dla chętnych przez 
pięć lat, m ieścić się w  nim bę
dzie również biuro stowarzy
szenia, gdzie m ożna będzie 
uzyskać informacje, rady, po
moc.

Dom ma zostać wybudowany 
w  technice lansowanej również 
przez nas na lamach "Domu 
z Głosem" - szkieletu drewnia
nego. W alory domu, system u 
budowania - zdecydowały o ta
kim  wyborze. T ech no log ia  
znajduje w  kraju coraz więcej 
zwolenników. Niestety, czyhają 
na nich różne pułapki - i o tym 
m iędzy innym i pisze w  kolej
nych numerach "Domu z G ło
sem" W ojciech Nitka.

W  tym roku w  Gdańsku po
wstało Centrum Budownictwa 
Szkieletowego przy ul. Chm iel
nej. Tam  również wszyscy za
in teresow an i w ybudow an iem  
tan iego dom u (a zaznaczyć 
trzeba, że coraz więcej potrze
bujących decyduje się na sa
m odzielność w  wykonawstwie!) 
m ogą szukać rady, pomocy, 
wsparcia, fachowych rad. M oż
na dostać literaturę i wskazów
ki. A  potem - ju ż  tylko budo
wać.

jest posiadanie książeczki miesz
kaniowej wystawionej do dnia 
23.10.1990 r. oraz posiadanie 
wkładów oszczędnościowych na 
książeczce mieszkaniowej przez 
okres nie krótszy niż 5 lat. Premia 
gwarancyjna ma rekompensować 
różnicę między wzrostem cen 
mieszkań a wysokością odsetek od 
zgromadzonego wkładu.

Premia nalety się posiadaczom 
książeczek, którzy:

• uzyskali spółdzielcze prawo 
do lokalu mieszkaniowego lub 
prawo do domu jednorodzinnego 
w  spółdzielni mieszkaniowej;

• nabyli w  drodze zakupu lub 
zamiany własnościowe, spółdziel
cze prawo do lokalu mieszkalnego 
lub domu jednorodzinnego 
w  spółdzielni mieszkaniowej;

• nabyli w  drodze zakupu lub 
zamiany własności lokalu stano
wiącego odrębną nieruchomość 
lub domu jednorodzinnego;

• prowadząc budowę własnego 
domu jednorodzinnego, osiągnęli 
stan zaawansowania budowy 
w  wysokości co najmniej 20 proc. 
wartości kosztorysowej stanu su
rowego zamkniętego.

• nabyli w  drodze budowy lub 
nadbudowy budynku bądź prze
budowy pomieszczeń niemiesz
kalnych własność lokalu miesz
kalnego;

• zadysponowali wkładem 
oszczędnościowym na książeczce 
mieszkaniowej na spłatę zadłuże
nia z tytułu kredytu na budow
nictwo mieszkaniowe, od którego 
nie spłacone odsetki są wykupy
wane ze środków budżetu pań
stwa na podstawie odrębnych 
przepisów.

Jeśli ktoś posiada już dom lub 
mieszkanie, a nie zlikwidował 
książeczki, nie traci prawa do 
premii (może z niego skorzystać, 
jeślj np. kupi nowe mieszkanie).

Ja k  o b licza się prem ię
Premia udzielana jest po złoże

niu przez właściciela książeczki 
mieszkaniowej wniosku o jej li
kwidację i wypłatę premii. Wnio
sek ten należy złożyć w  ciągu 90 
dni od zajścia zdarzenia, z którym 
wiąże się udzielenie premii. Wnio
sek ten należy złożyć w  ciągu 90 
dni od zajścia zdarzenia, z którym 
wiąże się udzielenie premii gwa
rancyjnej. Premia może być wy
płacona dopiero po właściwym 
udokumentowaniu kupna domu

lub mieszkania,
bądź przydziału mieś« 1 ^ ¡ e.
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Rysowanie na ekranie 
Komputer „sam" projektuje

Dotychczas starałem się zwrócić uwagę na fakt, że komputery coraz silniej wkra 
dziedzinę naszego życia zwaną projektowaniem. Powstał nawet 

»cny skrót - CAD - co w tłumaczeniu z angielskiego znaczy Komputerowe 
Wspomaganie Projektowania. Obecnie chciałbym podzielić się doświadczeniami 
związanymi z wykorzystaniem komputera (z odpowiednim oprogramowaniem oczy
wiście) w projektowaniu architektonicznym.

czają również w 
wszechmocny skrót

P O pierwszym, drugim a nawet trzecim wstęp
nym spotkaniu z inwestorem - zleceniodawcą 
mamy mniej więcej obraz tego, co chciałby on 

uzyskać. A  więc skalę założenia, liczbę i wielkość 
pomieszczeń, ich funkcję, zarys kubatury Itd. Szki
cowaliśmy trochę podczas rozmów, mamy w  wy
obraźni przyszły obraz obiektu. Czas więc przejść 
do konkretów. Siadamy przed monitorem i urucha
miamy komputer...

Bezbolesne przejście z papierowej fazy koncepcji do 
cyfrowej fasy dokumentacji technicznej jest możliwe 
w  prosty sposób za pomocą nieskomplikowanego, 
dwuwymiarowego programu nakładkowego. - DYBY 
Pakiet Architektoniczny. Jest to nakładka do progra
mu AutoCAD w  wersji 12 polskiej lub angielskiej. 
Umożliwia w  prosty, intuicyjny sposób (zbliżony do 
kreślenia ręcznego) narysowanie rzutów, przekrojów 
i elewacji projektowanego obiektu. Jednym polece
niem rysowania jest np. ściana - od punktu, do punk
tu od razu wielolinią symbolizującą wszystkie warstwy 
ściany. Wstawienie stolarki okiennej oraz drzwiowej to 
również jedno polecenie. Np. Wstaw okno" umożliwia 
- po odpowiedzi na pytania typu: z węgarkiem czy bez, 
z parapetami czy bez oraz wymiar okna - wstawienie 
symbolu okna w odpowiednim miejscu, przerywając 
rysunek ściany. Inne polecenie umożliwia opis okna 
(Jego typ), co potrzebne jest do stworzenia automatycz- 
nejgo zestawienia stolarki okiennej. Analogicznie 
wstawia się symbol drzwi. Tu musimy określić, na któ
rą stronę otwiera się skrzydło drzwi.

Inne polecenia programu DYBY Pakiet Architekto
niczny pozwalają na automatyczne tworzenie zesta

wień typu bilans powierzchni, gdzie po określeniu 
numeru pomieszczenia, jego przeznaczenia i rodzaju 
posadzki rysowana jest tabela zestawcza dla danego 
rzutu kondygnacji, zespołu pomieszczeń lub całego 

, obiektu. Polecenia pomocnicze umożliwiają wstawię 
nie ramek rysunkowych oraz tworzenie tabelek 
z firmową włącznie, a także dowolne zarządzanie 
warstwami rysunku, rodzajem i kolorem linii, kre 
skowaniem (szrafowaniem) elementów oraz wymia
rowaniem.

Program DYBY Pakiet Architektoniczny to rów
nież biblioteka około tysiąca elementów potrzeb 
nych architektowi w  projektowaniu, takich jak  bi 
blioteka zieleni (drzewa, krzewy, kwiaty) w  rzutach 
i widokach, biblioteka pojazdów, mebli, armatury, 
postaci, detali - wszystko w  widokach z góry, boku 
i frontu.

Nieskomlikowane - a zatem niedrogie narzędzie 
wspomagające pracę projektanta pozwala na szyb
szą i wydatniejszą pracę. Nie wspominałem nic na 
temat precyzji rysowania - a komputer jest wymaga
jący. a raczej narzuca wręcz precyzję absolutną. 
Również możliwości modyfikacji są nieograniczone - 
można np. przesunąć (rozciągnąć) caty fragment 
obiektu, zachowując poprawność wymiarowania, 
które uaktualnia się automatycznie.

Tyle o przykładzie programu dwuwymiarowego. 
Niebawem coś mocniejszego AutoArchitekt, czyli jak 
zbudować komputerowy model trójwymiarowy.

arch. JAROSŁAW JARZYŃSKI

' * M
°  „  O

. • « V  t e *

R Z U T  P R Z Y Z IE M IA
**ma 1:200

ARCH«cmaTu»
DOM JEDNCROOHNMf 

fOLMOSTOJK* 
GDYNIA

JMOtA
FMA PA
0»T* IMOJB

auto* ! arch mm. wad Komun
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Rynek
nieruchom ości 
Um ow a najm u
Kilka uwag pragnę poświęcić wyjaśnieniu niektórych 

elementów umowy nąjmu.
Kodeks cywilny nie narzuca szczególnych wymogów 

co do formy umowy - poza koniecznością sporządzenia 
jej na piśmie, gdy najem następuje na czas dłuższy niż 
rok. Sugeruję jednak, by bez względu na czas nąjmu 
umowę sporządzać na papierze, który jak wiadomo jest 
pojemny i cierpliwy.

Jako generalną zasadę warto 
również przyjąć, że lepiej napisać 
o dwa zdania za dużo, o jedną 
dodatkową uwagę więcej niż póź
niej dociekać "co poeta miał na 
myśli?”. Jest to o tyle uzasadnio
ne, że umowy takie z reguły są 
zawierane w  atmosferze optymi
zmu i wzajem nego zaufania, 
a problemy pojawiają się znacz
nie później, często zbyt późno na 
to, aby je  naprawić.

P IERWSZYM elementem 
umowy będzie określenie 
jej stron czyli wynajmują

cego i najemcy. Wynajmujący to 
właściciel lokalu. Nie od rzeczy 
będzie tu powołanie podstawy na

i inne elementy wyposażenia. 
W  tym momencie nasza umowa 
powinna się odwołać do protoko
łu zdawczo-odbiorczego, który 
powinien opisywać w  miarę do
kładnie stan techniczny przed
miotowego lokalu, ale tym lepiej 
dla stron umowy: gdy będą się 
rozstawać - łatwiej będzie ustalić 
co należało do wynajmującego, 
a co wniósł najemca.

Z a s a d n i c z ą  kwestią każ
dej um ow y na jm u je s t 
czas je j obowiązywania. 

Tu  strony m ają pełną swobodę 
k szta łtow an ia  term inu , ale 
trzeba pam iętać, że to co zosta
nie pom iędzy n im i ustalone

też ś lę  oprzeć o kodeks cyw il
ny, który określa następujące 
terminy:

• gdy czynsz jest płatny w  od
stępach czasu dłuższych niż mie
siąc, najem można wypowiedzieć 
najpóźniej na trzy miesiące na
przód na koniec kwartału kalen
darzowego,

• gdy czynsz jest płatny mie
sięcznie - na miesiąc naprzód na 
koniec miesiąca kalendarzowego,

• gdy czynsz jest płatny w  krót
szych odstępach czasu - na trzy 
dni naprzód,

ogrzew an ie , koszty c%e 
śm ieci itp. Nie bez *.,alw
je s t  kw estia  e i 
przeróbek, przebudź 
tów  (ma to s zc zegó ł ¿ ę  
nie przy najmie i°*'k 
wych). Jeżeli tak*f ożria
są przew idywane n* u ¡o 
m iejscu  określić ‘ jes* ć 
i koszty, jeże li j e°  WP’ «;i 
n iem ożliw e w ystarcza li«,p ) 
postanowienie o ^ ,.
dokonyw an ia  P’ 
uzgodnień ponii 
jącym  i najemcą-

której to prawo własności się 
opiera. Najprostsze będzie wska
zanie właściwej księgi wieczystej. 
Następnie należy opisać przed
miot najmu czyli daną nierucho
mość. Może to być całość lub 
część mieszkania lub willi, po
m ieszczenia sklepowego lub 
przeznaczonego pod usługi, hale 
produkcyjne lub magazyny, 

w  każdym z takich pomiesz
czeń, mogą znajdować się meble

w  sposób dobrowolny 1 św iado
my, będzie je  w iązało. Um owa 
m oże zostać zaw arta na czas 
określony np. do końca br. lub 
na okres 12 m iesięcy począw 
szy od dnia 1 m aja br. itd. 
Um owę m ożna zaw rzeć rów 
nież na czas nie określony. Tu  
z kolei pojaw ia się kwestia ter
m inu rozw iązania umowy. M o
że zostać to rozstrzygn ięte  
w  drodze decyzji stron. M ożna

• gdy czynsz jest dzienny - na 
jeden dzień naprzód.

K OLEJNĄ ważną sprawą jest 
określenie trybu i terminu 
płatności. Pozostaje to rów

nież do rozstrzygnięcia przez stro
ny umowy. Jeżeli nie zostało to 
przez nie określone to czynsz po
winien być płatny z góiy. Kodeks 
cywilny określa termin płatności 
przy umowie zawartej na czas 
nieokreślony do 10. każdego mie
siąca. Należy również zaznaczyć 
w  jaki sposób czynsz będzie prze
kazywany - może to być przekaz 
pocztowy lub wpłata na wskazane 
konto. Gdy jednak zapłata nastę
puje "z ręki do ręki" należy wysta
wiać sobie pisemne pokwitowanie 
przekazanej i przyjętej kwoty.

R ÓW NIEŻ w  tym punkcie 
um owy m ożna opisać do
datkowe koszty obciąża

jące  najem cę jak : op łaty  za 
energię elektryczną, wodę, gaz,
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Zielono mi, jak  w  niedzielę...
”°śliny nadają styl

C o u n t r y

SS
aląl’ ,0 czym czasami nie pamiętamy, mogą być 
^aśnip stylu naszego mieszkania czy domu. 

iegie rośliny są znakomitą inspiracją do 
8 rodzaju motywów dekoracyjnych. Nie

ntamy możliwość częstych zmian mebli 
Pokoju, natomiast roślinami możemy 

y jest *yc albo podbudować własny świat. Dobrze 
c ^ ju  styl country czyli wiejski, czy style w
wr1 dekop1C?.nyc^» orientalnych, albo i „Art deco“ 
Me 1 artystycznej, czy styl „High tech“ - 
jwjTzy ^®®Jki. Każdy oczywiście wart jest poznania, 
^•ętać o ̂ ^ ran iu  poszczególnych rodzajów warto
Stw ^h ach  własnego charakteru.yi

H S  0̂ .  wiejski wprowadza ogród do domu: kwiatowe wzory 
sZope ̂ ach j ' są wszędzie - na tapetach, pościeli, porcelanie, na
Net) mP°dkre§] '̂ nach. Świeże kwiaty służą ożywieniu wnętrza, zasu- 
N p ulyhkich | ? stylistykę. Możemy ten styl stosować zarówno w do- 
¡'SJlęLpkże jeśli-j • wiejskich. Warto pamiętać, że rodzi on swoistą swo- 
Jifi(wjnaS2e lclzie o rozmieszczenie przedmiotów w domu. Oczywiście 
^stv ^ ii dori=łCiUntry harmonizować będzie z drewnianymi meblami,wi- 

naturalny ' ' ’
kuchru T,.Poważne, mile.0

?tyiu
naturalnym płótnem 

, etan ■; ~ ^¿yjazn

I " 4 * etni« nadp*^116-1 w  *5™
o k' asnaraDda«  się bluszcze,

N i y S*T o WaS Sy' szczególnie
h^h,hW tym W*1, galęziakach.
N o n  <*4 ti  ylu Jest kolor 

t e ż ^ '  miękka linia. 
^ ^ ^ a d i S ^ d ą j ą  rośliny

lnem i ciepłymi kolorami.

Listopadowy
ogród

„Kiedy w  listopadzie liść się 
gęsto trzyma, nie tak prędko 
będzie zim a” - m ów i stare, 
dobre przysłowie. W  tym roku 
ostatnie dni wyraźnie otrzepały 
liście z drzew, w ięc to znak, że 
za  chw ilę ścisną mrozy. 
Oczyw iście przypom inam y 
wszystk im  posiadaczom
trawników, że liście dobrze jest 
zgrabiać i raczej nie należy 
czekać, aż się nam nawet na 
oszronionej traw ie zaczną 
rozkładać. W szyscy mówią, że 
ogród w  listopadzie jes t smut
ny, sza iy  i dżdżysty. To niestety 
prawda. A le warto pamiętać o 
niektórych koniecznych nawet 
o tej porze roku działaniach 
ogrodowych. Przypom ina nam o 
nich Dorota Pionke - technik 
ogrodnik z firm y „O kaz“ we 
Wrzeszczu.

K^ankPorCfd̂ io«kłaaane (leśli su- 
.■eczkav.cb' mic'V̂ cknaczyniach- 
i e “ ' Chi1& h- n a w t ku

b k a c h .  Można tak-|?dat

,¿ k o w a -
- ł Qr,Mc,

¡ « s *
WupÍ nie zapomina-

»tk7aC a W°4 U Jl ly naczynia' *,* Jeszcze teraz
li t*r°b^le*0kolorn, r6żnych pojem-

V  V -j

^ > k C ? r y , ojarza

dobrze, 
się

■ Ł  * >  ‘ Ï S Â S .
W także

Tutaj ważna

H  7 , r6ź t i ^ e Pamiętać, że 
„s inych  miej-

nMa
' ^ a n ^ les,zczać suszki 

w .Jakiejś b f *̂50 też rozsy-

^ ^ , styiu d °^ JJ laszczyź-

Jakejś

'«°h N c f ^ a j ą c e 0^ 011̂ 6 czuJ3 
hlożn kwiaty, czyli 

t^s at^!bo W mT a na kilku ta- 
$  8% sl£ ,eczkach- Wów- 
V > k l ,  naV ąCZyć ze dwa, 
skazie ]°rach v bleJ 0 wyrazi- 

pływa ą̂Wygada Przycięte, ale do- 
^ » > y Ŝ dd z takimi kwiatami 

P' z okazji rodzin- 
urodzinowego

'  Iu o k , wesołe
ory, nie wpa-

»k ład "m l€l irytuJe ci?
W stylu n„. m°żesz śmiało

>ÎS
, Powinien dobrze 

rnleszkaC„i rakterem go-

.S e ^ d n y  t u eśllJesteś

iClacil - za^041̂ ’' °  lnnych 
Za tyOzień.

Amatorka

Oto przykład stylu country w domowym wnętrzu. Teraz, gdy każdej 
ztotówce trzeba się przyjrzeć bardzo dokładnie, zanim Jq „puścimy w  ruch" 
- warto przypomnieć sobie o babcinych sposobach odmieniania mebli 
starych na nowe. Wraz z kulturą mieszczańską pokrowce na fotele i kanapy 
stały się de modę, ale m oda się zmieniła. Oto przykład twórczego zas
tosowania naszych wiadomości. Siary fotel (jeszcze z tych na wysoki połysk), 
zmienił się nie do poznania, kiedy ubrany został w  kwiecisty pokrowiec. 
Jego uszycie nie wymaga specjalnych umiejętności, za to dużo... cierpli
wości. Warto wykorzystać w  tym celu np. zasłonę z demobilu, z polskiego 
lnu, który świetnie nadaje się na pokrowce. Ze współczesnych materiałów - 
można sobie sprawić pokrowiec z tkaniny obiciowej, chociaż je j użycie 
stawia większe wymagania przed wykonawczynią pokrowca.

Szczególnie praktyczne są takie ubranka na meble w  jadalniach, gdzie 
nasze pociechy nie zawsze trafią łyżką z talerza do buzi: czasami po  drodze 
coś spadnie... Wtedy można zdjąć, wyprać, śladu nie będzie.

Koniecznie, w łaśnie w  
listopadzie trzeba zam knąć 
dopływ  wody do kranu w 
ogrodzie - mówi pani Dorota. W  
czasie nadchodzących mrozów 
zam arzająca w oda m ogłaby 
rozsadzić instalacj ę . Konieczne 
też jest oczyszczenie przed zimą 
narzędzi ogrodniczych i ułożenie 
ich w  stałym miejscu, tak żeby 
na wiosnę wszystko, co potrzeb
ne znalazło się pod ręką. Jeśli 
m amy w  ogrodzie rośliny 
wrażliwe na zimno, nie zapom
nijm y w łaśnie teraz rozłożyć 
odpow iednich m ateriałów  
ochronnych. Bywa, że nawet 
drobne przym rozki m ogą 
przyn ieść szkody. Zgrabione 
liście, jeś li są zdrowe, możemy 
zużyć na kompost lub mulcz. 
Proszę pamiętać, żeby liście z 
roślin porażonych np. wiśni, 
jabłoni z parchem - po prostu 
spalić. Oczywiście taka choroba 
liści jes t zaraźliwa.Można też w  
tym czasie - je ś li je s t  taka 
potrzeba - przeprowadzić ana
lizy próbek gleby. Z prac 
pielęgnacyjnych warto też 
pamiętać o przykryciu rabat z 
bylinami lub ziołami (jeśli ktoś 
je  ma w  ogrodzie) grubą, na dwa 
palce warstwą ziemi kompos
towej, mulczem krowim  albo 
opadłym i liśćmi.
Przypom inamy, że je ś li ktoś 
dysponuje przydomową szklar
nią, to należy w łaśnie teraz 
wysiewać pod szkłem  sałatę 
głow iastą oraz rzodkiewkę. 
Dobrze je s t także osłonić 
inspekty folią, najlepiej upiętą 
na specjalnych ramach drewni
anych.

W  niektórych ogrodach jest 
jeszcze trochę tzw. późnych 
jarzyn - zimowa odmiana pora, 
cykorii endywii, jes iennej 
kapusty, jarmużu czy brukselki, 
a także naciowej pietruszki. Tę 
ostatn ią oraz por, jarm uż 
można próbować przechować w  
ogrodzie pod śniegiem, natomi
ast Inne warzywa lepiej zebrać.

Trzeba również pamiętać, że 
praktycznie do pierwszych m oc
niejszych mrozów można spul
chniać glebę. Jeśli ktoś myśli o 
zw ierzętach przyjaznych
ogrodowi, właśnie teraz powln- 
nien np. zgrabić w  stertę liście i 
zrobić specjalne miejsce na zimę 
dla jeży.. Przyszła pora na 
wykopanie dalii. Trzeba również 
rośliny wym agające nieco 
cieplejszej aiiry, wnieść do 
pomieszczeń. Proszę pamiętać, 
by tych roślin przypadkiem nie 
przesadzać z pojem ników, w  
których były dotychczas. Zimę 
bardzo dobrze przetrzymają w  
skrzynkach czy doniczkach, w  
których przez cały czas 
hodowaliśmy je  w  ogrodzie.

Ogrodniczka

Sposób na z im n ą  pod łogę
• Folia grzewcza Comfortina
• Kabel grzewczy Multi-Flex
• Maty grzewcze Termo-Flex

Sprawdzona technologia wysoka jakość, 
łatwy montaż

Ogrzewanie podłogowe jest bezpieczne, zdrowe, 
estetyczne i komfortowe.

Emuz
join t venture

Emuz joint venture 
ul. Klonowa 1 
80-264 Gdańsk Wrzeszcz 
Tel. 41 40 01 w. 55

S IA T K I
OGRODZENIOWE
czarne, ocynkowane, 

powlekane

SŁUPKI, LINKA 
G W O Ź D Z IE

k ł ó d k i7z a m k i
W IA D R A

KRAJOWE I IMPORTOWANE 
TURYSTYCZNE 
MŁODZIEŻOWE 

SPORTOWE
BMX____________

S T A N  
G D A N S K  i

r A N M A R K  S .C . 
7 u L  C h m ie ln a  7 3  

t o h S l  2 2  9 1 -6  w .  2 0 4

STOLBUD

STOLBUD
Sp. z o.o.

GDAŃSK - OLIWA, ul. CZARNY DWÓR 6A

POLECA SOLIDNE WYKONANIE POD KLUCZ

ENERGOOSZCZĘDNYCH DOMÓW (szkielet drewniany)
- mieszkalnych, rekreacyjnych i innych indywidualnych 
PRZEBUDOWY DOMÓW DREWNIANYCH 

DACHÓW DREWNIANYCH
Wysoka jakość ■ Szybkie terminy 
tel. 53-12-50

TANIO SPRZEDAJE

STOLARKĘ OKIENNĄ I DRZWIOWĄ produkcji "ST0LBUDÓW" 
(Gorzów Wlkp., Sokółka, Warszawa i innych) 

DRZWI - antywłamaniowe, płytowe, profilowane, fornirowane 
z ościeżnicami drewnianymi i metalowymi 

OKNA - zespolone i jednoramowe, drewniane i z tworzywa
(PANORAMA, REHAU), podwójnie i potrójnie szklone, 
typowe i indywidualne

WYKONUJEMY MONTAŻ I WYMIANĘ OKIEN
Duży wybór, ciągła sprzedaż - również w soboty, tel. 56-40-55

ZDROWSZE POWIETRZE - LEPSZA HIGIENA
W ciągu ostatnich lat wielu lekarzy I naukowców otwarcie mówi o problemach zdrowotnych 

związanych z istnieniem kurzu. Jego składnikami mogą być włosy zwierząt, pyłek kwiatów, bakterie 
i wiele innych. Kurz w każdym domu jest inny, ludzie różnie na niego reagują. U wielu ludzi o skłon
nościach alergicznych na jeden lub więcej składników kurzu domowego mogą występować następu
jące symptomy: katar, kaszel, ból głowy, swędzenie oczu itp. Sposoby jakimi próbujesz wyelimino
wać ten kurz to tradycyjny odkurzacz. Wiele przenośnych odkurzaczy jest katapultą bakterii. Bakterie 

. pozostają zawieszone godzinami w powietrzu, gdzie są łatwo wdychane przez domowników.
W celu wyeliminowania uporczywego kurzu proponujemy Państwu niezawodny ODKURZACZ 

CENTRALNY. System centralnego odkurzacza pozwala usunąć kurz do pojemnika a wszystkie drobi
ny są wyrzucane przez jednostkę centralną na zewnątrz budynku.

Centralny odkurzacz jest montowany na stałe, np. w  garażu, w  piwnicy, w pralni, na strychu itp., 
połączony systemem rur z gniazdami ssącymi centralnie rozmieszczonymi w mieszkaniu. Aby urucho
mić odkurzacz wystarczy włożyć końcówkę węża do gniazda ssącego.

ZALETY ODKURZACZA CENTRALNEGO
- Odkurzacz montowany jest w  pomieszczeniach gospodarczych
- Zużyte powietrze przy odkurzaniu wydalane jest na zewnątrz
- Nie wznieca kurzu i zapewnia świeże powietrze
- Eliminuje konieczność noszenia odkurzacza po schodach oraz sprzątanych pomieszczeń
- Pozwala na operowanie samym wężem zamiast całym odkurzaczem
- Nie powoduje obijania mebli i ścian
- Usuwa, a nie rozpyla bakterie i inne mikroorganizmy wpływające na stan zdrowia - szczegól

nie alergików.
- Posiada szczotkę rotacyjną, dzięki której wszystkie drobnoustroje są wyczesywane z dywanów 

i tapicerki (wyposażenie dodatkowe)
- Niesłyszalna praca silnika umożliwia odkurzanie o dowolnej porze dnia nie zakłócając spokoju 
odpoczywającym domownikom

- Odkurzacz idealnie nadaje się do sprzątania mieszkań, pomieszczeń ogólnego użytku, takich 
jak: żłobki, przedszkola, sklepy, biura, hotele, etc...

- Montaż jest możliwy w  obiektach użytkowych wykorzystując piony instalacyjne i wentylacyjne
- Doradzimy Ci gdzie ulokować jednostkę centralną, którędy poprowadzić rury, które miejsca bę
dą najwłaściwsze do instalacji gniaz ssących.

SPRZEDAŻ, MONTAŻ, SERWIS
PUH BUDPOL
Gdańsk, ul. Beniowskiego 5 
łel. 52-00-71 w. 2266, 24-27-01

r r ;
\ ..

mm
C D  DP C O Q

ELEW ACJE W IN YLO W E SID1NG 
SPRZED AŻ I M ONTAŻ

Bram y garażo w e sekcyjne g ó rn e  ociep lane  
i nie ociep lane produkcji am erykańskiej

Hurtowa sprzedaż rur i kształtek do budowy 
i rem ontów gazociągów  i w odociągów  
z  PE i PCV prod. firmy J tT Gamraf z Jasła

Z.P.U. GAZÓPOL S.C.
Dealer Mat. Bud. firmy ALSIDE USA 

81-555 Gdynia-Orłowo, ul. Małopolska 14 
tel./fax 22-48-14, tel. kom. 090501362

"A i T" Spółka z o.o. w Gdyni 
oferuje cztery rezydencyjne domy 
w zwartej zabudowie pod nazwą 
"Parkowy Dwór" w Gdyni-Redłowie 
u zbiegu ulic Huzarskiej i Ułańskiej

DW ÓR
Termin zasiedlenia czerwiec 1996

"A i T" Spółka z o.o.
81 -505 Gdynia 
ul. Stryjska 24 
(wejście od ul. Halickiej) 
tel. 22-30-95 
fax 22-23-61

UK2094

OKNA Z PCV gwarancją zadowolenia!
System KBE, Panorama
Produkcja, sprzedaż, montaż. Atrakcyjne ceny 
Dopłata za kolor tylko 15 %

W IELKA PROMOCJA SYSTEMU KBE I

l iT O S Z l\IAJVy KORZYSTASZ 
SZUKAJĄC TRACISZ

PRODUKGA
• GDAŃSK-KI EŁPINEK
ul. Szczęśliwa 20, tel. 475-287, fax 475-288 
Biura handlowa:
• G D A Ń S K
ul. Waty Jagiellońskie 2/4 (budynek Lotu) 
tel. 31-81-54, fax 31-71-34
• GDYNIA
ul. I Armii Wojska Polskiego 13 
(budynek Budimexu) tel. 201-761 w. 118 i 106

PRZEDSTAWICIELSTWA:
Przeds. handlowe TARIMEX Sp. z o.o.
• Gd.-Kokoszki
ul. Budowlanych 31, tel. 475-105, 41-20-56

• Joanna Bąkała, P s z c z ó ł k i ,  
ul. Jana Pawła II 21, tel. 725-622

i  wm
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“  KLEJE
DO GLAZURY

WSZYSTKIE FARBY
- ZEWNĘTRZNE I WEWNĘTRZNE

CEGŁA KLINKIEROWA-BORAL 

PŁYTY KARTONOWO GIPSOWE 
TEL. /FA X 43-28-1 1 

TEL. 4 3 -7 0 -3 2
UL. MARYNARKI POLSKIEJ 59, 80-557 GDAŃSK

SKLEP OTWARTY: 8 -1 9 ,  soboty: 9-14

PATRONACKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
p —  PSM  —■ ' i

j
Gdańsk ■Gdańsk

oferuje następujqce lokale:

‘ Mieszkania 57 m kw., 71,5 m kw.
99 m kw. (koszt - 9500 zł/m  kw.) 
oraz lokal handlowy przy 
ul. Toruńskiej róg Jałmużnej

Mieszkanie 100 m kw. dwupoziomowe 
i 91,6 m kw. jednopoziomowe 
(koszt 1200 zł/m  kw. z uzbrojeniem)

PSM, ul. Bqdkowskiego 1 
80-137 Gdańsk, tel. 32-96-19

yz 122.8

KOLOROWY
ŚWIAT

GLAZUR, TERAKOT, 
ŁAZIENEK, TYNKÓW, 
FARB, LAKIERÓW

Gdańsk, ul. Chmielna 12/22 
tel. 31-42-34 w. 37-36

Olsztyn, ul, Lubelska 27 •v391-666 
ul. Żelazna 1

Ceresit
KLEJE DO GLAZURY I TERAKOTY
•  spoiny białe, kolorowe i chemoodporne
•  zaprawy samopoziomujqce
•  cementy szybkowiqżqce
•  szpachlówki, gipsy
•  farby zewnętrzne i wewnętrzne
•  system dociepleń metodq lekkq
- klej dostyropianu
•  siatka z włókna szklanego
•  tynki mineralne i żywiczne

Przedstaw iciel producenta
H U R T O W N IA  C H E M II B U D O W L A N E J

Gdańsk, ul. Struga 16
(wjazd od ul. Łostowickiej przez stację benzynową)

tel. 32-48-18, 32-04-23 w. 35,36  
tel. kem. 0-90503119  
fax 81-87-81

Kilka stów  
o płytkach

W sieci sprzedaży detalicznej jest 
wiele rodzajów płytek ceramicznych, 
ściennych i podłogowych. Renomowa
ne salony, np. „AT-PORT“ zatrudniają 
wykwalifikowaną kadrę, umiejącą do
radzić klientom, jak dobrać odpowied
nie płytki, stosownie do ich przeznacze
nia. Warto jednak posiadać minimum 
wiadomości zanim dokona się zakupu. 
Płytki ścienne szkliwione popularnie 
nazywamy glazurą, zaś płytki podłogo
we - terakotą. Dokonując zakupu, po 
wybraniu rodzaju płytek, kształtu, bar
wy i wzoru, należy zwrócić uwagę 
przede wszystkim na cechy zewnętrzne 
- takie jak prostopadłość krawędzi, 
równość powierzchni oraz wygląd. Je
żeli chcemy ułożyć płytki na zewnątrz 
budynku - upewnijmy się, czy są mro- 
zoodpome. W zależności od intensyw
ności ruchu i twardości butów, w ja
kich będziemy po płytkach chodzić, ilo
ści i twardości materiału, jaki nanosić 
będziemy na podeszwach, dobieramy 
płytki o odpowiednim stopniu odporno
ści na ścieranie. Płytek o 1 stopniu 
ścieralności używa się do wykładania 
pomieszczeń pozbawionych zanieczysz
czeń powodujących ścieranie, czyli tam 
gdzie chodzi się w miękkim obuwiu lub 
boso (łazienki, sypialnie).

Płytki o 2 stopniu ścieralności sto
sujemy w pomieszczeniach okazjonal
nie narażonych na nanoszenie zanie
czyszczeń powodujących ścieranie, 
w których zwykle chodzimy w obuwiu 
miękkim.

Płytki o 3 stopniu ścieralności mają 
zastosowanie w  pomieszczeniach nara
żonych na zanieczyszczenia, w których 
poruszamy się w obuwiu zwykłym, 
a więc w hallach, na balkonach, tara
sach, w kuchniach.

Płytki o 4 stopniu ścieralności do
puszczają intensywną eksploatację 
w warunkach, gdy narażone są na za
nieczyszczenia, intensywny ruch 
w obuwiu twardym, a więc używać ich 
można w sklepach, w hallach, w urzę
dach.

W pewnym związku ze ścieralnością 
pozostaje twardość płytek, tj. ich od
porność na zarysowania i na działanie 
wody. Im większa twardość, tym mniej
sze prawdopodobieństwo przypadko
wego zarysowania powierzchni. I kiedy 
już uporamy się z wyborem i kupnem 
płytek, nie pozostaje nam nic innego, 
jak zakup odpowiedniej ilości zaprawy 
klejowej ,Atlas“ (laureata nagrody TE
RAZ POLSKA), przy pomocy której 
przykleimy nasze płytki do podłoża. Do 
końcowego fugowania posłuży nam za
prawa do fugowania ,Atlas” w odpo
wiednim kolorze. Czyszczenie umożliwi 
nam płyn Szop, a konserwację płytek 
płyn Delfin. Nie zapomnijmy o odpo
wiedniej ilości listew wykończenio
wych, dostępnych w pełnej gamie kolo
rów, .Atlas“ sprayp, że kafelkowanie 
będzie przyjemnością, a nie nie kończą
cą się torturą.
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KUPUJESZ 
PODŁOGĘ?
SPRAWDŹ 
CZY TO....

JEST
J E D Y N A  

O R Y G IN A L N A  
S Z W E D Z K A

P O D Ł O G A
ODPORNA NA:
- ŚCIERANIE
- WGNIATANIE
- OGIEŃ
- WILGOĆ
- ŚWIATŁO
IMPORTER :'GARDA1 

SPRZEDAŻ :‘EX TR A D O M “ 
OLIWA BAŻYŃSKIEGO 1 

TEL. 520418,520-419

OSIEDLE

E W Y
w Gdyni przy zjeździe 

z Wielkopolskiej do Sopotu 
rozpoczął budować

inweśllNG
Gdańsk, ul. Gdańska 30 

tel. 43-43-60

Znaczne przestrzenie między fragmentami zabudowy, funkcjonalne 
układy domów i ulic, a po zasiedleniu - dozór i gospodarz - zapewnią 
mieszkańcom wygodę i bezpieczeństwo.
SOLIDNE domy o powierzchni 140-170 ni2 na działkach 115-500 m2 
oraz mieszkania jedno- i dwupoziomowe od 34 do 90 m2. Garaże. 
Indywidualne ogrzewanie gazowe. Telefony. Telewizja kablowa.

W SPAN IAŁA LO K A LIZ A C JA  NA W ZGÓ RZU  
W GDYN I W IELKIM  K A C K U

REALIZUJEMY BUDOWĘ SZEREGOWYCH 
DOMÓW JEDNORODZINNYCH 

TWORZĄCYCH BEZPIECZNY, ZACISZNY, 
KAMERALNY ZESPÓŁ WOKÓŁ 

WSPÓLNEGO DZIEDZIŃCA ORLE 
GNIAZDO

A i T Sp. z o.o.
81-506 Gdynia, ul. Stryjska 24

( wejście od ul. Halickiej) 
tel./fax 22-30-95, fax 22-23-61

OFERUJEMY RÓŻNEJ WIELKOŚCI, ATRAKCYJNIE
WYPOSAŻONE, PIĘKNE DOMY Z GARAŻEM I DZIAŁKĄ U i__
ORAZ FUNKCJONALNE MIESZKANIA (50 - 90 m2)
JEDNO-1 DWUPOZIOMOWE Z GARAŻEM 
W OSIEDLU ORLE GNIAZDO W WIELKIM KACKU

ORLE GNIAZDO TYLKO DLA ORŁÓW

J A  N P  A l O K N A  z PCV
S-ka z o.o.

81-571 GDYNIA
ul. Ch was zezy ńska l 72 

tel./fa x  29-00-36
tel. kom. 0-90 50-64-44

GDYNIA-CISOWA
ul. Lniana l 4 

(wejście od Morskiej) 
tel,/fa x  23-71 -09

PRODUCENT okien i drzwi 
z PCV firm niemieckich 
AU BI i REHAU 
OFERUJEMY RÓWNIEŻ
- witryny sklepowe
- ścianki działowe

UWAGA! TEGO JESZCZE
Oferta firmy JANDA : ,

REHAU &
^  1 8  proc. taniej **
> SPRZEDAŻ RATALNA O  KRÓTKIE TERMINY W YKONANIA O  5-LETNIE G W A R A N (? >

POLSKA]
Sp. z o -O ■

BIURO: .. ni
CHWASZCZYNO, ul.OLIV̂  
tel. 52-80-91

oferujemy

w y r o b y
SZWEDZKI!

■  KRATOWNICE
■  BALKONY
■  BALUSTRADY
■  SCHODY KRĘTE, PROSTE
■  RAMPY DLA OSÓB 

NIEPEŁNOSPRAWNYCH
■ ZABEZPIECZENIA NA DACH
■  BELKI NOŚNE
■  RAMY STALOWE

PUNKTY SPRZED ,,
SPRZEDAŻ, MONTAŻ „ „ „  * ORBOD. -GDYNIA, ul. H O T N '^

/ ___________EXPANSJA - GDAŃSK, ul. GRUNWĄLP£l>

80 851 Gdańsk 
ul. Bielańska 5 

Tel. 31-10-84

TOWARZYSTWO M  
ZIEMSKIE ^SPÓŁKA AKCYJNA

OFERUJE W GDAŃSKU-0S0WEJ
- komfortowe mieszkania własnościowe

na kameralnym osiedlu
w 2- i 3-kondygnacyjnych, energooszczędnych 
budynkach z poddaszem użytkowym, 
realizowanych systemem tradycyjnym

- przewidziane zasiedlenie 
sukcesywnie od grudnia 1996 r.

- każdemu zapewniamy 
możliwość kupna garażu

- umowy negocjowane Indywidualnie

ORAZ
-  domy wolno stojąco

wg indywidualnych wymagań klienta

OFERUJEMY RÓWNIEŻ:
- dziatki budowlano w  Sta#0'*1

koto Karwi (1,5 km od morza)

Szczegółowe informacje 
w  siedzibie spółki y 202
Gdańsk, ul. Bielańska 5, P° 
tel. 31-10-84,31-90-72 &
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GRZEJNIKI c.o.
•  Nowoczesne grzejniki c.o. z konwektorem

- typ C z podłączeniem bocznym
- typ VKO z podejściem od podłogi

•  Zawory termostatyczne HEIMEIER - Niemcy

% KASIA
Hurtownia 1 Gdańsk, ul. Słowackiego 73, tel. 57-59-51 
Hurtownia 2 Gdynia, ul. tużyeka3, tel. 24-27-93

HURTOWNIA GRZEJNIKÓW C.O.
D iLo n g h i

Konkurencyjne ceny 
gwarancja 5 la t 

pełen asortyment

GDAŃSK, DO STUDZIENKI 16, tel. 41-04-32

PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWO-USŁUGOWE

właściciel: Wojciech Kuczyk

83-000 Pruszcz Gdański 
ul. Żwirki i Wigury 2 
tel. 82-20-71 wew. 41-03

m z E m fA w m E Ł
USZCZEL

s t o m il  s a i m c  Ä

’M 5 M

n e

SD-7 2
SD-1

PISY KLINOWE 
OTULINY TliMOIZOLICfJlE 

WYROBY GUMOWE i i  AGO
P R U S ZC Z  G D A Ń SK I, uL PR ZEM YSŁO W A  2
te l. (0 -5 8 ) 8 2 -3 0 -11  w. 3 7 ,3 8 , te l. ko m . 0 -9 0  5 0 6 -3 0 6

P rze d s ięb io rs tw o  P ro du kcy jno -U s łu g o w o -H and lo w e
"SYSTEM " E d w a rd  M ilińsk i

M E T R O N

m ;
80-389 GDAŃSK, ul. Śląska 66 
tel./fax (058) 53-47-15, 57-06-54

O DDZIAŁ ELBLĄG 
ul. Ogólna 17  
te l./fa x  (0 6 0 ) 3 2 -1 4 4 9

ODDZIAŁ SŁUPSK 
ul. Orzeszkowej 2  
tel. (0 6 9 ) 2 6 6 6 9

Znana firma z dużym doświadczeniem w dziedzinie oszczędności 
i pomiaru zużycia energii cieplnej oraz wody użytkowej poleca:

•  zawory termostatyczne (DANFOSS)
•  automatykę węzłów ciepłowniczych, ciepłomierze (DANFOSS)
•  termostaty programowane (DANFOSS-RANDALL)
•  wodomierze mieszkaniowe i domowe (METRON)
•  wodomierze przemysłowe (POWOGAZ)
•  ciepłomierze Metronie i Supercal (METRON, POWOGAZ, MEI- 

NECKE, GWF, HYDROMETER)
•  zawory do regulacji pionów (ORAS)
•  pompy (GRUNDFOS)
•  stalowe zawory kulowe (VEXVE)
•  mosiężne zawory kulowe (BUGATTI)
•  przetwornice częstotliwości VLT (DANFOSS)
0  zawory zwrotne (DANFOSS-SOCLA)
•  manometry i termometry (KFM, KWT)
•  przeponowe naczynia wzbiorcze (REFLEX)
•  magnetyzery, zawory zwrotne, osadniki siatkowe

Iu4651

PRZEDSIĘBIORSTWO

SANET
specjalizujące się w  montażu i sprzedaży urządzeń 
służących oszczędzaniu ciepła oraz wody oferuje:

- W ODOMIERZE M IESZKANIOW E I PRZEM YSŁOWE
- CIEPŁOM IERZE M ECHANICZNE I ULTRADŹW IĘKOW E  
Schlumherger, KFAP, Danfoss

- ZAW ORY TERMOSTATYCZNE GRZEJNIKOWE -  Danfoss
-  PODZIELNIKI KOSZTÓW  OGRZEWANIA -  KFAP Kraków
- URZĄDZENIA DO AUTOMATYCZNEJ REGULACJI W ĘZŁÓ W  
CIEPLNYCH I KOTŁOW NI - Danfoss

- REGULATORY OGRZEW ANIA W  DOMKACH  
JEDNORODZINNYCH - Danfoss RandaU

-  ZAW ORY KULOW E DO W ODY I GAZU  -  Itap, Zawgaz
-  ZAW ORY REGULACYJNE -  Oras, Herz.
- ZAW ORY ZWROTNE - Sodu
- POMPY, ZESTAWY HYDROFOROWE DOMOWE  
Grundfos, L F P  Leszno

- PRZEPŁYW OMIERZE ELEKTROM AGNETYCZNE  
I ULTRADŹW IĘKOW E -  Danfoss

- PRZETWORNICE CZĘSTOTLIWOŚCI (FALOW NIKI) -  Danfoss
- MANOM ETRY I TERMOMETRY -  M JR, K F M  _______________________

81-213 G D YNIA  
ul. Opata I lackiego 12 
teł..* (0-58) 23-41-05 
tcl./fax: (0-58) 23-10-96

*0-257 GDAŃSK 
ul. Słowackiego 83 

tek: (0-58) 57-59-53

INSBUD-W YBRZEŻE
Gdynia, ul. Hutnicza 16

tel./fax (0-58) 23-35-61 w. 12, 32

Wejherowo, ul. Graniczna 1
tel. (0-58) 72-30-58

IZOLACJE TERMICZNE

' ? Tu l in y  d o  r u r  
~ ^ YTY i m a t y  
' Ak° e s o r ia

DUŻY WYBÓR

&  ETYLEN do 95'
W?^JRETAN do 135

cuKNO SZKLANE,MINERALNE do 400'

CENY FABRYCZNE

'C
'C
'C

^E R M A FLE X  ¿ V

a u r * “

thermaflex

TAŃSZE  CIE PŁO
W TWOIM DOMU TECHNIKA GRZEWCZA I SANITARNA

<o
>■
3

✓  MAGNETYZERY M l
(zapobiegają odkładaniu kamienia kotłowego w instalacjach c.o. i cw.u.)

✓  FILTRY SIATKÓWO-MAGNETYCŻNE I F M  
(chronią pompy, ciepłomierze, wodomierze)

CosmoCompact

✓  POMPY W I Ł O  i K S B
(oszczędzają energię i eliminują hałas)

to mnie grze|e

✓  NACZYNIA WZBIORCZE R E F L E X
(zapewniają bezpieczeństwo i nowoczesność instalacji)

✓  PRZYŁĄCZA Z PLASTIKOWYCH RUR PREIZOlOWANYCH
..... LOGSTOR ROR .. - .....

✓  OTULINY IZOLACYJNE T H E R M A F L E X

✓  ZAWORY KULOWE V E X V E

80-423 Gdańsk, ul. Chrobrego 8 
tel. (058) 46-16-17, 41-60-07 
fax (058) 41-45-75 - ~ ;

INFRAC0R EMPERATURA
0«^

84-232 R um ia, u l. G dańska 25 
Te l./fax (058) 71-15-09, 71-03-36, 71-04-07

I N S T A L A C J E M I E D Z I I ANE
cen tra lnego  og rzew an ia w ody gazu

C i® !5 Ö”? r-
P800u ^ S|̂ B|ORSTWO 

/ 'C Y j n o -HANDLOWE 
¿ 5 3 6  POZNAŃ 

•Ko śc ie ln a  17

Fav !°61)47'39' 29 
47-38-57

ODDZIAŁY:
j  81-225 GDYNIA, ul. Morska 122 A, tel./fax (058) 23-52-77

J

J

80-175 GDAŃSK-Jasień (centrum handl.), tel./fax (058) 32-54-63 

76-200 SŁUPSK, ul. Bałtycka 10, tel./fax (059) 24016

o f e r u j e m y
rury i kształtki miedziane 
zawory kulowe i termostatyczne 
kotłownie elektryczne KOSPEL i ELTERM 
kotły gazowe i olejowe M i l a n !

dteejniki Cosmo Compact

£Ń |g3

Y orkshire

T E R M E T

^E^wszystko, co jest potrzebne do wykonania instalacji c.o., wody i gazu

O
onsin

ORION s.c.
Agencja Handlowo-Usługowa 
81-963 Gdynia, ul. Łużycka 6 
tel./fax (0-58) 22-20-38 
tel. kom. (0-90) 50-45-30

Autoryzowany 
dystrybutor 

urządzeń firmy

oferuje:
automatykę węzłów cieplnych, 
zawory termostatyczne, 
programowane termostaty dla 
domków jednorodzinnych, 
ciepłomierze SONOCAL, 
przetwornice częstotliwości VLT.

AUTORYZOW ANY DYSTRYBUTOR REGIONALNY

d h r n im o n e t i
OFERUJE

■ Kotły HVaillcmł G *B erettay
■ Armaturę grzewczą m u m  
U Grzejniki co|HVeCt°

■ Izolacje ĈVhermaflex
■ Rury i kształtki z miedzi IM I
■ Zbiorniki paliwowe
■ Grzejniki łazienkowe
■ Wkłady kominowe i kominki
Bezpłatne doradztwo techniczne

80-451 Gdańsk, ul. Kościuszki 8 
tel./fax (0-58) 41-01-33 tel. kom. 090 50-29-99 
pon. - piątek 7.00 - 18.00, sob. 8.00 -13.00 

Dołącz do naszej sieci handlowej
0

DZIAŁ MARKETINGU „GŁOSU WYBRZEZA“ teł. 31-18-25, fax 31-24-62, 31-43-12
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HURT
PROPONUJEMY:
- wódki -
- wina
- brandy
- koniaki
- whisky
- likiery
- szampany

produkcji krajowej w pełnym 
asortymencie i pojemnościach

produkcji krajowej i z importu

ZAPEWNIAMY:
□ ciągłość dostaw
□  transport własny
□  dogodne terminy płatności " WEJHEROWO, I Bryg. Panc. WP

(przy stacji paliw) tel./fax (058)
MAGAZYNY CZYNNE: 72-30-65, tel. 72-30-64
codziennie 7.00-16.00 ' k a r t u z y , Węglowa 1,
soboty 7.00-13.00 tel./fax 81-30-01

s
<
N

</>

H “

K u p u j  w  D . T . S E Z A M

‘EL'EÇJMfcjJZL W yÇOD A S ^/L  
<D.T. "S'EZJWf

ul. Grunw aldzka 56  III p.

OFERUJE ODZIEŻ NAJLEPSZYCH 
POLSKICH FIRM:

- Z . O . B ytom

- Próchnik 

Telimena
*  Córa 

-  Collage
Collection 

~ Warmia

r i
</>

N
>
3

. H

W

Ponadto:
-  obuwie
~ kosmetyki
- A G D , R T V

-  lampy
'  bielizna

C iekaw e n / i  rv . u n iia rk c w a n e  ceny
Û  K u p u j  w  D . T . S E Z A M

N
>

3

r i
U !

N
>
3

</>

N
>

Jak długo można wytrwać

CAŁE ŻYCIE!

Wielosezonowy 
syntetyczny 

olej silnikowy

SH/CO/IC 5W/40

Znaczna poprawa czystości silnika!

Syntetyczny olej silnikowy
| LOTOS SYNTETIC jest przeznaczony do stosowania w 

| nowoczesnych silnikach benzynowych oraz silnikach 

wysokoprężnych (bez- i z turbodoładowaniem), a także 

1 do pojazdów wyposażonych w katalizatory.

Łatwy rozruch zimnego silnika
I  Niska lepkość oleju LOTOS SYNTETIC (5W/40), to łatwy rozruch 

zimnego silnika i szybsze dotarcie oleju do wszystkich punktów 

smarowania. Mniejsza wymagana moc i natężenie prądu 

« ogranicza zużycie rozrusznika.

Doskonała czystość silnika 
Olej LOTOS SYNTETIC ma mniejszą skłonność do tworzenia 

szlamów i osadów. Utrzymuje przez to silnik w doskonalej 

3 czystości i powoduje jego mniejsze zużycie.

Mniejsze zużycie paliwa i oleju
| Syntetyczny olej LOTOS SYNTETIC to mniejsze opory tarcia.

| Oznacza to mniejsze straty mocy silnika, lepsze przyspieszenie,

3 mniejsze zużycie paliwa i oleju.

Rafineria Gdańska S.A.

80-718 Gdańsk, ul.Elbląska 135, dział sprzedaży tel. 38-73-51

ŁOTOS-WYRAFINOWANA JAKOŚĆ
Rafineria Gdańska S.A.

K o n iu n k tu ra  
na h u ś ta w c e
Jeszcze w  sierpniu  szefow ie 

2300 firm  p ryw atnych  i pań 
stwowych odpowiadając na an
kiety G łównego Urzędu S taty
stycznego optym istyczn ie oce
niali wskaźniki popytu i sprze
daży, zatrudn ien ia  oraz sy tu 
acji finansowej w  przedsiębior
stwach, tworzące tzw. wskaźnik 
k on iu n k tu ry . N ies te ty , w raz  
z jesien ią spadł optymizm, pol
sk ich  p r z e d s ię b io r c ó w , 
a wskaźnik koniunktury spadł 
od w rześn ia  o p ięć  pu n k tów  
procentowych. Znaczny odsetek 
szefów firm. którzy jeszcze w  le- 
cie dostrzegali poprawę kondy
cji swoich przedsiębiorstw, te 
raz uważa, że ich sytuacja się 
nie zmienia. Ocerta koniunktu
ry  p o g o r s z y ła  s ię  za ró w n o  
w  g ru p ie  m a łych  p r z e d s ię 
b io rs tw  ja k  i w iększych . D o
tychczas na wahania koniunk
tu ry  n a ra żo n e  b y ły  p rzed e  
wszystkim małe firmy.

Szczególnie niekorzystnie oce
niają sytuację szefowie firm bu
d o w la n y ch , w śród  k tó ry ch  
w sk aźn ik  k on iu n k tu ry  spad ł 
o 8 punktów procentowych. Ale 
jeżeli idzie o tę branżę, wiąże się 
to z charakterystyczną dla bu
downictwa sezonowością. Rów 
nież w  nie najlepszych nastro
jach  są eksporterzy. W skazu ją 
oni, że zbyt w o lna  ap rec jac ja  
kursu dolara w  stosunku do in
flacji ogranicza zyski z ekspor
tu.

Jeżeli jednak popatrzy się na 
wykres wskaźnika koniunktury 
na przestrzeni ostatnich dwóch 
lat, to stwierdzić można, iż m i
mo wahań pnie się on systema
ty c zn ie  do góry . M ożn a  w ięc  
przypuszczać, że po mniej opty
m istycznych nastrojach jes ien 
no-zimowych z wiosną nastroje 
p rzeds ięb io rców  znów  się p o 
prawią.

(Jac)

H i l l
FILM , SPORT , MUZYKĘ I ROZRYWKĘ ? 

ŚWIATOWĄ TECHNOLOGIĘ I JAKOŚĆ ? 

24 GODZINNY SERWIS ?

11 POLSKICH PROGRAMÓW 7 6 0  GODZIN FILMÓW DZIENNIE 7 35  PROGRAMÓW W 8 JEŻYKACH 7

POLSKA TELEWIZJA KABLOWA LEGALNY OPERATOR TELEWIZJI KABLOWEJ

P o l s k a  T e l e w i z j a  K a b l o w a  S .A .

B IU R O  O B S Ł U G I  K L IE N T A  
G d a ń s k  - O l i w a ,  
u l .  C z y ż e w s k i e g o  4 n  
C Z Y N N E :
P o n - P I  1 1 :0 0 -  1 8 :0 0  
S O b  9 : 0 0 - 1 3 : 0 0  
TELEFONY:
5 2 - 4 1 - 5 1 ,  5 2 - 3 1 - 2 3 ,  
c e n t r a l a  5 2 - 2 0 - 0 6 . . . 0 9

IPTI Praw dziw a Telewizja. Od zaraz l

Gdańska Giełda Tow arow a__________

Oferty, transakcje, ceny
W  u b ieg łym  tygo d n iu  na 

Gdańskiej G iełdzie Towarowej 
dominowały transakcje mięsem 
w iep rzow ym  i w o low ym  oraz 
smalcem. Zawarto kontrakty na 
294 tony półtuszy wieprzowych 
w cenie od 3300 do 3440 złotych 
za tonę, 7 ton ćwierci wołowych, 
w  cen ie 4250 złotych  za tonę 
oraz 32,5 ton smalcu wieprzowe
go w  cenie od 1400 do 1600 zło
tych za tonę. Niskie były obroty 
zbożem , k tórego  ceny rosną, 
a podaż jest niewielka. Sprzeda 
no 60 ton  p szen icy  paszow ej 
w  cenie 365 zl za tonę, 33 tony 
pszenicy konsumpcyjnej w  cenie 
390-395 złotych za tonę oraz 33 
tony żyta konsumpcyjnego w  ce
nie 245 złotych za tonę.

Tomasz Pasalski z biura ma
klerskiego Etemus zwraca uwa
gę na niewielką podaż na rynku 
śruty sojowej. Jeżeli nawet poja
wia się, to jej ceny są tak wyso
kie, że zrażają klientów. Wszyst
ko wskazuje jednak, że rynek bę-

A A  o  r/ c e  t i n g  u

dzie musiał zaakceptować coraz 
wyższe ceny śruty sojowej, której 
tegoroczne zbiory mogą być nie
wystarczające. Odbije się to jed 
nak na op ła ca ln ośc i h odow li 
żywca wieprzowego.

Coraz trudniej kupić je s t na 
rynku zboża paszowe, z w yjąt
kiem  kukurydzy. Pszenica pa
szowa drożeje, jej ceny kształtują 
się na poziomie 395-400 złotych 
za tonę. Należy się spodziewać, 
że ceny zbóż będą rosły do grud
nia. W  tym roku światowe ceny 
zbóż kształtują się na wysokim 
poziomie, co wynika z gorszych 
zbiorów w  krajach tradycyjnych 
eksporterów. Może to spowodo
wać sprzedaż za gran icą całej 
polskiej nadwyżki zbóż; ju ż obec
nie duże firmy, działające na pol
skim rynku zbożowym, skupują 
pszenicę magazynując ją  w  ele
watorach portowych z zamiarem 
korzystnej sprzedaży na rynkach 
światowych.

(jac)

sprzedaż i serwis techniczne!!0
wyposażenio W°r

S.C.
ADRES FIRMOWY:
80-354 Gdańsk, ul. Subisława 13 
tel./fax 52-48-36, 52-15-81

SALON SU®*? 
81-729 Sqiol, ul. 3 ÎJ“,;

KSEROKOPIARKI
- FAXY UŻYWANE FIRM*'

BEZPOŚREDNI IMPORTER 
- GWARANCJA, SERWIS

•JK Ê m S L

REKLAMY, OGŁOSZENIA. OGŁOSZENIA DROBNE. INFORMACJA. TEŁ



1LNtRcim c h o in k o w e  B U L IN E X
^UpER LAMPKI CHO INKO W E - także płynące
jy s tk o  na choinkę: ozdoby, girlandy 

& ą leczniki adwentowe, witraże

Fajerwerki
LEPSZE OD NAJLEPSZYCH !

Jedn. Robotniczej 29, tel./fax 390-319, 0-90 50-5678

z a w s ze
í  p f o r c i  a

Na  . . .

SPEDYCJA
MIĘDZYNARODOWA

ładunków od 
1000 kg do 25 ton 
na terenie EUROPY 
oraz WNP

Gdańsk tel.(0-58)374-784,374-519 
374-372,313-812

tlx 513270 462-204

CZAS !

PWSiR WARS oferuje młodzieży do lat 26 i osobom powyżej 65 roku życia podróżowanie wagonami z miejsca
mi do leżenia, gdzie cena biletu WARS wynosi tylko 15 zt.

Dla zorganizowanych grup podróżnych od co najmniej 5 osób stosujemy korzystne ulgi od 10 % do 40 %
- OFERTA SPECJALNA -

Podróżnym udającym się do Zakopanego, Krakowa, Nowego Targu tzw. pociągiem hotelowym, złożonym wy
łącznie z wagonów sypialnych i kuszet, oferujemy tańsze o 30 % bilety PKP oraz bilety WARS tańsze o 13 %. 

Niższe ceny biletów WARS (taryfa promocyjna) stosujemy również w relacjach:
GDYNIA-LUBLIN, GDYNIA - KRYNICA.

A  \  STARA FIRMA - NOWA JAKOŚĆ
*  tel.21-97-65,20-48-19

Zapraszamy do korzystania z usług gastronomicznych w  wagonach - barach szczególnie w  pociągu Inter Regio 
relacji Gdynia-Berlin-Gdynia oraz w  pociągach Inter City - „Kaszub" i „Neptun" w  relacji Gdynla-Warszawa-Gdynia. 

Szanownym Klientom "WARS"-u życzymy w ielu satysfakcjonujących podróży

g I

□ [ M U Z
T O P* 3 2

GDAŃSK-ZASPA 
ul. Hynka 69, tel. 48-43-87

(przy przystanku SKM )

WŁOSKA
i  GLAZURA TERAKOTA

BEZPOŚREDNI IMPORTER 
HURT DETAL

-POLSKA GLAZURA „TUBĄDZIN“ 
-PŁYTKI TECHNICZNE „GRES“
■ PŁYTKI SZKLIWIONE 

0  STOPNIU ŚCIERALNOŚCI P E I5 
Z10-LETNIĄ GWARANCJĄ 

-WANNY, KABINY PRYSZNICOWE

m m  ■

o M  o w m  s

Spółka "Grosz"
ZAPRASZA

handlowców i producentów 
do udziału w Jarmarku Gwiazdkowym ’95, 

który odbędzie się w dniach 5-23.12.1995 r. 
na Targu Węglowym w  Gdańsku.

Uczestnikom Jarmarku oferujemy 
pawilony i stragany handlowe.

Zainteresowanych zapraszamy 
do Biura Jarmarku 

w Gdańsku, ul. Szeroka 121/122, 
tel. 31-59-06, 43-26-36

R T O  W IM 1 I
Targowisko Hurtowe

@ POSPIESZNY
81-177 Gdynia, ul.

■ H t
to hurtowe o dużej powierzchni 

ci asortyment towarów 
isko hurtowe czynne całą dobę 
sonę przejazdy między obiektami 

tanowisk handlowych 
'atking na 1000 pojazdów

Miejscu noclegi i gastronomia całą dobę ltAnwlNV |
■

__________________

IĄC NIC NIE m asz, BO TU WSZYSIKO SIĘ OPtACI

WINO WINNIC T FRANCUSKICH

a s m it& z ó

Polecamy
największy
asortyment
oryginalnych
win
i szampanów 
francuskich

C A S T L L  FRERES
spółka l  o.o.

ul. Nasienna 4 
69-220 I.KONICA 
lei. (076) 50-64-33 

tel./fax (076) 50-64-34 
fax (076) 50-64-35 •

ODDZIAŁ. GDAŃSK 
lel./fax 390-35 l w. 355 

ul. Jedności Robotniczej 29

POSZUKUJEMY NA TERENIE GDAŃSKA AGENTA HANDLOWEGO
Od kandydata oczekujemy: wykształcenia min. średniego, prawa 
jazdy, inicjatywy i zaangażowania w dążeniu do wyznaczonego celu.
Oferujemy interesującą pracę i atrakcyjne wynagrodzenie. Osoby 
zainteresowane prosimy o kontakt telefoniczny do 9.11.1995 r.,
tel. (058) 390-351 wew. 355 lub (076) 506-433; 506-434

I I  5 «
H  41-06%Hubal°  30

Serdelki - 3,74 zf 
Parówki cienkie - 3,74 zł 
Kiełbasa zwyczajna - 4,58 zł 
Kiełbasa podlaska - 6,67 zł 
Kiełbasa żywiecka - 8,04 zł 
Kiełbasa tatrzańska - 7,85 zł 
Kiełbasa jałowcowa - 7,85 zł 
Kiełbasa krakowska sucha - 12,15 zł 
Kiełbasa toruńska - 5,79 zł 
Ogonówka - 10,75 zł 
Myśliwki - 10,84 zł 
Kabanosy - 11,21 zł

$ ¡§ f
3 3  Ponadto oferujemy mięso wieprzowe i wołowe

-  i

1
s  1

5
j 'A  3S

- 1 2 ,1 5  Zł

y
Do ww. cen należy doliczyć 7 proc. VAT

U W A G A !

Dla odbiorców hurtowych stosujemy rabaty

M ARV1T S.C .
Hurtownia Art. Spożywczych 

o f e r u je m y :  
tłuszcze roślinne 
o le |e  p ro du kc ji 

ZPT "OLVIT" 
"VAN DEN BERCH" 
"OLSEM", "RAISiO"

8 0 -4 0 4  Gdańsk 
u l. K lin iczna 2 a  
tel. 43-19-73,83 w. 22

NELK
HURTOWNIA RAJSTOP 
BIELIZNY I SKARPET

Gdynia-Redłowo  
ul. Stryjska 13 

tel. 24-41-64 w. 50

GARMAŻ, m ię s o , w ę d l in y ,
Alv'l wg TECHNOLOGII NIEMIECKIEJ 

WĘDLINY PACZKOWANE

SpR2EDAŻ HURTOWA PON.-PT. 6.00-16.00
SOBOTA 6.00-14.00

GDAŃSK - ZŁOTA KARCZMA 
ul. mir. M. SŁABEGO 4 
tel ./fax (058) 47-56-00

FIRMOWE:
GcT ^ ,ota Karczma, ul. mjr. M. S ła b e g o  4 

Mickiewicza 13

Qd 
Qd 
Qd,,
Qd p 0rena> ul. Powstania Listopadowego 2 C 
Qd ^VHiorze, ul. Jagiellońska 34 

w. rLjnia, ul. Dworcowa 8

ul. Leszczyńskich 9 
Bianka, ul. Bitwy Oliwskiej 21 

Żabi Kruk 2
deszcz, ul. Matejki 23

'Mo

Oddział: 81-537 Gdynia-Redłowo 
ul. Łużycka 4 
tel./fax (058) 22-12-24

^7ALTEX
ytĄjćefuz.c z.¿iÚA<svkt

Dystrybutor zabawek

lego

puzzle

T O M Y . CNimendo)

trefl g r y i inne

"TEXPOL" L. J. Konaszewscy
oferuje w ciągłej sprzedaży

•  marynarki od 70 zł •  garnitury od 150 zł •  spodnie 
•  płaszcze od 300 zł •  koszule lniane od 40 zł

Szycie na miarę
ul. Stary Rynek Oliwski 19 
Gdańsk-Oliwa, tel. 52-26-71

Sklep:
Dom Handlowy Jantar, Pawilon 14 

Gdańsk, ul. Politechniczna 7

pełna oferta  
najniższe ceny 
atrakcyjne rabaty

S P E C J A L N A  O F E R T A  D L A  H U R  T O W N I

ZAPRASZAMY

--------

—

SERIOUS FUN WITH A LASER GUN'

-

,  I

l O u n t i m  to: now oczesność i m oda
w złotej i srebrnej biżuterii #  J( JNClHANS C A S IO
w zegarkach damskich i męskich firm: 7
w zegarkach stojących i wiszących reagent

spełniamy marzenia każdej kobiety i każdego mężczyzny
Posiadamy także biżuterię projektowaną specjalnie dla dzieci i młodzieży 

UWAGA! Za zakup powyżej 250 z ł klient indywidualny otrzym a  
darm ow y 3-dniow y pobyt, dla dw óch osób, 

t w  jednym  z 50 hoteli w Polsce i Czechach
Sprzedaż Hurtowa i Detaliczna

Gdańsk, ul. Długie Pobrzeże 14, tel./fax (058) 31-52-35

" R ó w nia  "POLO”
Po „0 l s z t y n ,  u l .  S k ł a d o w a  5 ,  t e l .  3 4 - 5 1 - 2 6

Parapety, ptyty: ★  laminowane
★  w ió r o w e
★  p ilś n io w e  tw a r d e
★  p ilś n io w e  la k ie ro w a n e
★  p o ro w a te
★  obrzeża pn.-pt. 7.00-17.00

sob. 7 .00-13.00

OLEJ OPAŁOWY „EKOTERM“

—  .............

Firma „Obrót Paliwami“ s.c. M. Proniński i G. Szeląg 82-300 El
bląg ul. Dębowa 4c - stacja benzynowa, wjazd od ul. Grunwaldzkiej 
tel ./fax 33-98-39.

Atrakcyjne upusty cenowe uzależnione od ilości zakupionego ole
ju „Ekoterm“ .

Uwaga: Nie doliczamy kosztów transportu!
Ponadto stacja prowadzi sprzedaż wszystkich rodzajów paliw, 

oleje i akcesoria samochodowe - duży wybór. dd2792

Gdynia
ul. Armii WP 3-11 

tel. (0-58) 297-133

"ENERGISE" TO JEDYNA W POLSCE 
FASCYNUJĄCA GRA LASEROWA NA ŻYWO!
Akcja przebiega w tajemniczym labiryncie, 
pomiędzy dwiema drużynami, wyposażonymi 
w kamizelki elektroniczne i pistolety laserowe. 
Komputerowe wydruki przebiegu gry oraz wiele 
innych atrakcji. Dodatkowo najnowsze 
zręcznościowe gry telewizyjne, flipery.

Otwarte codziennie od 10.00-22.00

„R0LIMPEX"
w  Elblągu spółka z o.o. 

82-300 Elbląg, ul. Portowa 2

©U© o? a j©
H O ©  [ p a o t e c p f i  3 [fciaDDcdOmg

mąki pszenne i żytnie piekarnicze 
mąki pszenne paczkowane 
kaszę mannę 
otręby zbożowe

- dobrą jakość wyrobów za korzystną cenę
- dogodne warunki płatności
- dostawę własnym transportem

Informacje oraz przyjmowanie zamówień w Dziale Handlu 
pod nr. tel./fax 34-15-22 lub teł. centr. 34-01-11.

a a p e & s a & s w  b ®

HURTOWNIA TELEWIZORÓW

SPOlKA ZOO GDANSK Ul.MISZCWSKIIGO 16

AUTORYZOWANY DEALER

=== Gdańsk, ul. Miszewskiego 16
W § !  ("Dom Książki") tel. 41-24-29
-------  41-24-31

U N IIM V D R 's.aH  ( i L E X U S
OFERUJE DO

SPRZEDAŻY DETALICZNEJ I HURTOWEJ 
SPRZĘT RTV 

za gotówkę i na raty

NOW OŚĆ ! - TV UNIMOR 17 53

Ceny producenta gwarancja ogólnopolska
ZAPRASZAMY pon.-pt. 11-19, sob. 10-15

M a t e r i a ł y  p r z y g o t o w a l i :
Jarosław Podsiadło i Tomasz Kowalczyk ( h u r t o w n i e )  

DZIAŁ MARKETINGU „GŁOSU WYBRZEŻA“ 
tel ./fax 31-29-62, 31-43-21,31-50-41 w. 219, 220 1



str. 1 2 8 listopada 1995^

Ogłoszenia
Nieruchomości

VW  JETTA  1100 1980 r. stan 
dobry pilnie sprzedam. Telefon 
23-05-13 wieczorem. Lokale

K U P IĘ
Gdańsk

w a rs z ta t  150 m 2, 
- okolice 41 81-57.

m5021
P O Ś R E D N IC T W O  sp rzed a  
m ieszkan ie, dom  m ieszkalny, 
działki - budowlane, rzemieślni
cze. usługowe, inne 47-94-69. 
pon ied z ia łek  - p ią tek  12.00 - 
19.00.

ur3/IX

A U T O  - S Z Y B Y

m5074
SPR ZE D A M  o k a zy jn ie  20 ha 
pięknie położonej ziem i 10 km 
od Elbląga przy E-7, Elbląg, tel. 
33-63-97 po 19.00.

kl318
SPRZEDAM 1/2 domu Elbląg, 
tel. 33-63-97 po 19.00.

kl319
SPRZEDAM  gospodarstw o 3,5 
ha w  Wielichowie 50 km  od Po
znania, budynek m ieszkalny, 
gospodarczy, m asarn ia - bud. 
1989 (0-666) 123-11 w. 153, (0- 
61) 107-851, 692-541.

Sprzedaż - montaż 
NAPRAWA USZKODZEŃ

SUPER PROMOCYJNE CENY 
DETALICZNE!DLA WARSZTATÓW

[■ » l iU m t l  tel./fax 39-02-51 
ul. Jedności Robotniczej 223 
(na terenie Eltoru)
¡E E 2^Ś 2 9 ł<om . 090 508-403 
H -49-92 ul. Kościuszki 8 

E S M J  20-49-77 ul. Kapitańska 4 

!l31śiŁ19 ul. Pasłęcka 5

k i3 n

F IA T  126 p. 1990 r., p iln ie  
sprzedam, tel. 52-29-03

M IECHOCINO - działkę rekre- 
acyjno-budowlaną (1887 m2 - 6 
tys. - u lga podatkowa) sp rze
dam nad Jeziorem Długim  41- 
26-84.

m5039
DZIAŁKĘ budowlaną uzbrojoną 
domek letniskowy w  m iejscowo
ści nadm orskiej sprzedam  tel. 
399-236.

Sprzedaż

DO wydzierżawienia lokal han
d low o -u s łu gow y  b iu row y  E l
bląg, tel. 34-23-17.

e229
O D N A JM Ę  2 -p o k o jo w e  M -2, 
(nowy blok w  Wejherowie-Śmie- 
chowie) lub zamienię na Gdynię 
lub Gdańsk. Tel. Kąty Rybackie 
(0-5047) 87-38.

TANIO sprzedam grzejnik i piec 
F U V I E lb lą g , 3 4 -3 0 -2 5  po 
16.00.

og5336

m266
SPRZEDAM działkę 300 m2 al- 
tanka, szklarnia Olszynka. Tel. 
56-97-66.

*m264
SPRZEDAM budynek 150 m na 
terenie 1500 m Straszyn 31-76- 
87.

S PR ZE D A M  ga ra ż  u l. G ru n 
waldzka 34-65-89.

G D AŃSK  1-pokojow e, k w a te 
ru n k ow e 35 m 2 za m ien ię  na 
większe z dopłatą 53-14-84 od 
9.00 do 14.00.

m245

SPRZEDAM pól bliźniaka, stan 
surowy. Jasień, u lga inw esty
cyjna, 70 tys., tel. 41-07-00.

Og5340

Motoryzacyjne

KIOSK przenośny 12 m2 bez lo
kalizacji 46-77-05.

og5034
MIESZKANIE dwupokojowe I p, 
w  nowym  budow nictw ie Stare 
P o le  - E lb lą g  3 4 -6 4 -4 5  po 
16.00.

e4606
BOAZERIA 57-54-31.

m4311
STÓ Ł b ila rdow y  57-58-34  po
20 . 00 .

N IE R U C H O M O Ś C I. D om y, 
m ies zk a n ia , lo k a le , d z ia łk i. 
Z g ło szen ia  sp rzed aży  - B E Z 
PŁATNE. Zgłoszen ia wynajmu, 
s p rz e d a ży  m ies zk a ń  - B EZ  
PRO W IZJI. DZW OŃ 33-25-39 
CAŁODOBOWO klienci czekają, 
Elbląg, Grunwaldzka 31.

G D YN IA  - poszu ku ję  pokoju , 
tel. 200-660.

db4249

og5315

KUPIĘ stary lub po wypadku 
pojazd E lbląg. Te le fon  32-48- 
15, 34-94-17.

e239
KUPIĘ Fiata C inquecento 700 
po w yp a d k u  rok  p ro d u k c ji 
1994-95, tel. Gdańsk 32-16-55.

og5328

GARAŻ przy Skrzydlatej Elbląg 
344-999.

Lekarskie

HAKI holownicze do osobowych, 
dostawczych "M YJNIA KARW I
NY", Chwaszczyńska 7.

SPRZEDAM tanio rower górski 
produkcji angielskiej, w iek 8-10 
lat, tel. 43-23-91.

og5334
LISY piżmaki, norki, skóry gar
bowane tanio, Elbląg 33-29-66.

e247

ŻUKOWO, Gdańska 38 GS Chi
rurg ortopeda, piątek 18.00, so
bota 11.00.

g200
GINEKOLOGIA Klinika Kalinin
grad 52-08-33.

jb428

br!509

CHARTY polskie, bassety, pin- 
czerki - ratlerki, Elbląg 33-61- 
75.

Nauka
OPEL - części zamienne, akce
soria 57-02-83.

kk2860
KUPIĘ do rem ontu F iata 126, 
125, P o lo n e za , M e rc ed esa , 
Volkswagena Gdańsk 32-99-66.

m5036

Kupno
N O W E  b la c ł jy  do z a p o ro ż c a  
sprzedam, tel. 52-37-66.

og202

S PR Z E D A M  O P E L  O M E G A  
COMBI 91 bogate wyposażenie 
bezwypadkowy 090 50-44-58.

A N T Y K I s ta re  m eb le  ob razy , 
r z e m io s ło , zn a c zk i, m on e ty  
"S O PO C K I DOM  A U K C YJN Y" 
51-22-89, 31-05-54, 20-80-53.

og4329

M ATEM ATYKA, fizyka. 43-44- 
03.

• -  m5073
C ZTE R O TYG O D NIO W Y kurs  
kat. "B” rozpoczęcie 17 listopa
da Wrzeszcz, Chrobrego 79A, 
41-36-76.

Praca
KUPIĘ garaż w  okolicy Słonecz
nej Elbląg 33-47-26.

PRZYJM Ę do pracy elektroin- 
stalatora 461-468 (18-21.00).

g4908

♦IZilW
P r z e d s i ę b i o r s t w o

ZBOŻOWO-MŁYNARSKIE „PZZ" S.A. 
76-200 Słupsk, ul. Młyńska 4 

(0-59) 262-91, 272-62 
tel./fax (0-59) 225-32 

telex. 0582224

tel.

Oferuje do sprzedaży po atrakcyjnej cenie

-------- owies obfuszczony ________
pochodzący z surowca z tegorocznych zbiorów

Gwarantujem y doskonałą jakość  o ferow anego produktu.

Owies m ożna odbierać z P łatkarn i w  Przechlew ie.

i?

K m f M T m  

®  9 2 2 - 9 6 6
Rabat
}Xat#nA  I » I I I  I I /U l " I M  7 / / i

W//1(71/ 1 / 1 / / I z

/M im P ij 6 .0 0  z ł
\ l nami wygodnie i TAMO!!\

HANDEL * USŁUGI * PRODUKCJA 

oraz treść ogłoszeń drobnych z trzech 

ostatnich dni w "Głosie Wybrzeża"

T A I 56-51-29
24-22-65

Telefoniczna Agencja Informacyjna 

poniedziałek - piątek 900 - 1800

KOMFORT
Jesteśmy nowoczesną, szybko rozwijającą się firmą 
handlową, posiadającą ogólnopolską sieć sklepów 

oferujących artykuły wyposażenia i wystroju wnętrz.

941,00 zł
tyle średnio w miesiącu 

zarabia w naszych sklepach

Profesjonalny sprzedawca

*  Jeżeli chciałbyś zostać jednym z nich w naszym 
nowym sklepie w Tczewie, przyjdź 10.11.95 r. 

o godz. 12.00 na ul. Gdańską 7.

Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczanych ogłoszeń ii rekla®

GDYNIA - m ieszkan ie z w ido
kiem na morze sprzedamy TA
BOR 20-71-96.

174
G D YNIA  - okolice centrum  3- 
p oko jow e  sp rzed am y  TA B O R  
20-71-96.

GEODETÓW kobiety 1 mężczyzn 
za tru dn i p ryw atna  firm a K o
śc ierzyn a  0 -58  86-23-21 lub 
86-57-80.

ogS247
POSZUKUJĘ osób chcących za
robić dodatkowe pieniądze. 069 
284-78, 17-19, Starogard.

m214

MALARSKIE - tapeciarskie, VAT 
Gdańsk 32-12-91.

gl73
KUPIĘ atrakcyjny punkt gastro
nomiczny przy morzu lub przy 
głównych ciągach (0-66) 123-11 
w. 153, (061) 107-851, 692- 
541.

kl312
M-3 w łasnościowe - stare b u 
downictwo 77 m2 sprzedam lub 
zam ienię na m niejsze. W iado
mość tel. 39-03-79 po 17.00.

a l1284

S K LE P  e lek try c zn y  za tru d n i 
sprzedawców W rzeszcz, G run
w aldzka  132 przy Jesionow ej 
41-35-31.

og206
ASYSTENTKA stom atologii po
szukuje pracy 46-54-28.

og5455

WALKMANY, radiomagnetofony, 
w zm acn iacze, kolum ny, com 
pacty, G runw aldzka 132 przy 
Jesionowej 41-35-31.

0gl97

V ID E O  T V  A u d io  n a p ra w a  
Gdańsk, Grunwaldzka 132 przy 
Jesionowej 41-35-31.

ogl96

Zguby
POLITECHNIKA Gdańska unie 
ważnia zgubioną legitymację nr 
52589 na nazwisko Tomasz So 
chackl.

og5333
POLITECHNIKA Gdańska unie
w a żn ia  le g ity m a c ję  n r  ALB  
65 74 2  n a  n a zw is k o  Ł u k a sz  
Tyszkiewicz.

og5335

D E T E K T Y W IS T Y C Z N E . 374- 
311.

SEKRETARKĘ do samodzielnej 
pracy, biegła znajomość angiel
skiego i komputera 82-22-78.

a 1976 Różne
O D Z Y S K  d łu gó w . 3 7 4 -2 1 6 , 
374-417.

Z A K ŁA D  S to la r s k i M E B LO - 
LAND zatrudni do pracy: stola
rzy, ś lusarza  z prawem  ja zd y  
kat. "C" oraz murarzy tynkarzy. 
Elbląg Hdyńska 20A, tel. 342- 
562.

PRALKI, mikrofalówki. 53-43- 
79.

e4089
KUCHARZA - garm ażera - za 
trudnię od zaraz, tel. 380-758.

og4915

AUTOALARM Y blokady, radia, 
głośniki, sprzedaż, montaż, al. 
Zwycięstwa 236, tel. 22-43-66.

oyl

LOTTO - ZESPÓŁ. Tel. 03, 193- 
62-15.

kl 100
LIKWIDATOR Spółki "REGMAK" 
Sp. z o.o. w  Gdańsku informu
je : spraw ozdanie likw idacyjne 
jes t do wglądu w  siedzibie spół
ki.

og5458
ZAOPIEKUJĘ się dzieckiem te
lefon 34-96-71.

e245

BIZNES

NEPTUN - telewizyjne 52-29-34 
dojazd bezpłatny, Neptun 20- 
32-78, 21-62-75 - dojazd bez
płatny.

PIASEK i gruz budowlany przyj
mę 31-32-95.

g5338

POSZUKUJĘ transportu 20-to- 
nowego do przewozu zboża i na
wozów. E lb ląg te l./fax 33-63- 
97.

M AG NETO W ID Y, kam ery, ra 
dia, w ieże, dyk ta fony. G ru n 
w aldzka  132 przy Jesionow e) 
41-35-31.

Turystyka

kl287 ogl98

GLOB-TOUR przewozy autoka
rowe Europa wczasy św iątecz
ne. 069  2 3 7 -1 0  S ta ro ga rd , 
CHOJNICKA 58.

Usługi
T E LE W IZYJN E  - radzieckie, 
polskie 53-09-62.

og5456

PRZEPISYWANIE tekstów, prac 
wydruk laserowy. Solidnie, ta
nio, Gdańsk, (058) 39-90-30.

m264

MALOWANIE, tapetowanie 51- 
06-33.

db5109
PRALKI 56-15-15.

ak734
SONY-CURTTS-SAŃYO-ROYAL- 
C O L O R M  A T -  NE PTU N Inne. 
Bezpłatny dojazd 32-37-30, 23- 
51-04.

m4816
ALARMY dom ofony, te lew iz ja  
przemysłowa 52-20-28, 52-05- 
53. PROTON.

kk2844
CYKLINOWANIE 20-14-77.

mr247

DRZW I dodatkow e, pokojow e 
harm onijkowe, żaluzje, telefon 
25-47-95 godziny 9.00-13.00.

m262
Ż A LU Z JE  p oz iom e , p ion ow e  
szybko tanio Elbląg tel. 33-04- 
80.

241
ROYAL, SABATEC, SANYO, TE- 
LE F U N K E N , S H A R P , S A M 
SUNG, G runw aldzka 132 41- 
35-31.

og204
AIW A AKAI BLAUPUNKT CON
DOR CROWN DUAL FINLUX FI
SHER Grunwaldzka 132.

og205
PR ZYJM Ę  M ASZYN O PISAN IE  
komputerowe tanio E lbląg 34- 
89-88.

Towarzyskie
W IOLETTA (prywatnie) 56-02- 
07.

mS072
D Z IE W C ZY N Y  Z  T E M P E R A 
MENTEM. 32-49-38, 53-26-77.

m5075

SKOK w  bok. 51-54-31, 9-20.
m5063

CARMEN 57-91-96 Eleganckie 
panie - wyjazdowo.

m5077

SEXLAND. 56-79-21 - C AŁO 
DOBOWA WYJAZDOWA.

m5078

MAGDA prywatnie 53-20-83.
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ENERGOOSZCZĘDNE listwy 
grzewcze LOGEN, grzejniki elek
tryczne, piece c.o. Korzystne ceny 
i raty. STOMPEX, Sopot, 1 Maja 
30 oraz Dom Handlowy JANTAR 
we Wrzeszczu. Tel. 51-10-63.

JEŚLI nie jesteście pewni, czy 
obowiązki wobec ZUS wykonuje
cie prawidłowo, Polskie Towarzy
stwo Ekonomiczne zaprasza 9 li
stopada na konsultacje z ubez
pieczeń społecznych. Informacje: 
31-54-61.

chody dostawcze, Salon sP1?
Id f !cnoay ciosiawcz-c. ~ u wwv 

ży - Edmund Lewań0Wj63J  
Władysława IV 30. Tel-

STAL zbrojeniową ¡ * i#
niki, blachy okrętoW 
wyroby hutnicze o:fcr p0isFn ■e o i e - uj >  
SPE? Ó : G d y n b , „ u ^ y ^
tel. 21-55-21. Prowad 
celny. Promocyjne ceny- c0\vnj' 

ZAKWATEROWANIE Pr ̂  
ków zakładów pracy 0t PraL7
zację imprez okojiczn ^ ¿jdan

KĄTOWNIKI, ceowniki, dwute- 
owniki, także szerokostopow e 
i ekonomiczne, rury, blachy czar
ne 1 ocynkowane oraz siatki ogro
dzeniowe oferuje Hurtownia ME
T A L  - WIEM, Gdynia, Hutnicza 
42, tel. 23-31-09.

zację imprez u“"
oferuje hotel PORT! y]yltiot- ----------  . ,i Wy*1'
sku-Nowym Porcie, u •
nia 49. Tel. 439-314

CIĄGNIKI MTZ,
OT»2żowe, ziemniaczane . . ce on"

prasy zwijające i upi**J
maszyny i narzędzia^^^ «

HURTOWNIA Odzieży Używa
nej TESSO poleca odzież jesien
no-zimową w  trzydziestu asorty
mentach. Zapraszamy sklepy do 
współpracy. Sopot, ul. Zamkowa 
Góra 3. Tel. 51-22-16.

DIAMYKON dealer Fiata oferu
je  do sp rzed aży  du ży  w ybór 
CINQUECENTO z upustem. Pro
fesjonalny, autoryzowany serwis, 
szeroka oferta części zamiennych. 
Gdynia, Poznańska 1-3, tel. 20- 
68-65.

p-gleby7oferuje - z a p e ^ ^ y
wis - AGROSKÓR. Gr
meczek. Tel. 82-86-9/- ^pr)'-

PŁASZCZE d a m sk ie j biux- 
kurtki męskie z P°*in°)mge 
ki wizytowe i karnawał pf0du' 
je  po atrakcyjnych cenr,0l-wida
cent. BARA, Gdynia-. ____ ______  J Q A
cent. BAKA, uayn*~’ ,7 
tel. 22-35-26 - od 8 do

PIERWSZE w  P °lsCL j (sl^\
listwy grzewcze 0 1 ^  ce1”
o 10 proc. s p r a w n i « )  ęfi

OD listopada jeździmy na świa
tłach. ASO - DIAMYKON bezpłat
nie dokona przeglądu oświetlenia 
we wszystkich typach samocho
dów. Stacja DIAMYKON, Gdynia, 
ul. Poznańska 1-3, tel. 20-26-00.

CINQUECENTO 704 z bonifi
katą pięciu milionów złotych ofe
ru je  d ea le r  F ia ta  - PTHM 
w  G dańsku, ul. H a lle ra  132. 
Wśród nabywców zostanie rozlo
sowany m otorower JAW A. Tel. 
41-30-62.

SPÓŁKA GROSZ zaprasza han
dlowców i producentów do udzia
łu 'w  JARM ARKU GW IAZD KO 
WYM od 5 do 23 grudnia na Tar
gu Węglowym. Oferujemy pawilo
ny i stragany. Szeroka 121/122. 
Tel. 31-59-06.

u i u m uc. a p i“ ’' "  iu* r i 
19,50 za 90-watowy 11 ° ja. F 
dukuje TERMEX - KU 
71-48-71. .rc elf*1-48-7 i. NË

ENERGOOSZCZELf 
tryczn e ogrzewanie- Sge 
konwekcyjne. podgrze 
dy, wkładki piecowe. « « * * * (*• t, naCne 0,v'
ce, piece c.o. i akurnul" - ¡y)oí?*‘

¡H
W°'

cc, piece c.o. i — . 
ruje DOMREM. Gdy*11 '
165, tel. 23-55-03. -  0grZc'

ENERGOOSZCZĘD^er f ef
wanie elektryczne - *  igrze^ïy. 
listwy grzewcze, ,
wody oferuje MIKR0E & ^  
KA. Sopot, ui. Krasie o^ 1ild1

NISSAN, MICRA, PRIMERA - 
Kontyngent, 96. Promocja nowe
go samochodu: ALMERA. Samo-

KA. Sopot, ui. Pa
Wrzeszcz, MANHA1 i 
52. Tel. 51-25-68.

NA atrakcyjny t>al SL)c 
przy orkiestrze oraz z h po* 
waniem w  dwuosobo 3 ^  m 
jach z łazienkami za? Got” g. 
Wczasowy BARBARĄ
kolo Kościerzyny- 
12-15 do godz. 15-

K u p o n

ogłoszeń drobnych
zachowaj do okazania 
w Biurze Ogłoszeń „GW* w y tn ij-tm, ,

SKANDYNAWSKIE - NIEMIECKI^
cena od 58,6 zł/m2 z VAT-em

ćfcr D R E F A M E T
rîHvilîii ill Wí»rc7Qu/Gdynia, ul. Warszawska 78. tel. 21-7

W IM K À S J A
NIE PRZEGAP TEJ OKAZJI

Tylko w
„Głosie Wybrzeża“!

Atrakcyjna form a  
zamieszczania ogłoszeń drobnych.

Wystarczy wyciąć dwa kupony ogłoszeń drob
nych, aby bezpłatnie zamieścić swoje ogłoszenie 
do 10 słów w „Głosie Wybrzeża“. Ogłoszenia 
bezpłatne przyjmują:

BIURA OGŁO SZEŃ:
GDAŃSK, Targ Drzewny 12/14 
GDYNIA, ul. Śląska 35/37 
ELBLĄG, ul. Ratuszowa 10 

Dział Marketingu, Gdańsk Targ Drzewny 3/7

PRZEDSIĘBIORSTWO
a k c y d e n s o w e !

ARTYKUŁY BIUROWE 
KALENDARZE 1996

*  Gdańsk-Paymorze ul. Olsztyńska 3 
lei. 57-13-43

» Gdańak-Środmieście. ul. Sw Trójcy 3 
tel. 31-90-35 

ś Gdańsk- Wrzeszcz
ul. Grunwaldzka 76,78. lei. 41-12-31 w. 327 

t  Gdynia, ul. Obrońców Wybrzeża 10 
lei. 26-30-32

♦ Elbląg, ul. Słoneczna 4, tel. 33-95-59

Likwidator
PDC Poland Sp. z o.o. w Sopocie 

ul. 23 Marca 79/67

że Uchwałą Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników 
z 15.09.1995 r. otwarto likwidację spółki. , ¡„¡ę
Wzywa się wierzycieli do. zgłoszenia wierzytelności wAerl11 
3 miesięcy od daty niniejszego zgłoszenia pod adresem:
PDC Poland Sp. z o.o., ul. 23 Marca 79/67, 81-820 Sopot- eCie

Ogłoszenie

KOMFORT
jesteśmy największą polską firmą specjalizującą się 
handlu wykładzinami i artykułami wystroju wnętrz,w

dysponującą siecią 50 sklepów na terenie całego kraju.
Obecnie w związku z otwarciem sklepu w Tczewie 

poszukujemy osoby na stanowisko

KIEROWNIK
SKLEPU

Zapraszamy osoby energiczne, posiadające zdolności 
organizacyjne, poparte kilkuletnim doświadczeniem 

w pracy na samodzielnych stanowiskach.

Oferujemy pracę w profesjonalnej firmie o ugruntowanej 
renomie i pozycji na rynku oraz atrakcyjne warunki 

wynagrodzenia.

Zainteresowane osoby
prosimy o przybycie 10.11.95 r. o godz. 12.00, 

ul. Gdańska 7 w Tczewie.

Zarząd Miasta Elbląga
v ç f im m  J J JJ

prze'
m  mijpilmmmj tnS<Bm®ibwmi®S w mMmw u l Wm -̂

Ograniczenie polega na tym, że nabywca może zagospodarować nieruchomość zgodnie z Plan^ ch-
strzennego zagospodarowania miasta wyłącznie na budowę zespołu urządzeń sportowo-rekreacyJ- ^ \ -

Nieruchomość przy ul. Mazurskiej 10 stanowi działka o pow. 3030 m2, karta mapy nr 4, zapisanajecZys|a
dencji gruntów pod nr 137, dla której prowadzona jest w Sądzie Rejonowym w Elblągu ksi?ga W
nr 39436. "  v gar3'

neKiS ,

Działka ta zabudowana jest kompleksem obiektów usługowych w skład którego wchodzą buci{ I'nek P ° l----J ------------------ r------- - ------ Y* J V 1I VT OIVILIVJ IN.UVZI V g lD  A\lt\w
żowy, budynek socjalno-biurowy, budynek warsztatowo-garażowy, budynek magazynowy i budy
tierm.

Cena wywoławcza nieruchomości została ustalona na kwotę 66 209 z*
Od wylicytowanej wartości obiektów nabywca winien wpłacić 22 proc. podatku V A T .

Oferty zgodnie z wymogami par. 18 Zarządzenia ministra gospodarki przestrzennej iW ^  j  o -------- C  ----------- ż ^  I i i i i i i u u u  IX1 p i  . .

z 19.06.1991 r. (Monitor Polski nr 21 poz. 148), z podaniem ceny i warunków nabycia na lw

24 üsltop*1'
w kopertach z napisem "Przetarg" pod ww. adresem do 23 listopada 1995 r.

Otwarcie ofert, ich wstępna analiza oraz zakwalifikowanie do udziału w przetargu nastąpi 
1995 r. o godz. 9.00. ■ o?'

Zawiadomienie oferentów o zakwalifikowaniu do udziału w przetargu nastąpi tego samego dn'a 
10.00 w Urzędzie Miejskim pokój nr 300. , j

Oferenci zakwalifikowani do udziału w przetargu wpłacą wadium w wysokości 10 proc. 'vart° S 
chomości w kasie Urzędu Miejskiego. Przetarg zostanie przeprowadzony o godz. 10.30. w 0 '

Szczegółowych informacji udziela Wydział Geodezji i Gospodarki Gruntami Urzędu M iejskieg< 
blągu (pokój 122, tel. 32-52-92 wew. 121, 122) w godzinach urzędowania. ■

Cena nabycia ustalona w przetargach wraz z podatkiem V A T  jest w całości płatna przed zaw3fl>  
notarialnego, którego koszty obciążają nabywcę.

Sprzedający zastrzega sobie prawo do unieważnienia przetargu bez podania przyczyny. jb

W  przypadku nie dojścia do skutku I przetargu, 8 grudnia 1995 r. o godz. 10.00 w sali nr 3°° 1 
się II przetarg na warunkach I przetargu, za Cenę obniżoną o 10 proc. I
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Akademii Medycznej Gdańsk al. Zwy
cięstwa 41/42 w  g. 10-15, teł. 47-82-22 
wew. 1671

Gdańsk-Zaspa, ul. Żwirki i Wigury 4a, 
w g. 10-13

Gdańsk-Żabianka, ul. Subisława 24, 
w g . 10-14, teł. 57-86-53

POLICJA
Dyżury oficerów Komendy Wojewódz

kiej Policji, teł. 39:53-33, 31-19-40.
Oficerów Komendy Rejonowej - teł. 

38-62-22
Policyjny telefon antymafijny - 31-56-

81
Straż Miejska 31-30-11 

RÓŻNE
BROKER - Bank Informacji Gospo

darczej, Usługi - Handel - Produkcja, teł. 
24-07-79.

Rzecznik praw ucznia w  woj. gdań
skim: Gdańsk, ul. Wały Jagiellońskie 24 
Ip, p. 4, tel. 310-744.

Telefon zaufania - 988.
Telefoniczna Agencja Informacyjna: 

pon.-pt. w g . 9-18, tel. 24-22-65, 56-51- 
29.

Wspomaganie Niepełnosprawnych,
pon.-pt. w  g. 9-15, tel. 46-56-70 

Telefoniczna Poradnia Ję2ykowa UG -
Porady z zakresu języka polskiego od po
niedziałku do piątku w  g. 13-15, tel. 41- 
15-15

POGOTOWIA TECHNICZNE
Ciepłownicze 993, 31-20-88; energe

tyczne 991. 41-23-23; gazowe 992, 31- 
18-68. 52-14-62; wodociągowo-kanali
zacyjne 994, 31-20-67.

SOPOT
Kina

\̂ ihV8l% ^ ^ lat̂ 0c*na nad Poto-
& U)-15 ' Bytowska la  wt.-

Wïv fawy
f o t o g r a f ii

ul- Grobla
«Æ î f .  W .Í¿ r , ,MazW- - Kajak mo- 

Wert* i 1:1.7.(Przerwa,™edz. wg 1M g
GALERIA „NA

BAŁTYK, ul. Boh. Monte Cassino 30 - 
Uwolnić orkę D (USA) od 1. 12, g. 12; Ity- 
cerz króla Artura (USA) od 1. 15, g. 14.30; 
Sędzia Dredd (USA) od 1. 15, g. 20; FPFF 
- Ziemia Obiecana; (poi.) od 1. 15, g. 17

POGOTOWIE RATUNKOWE
Ul. Bolesława Chrobrego 6/8 (nowa 

siedziba), wejście od ul. Mieszka I - czyn
ne całą dobę

- wypadki tel. 999
- inne tel. 51-24-55
- ambulatorium chirurgiczne czynne 

całą dobę.

Apteka czynna non «top
.Nadmorska“, ul. Grunwaldzka 64 - 

tel. 51-21-54

POLICJA
Dyżury oficerów Komendy Rejonowej 

Policji tel. 51-00-21

POGOTOWIA TECHNICZNE
Gazowe - 51-10-68 (czynne od 6 do 

22), wodociągowo-kanalizacyjne 994,

Ä  pS?08 Bach *“ 1 3 ID»™ Kul- 
S k JSSP G d? ) " ^ m t w o  - stu- 

Pracownia prof, 
oprócz sobót.
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-ts bezpośredni 32-
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f e s( í i /  S  C h .
' >• 32-uhR1 mska-, ul. Łu- 

^cdzifii czynna od po- 
^ eU* g .  7.00-22.00

52 , 4Q°Sot°wie Ratun-
tel. 32-47-01 

u ' Grunwaldzka
M 2  A r r o ta , , .  „

Gpolska 3, tel.

Pa' U*' Pilotów 21, tel. 56-

■^-^.¿^alkowskiei-99-30 alli0wskiej 3, w  g. 9- 

s i l N e « ,  n*  9 w & 10-15, tel.

APTEKA
ul. Stoczniowców 7 - dyżur nocny w g. 

20.00-8.00
ul. Starowiejska 4A - w  wolne soboty, 

niedziele i święta w g. 8-15

POUCJA
ul. Derdowskiego 43 - tel. 71-02-15 
Straż Miejska, ul. Abrahama 17. tel. 

71-01-34

POGOTOWIA TECHNICZNE
Gazowe, tel. 71-18-82, wodnokanali

zacyjne - tel. 71-00-30

woj. gdańskie

PUCK
KINO MEWA - Dzikie trzciny (Ir.) od 1. 

15; Francuski pocałunek (USA) od 1. 15

MUZEUM ZIEMI PUCKIEJ - pon., śr., 
czw., piąt. w g. 9-15, sob., niedz. w g . 9- 
13; wtorki niecz.

WDZYDZE KISZEWSKIE
Muzeum - KASZUBSKI PARK ETNO

GRAFICZNY - wt.-niedz. w  g. 10-15; po- 
niedz. niecz.

PRUSZCZ GD.
KINO KRAKUS - Casper (USA) b.o., g. 

16.30: Ja dę kocham, a ty śpisz (USA) od 
1. 15, g. 18.30

KINO IKAR - Zniewoleni (USA) od I.
18, g. 18, 20

POGOTOWIE RATUNKOWE, ul. Woj
ska Polskiego 9, tel. 82-24-00

Przychodnia Rejonowa, ul. Wojska 
Polskiego 9, tel. 82-26-45

POLICJA - ul. Wita Stwosza 9, tel. 82- 
22-41

STRAŻ POŻARNA - ul. Gdańska la, 
tel. 82-30-24

POGOTOWIA TECHNICZNE
Energetyczne, ul. Powstańców War

szawy 12, dyżury nocne i dni wolne od 
pracy (w g. 6.00-22.00), tel. 82-26-43, 
82-29-51, dyżury w dni wolne od pracy 
(w g. 22.00-6.00) - Tczew tel. (0-69) 31- 
22-71, 31-24-19; wodociągowo-kanali
zacyjne, ul. Wojska Polskiego 7, tel. 82- 
34-17; gazowe ul. Nowowiejskiego 18b, 
tel. 82-36-75

Urząd Miejski - tel. 82-36-24
Rejonowe Biuro Pracy, ul. Grunwaldz

ka 25b, tel. 82-34-10
Informacja PKP - tel. 82-25-31
TAXI - tel. 82-25-26

KARTUZY

Marynarki Wojennej, bulwar Nadmor
ski - wt.-niedz. w  g. 10-17

„Dar Pomorza“, skwer Kościuszki - 
wt.-niedz. g. 10-16, (pon. niecz.)

Muzeum Miasta Gdyni, Pawilon Wy
stawowy, ul. Waszyngtona 21

.Morski rodowód Gdyni“ - wt.-niedz. 
w g . 11-17

Domek Abrahama, ul. Starowiejska 
30 - .Antoni Abraham - Gdynia wieś“ - 
wt,-niedz. w g. 11-17

WARSZAWA, ul. Świętojańska - Apol- 
lo 13 (USA) od 1. 15, g. 10, 12.30; FPFF - 
Pokuszenie, g. 16; Wrzeciono czasu, g. 
19; Grający z talerza, g. 22

GORANA, skwer Kościuszki - Apollo 
13 (USA) od 1. 15, g. 15.30, 20; FPFF - 
Kobieta w  kapeluszu, g. 18

GRABÓWEK FALA, ul. Mireckiego 4 - 
Młode wilki (poi.) od 1. 15, g. 17;PulpFlc- 
tion (USA) od 1. 15, g. 19

POGOTOWIE RATUNKOWE
Miejska Stacja Pogotowia Ratunkowe

go w  Gdyni, ul. Żwirki i Wigury 14 - 
C2ynne całą dobę

- wypadki 999
- zachorowania, przewozy chorych, 

tel. 20-00-01, 20-00-02

go podstacja w Oblużu, ul, Białowieska 
1, tel. 25-19-99 dla mieszkańców dziel
nic: Obluże, Pogórze, Oksywie, gm. Ko
sakowo

- pediatra, lekarz ogólny i gabinet za
biegowy codziennie w  g. 15.30-7

Apteki czynne non stop
ul. Armii Krajowej 38/42, tel. 21-00- 

32
.Pod Gryfem", ul. Starowiejska 34, tel. 

20-19-82
Pogotowie dla Zwierząt (bezpańskich, 

rannych i podejrzanych o wściekliznę), 
tel. 22-21-48 (czynne całą dobę).

POUCJA
Komenda Rejonowa, ul. Portowa 15 - 

tel. 997, oficer dyżurny, tel. 20-63-43 
POGOTOWIA TECHNICZNE

Ciepłownicze 23-19-41; energetyczne 
20-45-59; gazowe 20-44-73 i 20-44-79; 
wodociągowo-kanalizacyjne 21-90-19

POGOTOWIE RATUNKOWE
ul. Derdowskiego 24 - tel. 71-08-11 
Przychodnia Rejonowa nr 2, ul. Kato

wicka 16, tel.71-26-66
Poradnia dziecięca, ul. Katowicka 16. 

tel. 71-36-56
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 

ul. Abrahama 17, tel. 71-05-56.

Rejonowe Biuro Pracy - tel. 223-51 
Informacja PKP - tel. 240-88 
Informacja PKS - tel. 236-63 
Stacje benzynowe całodobowe, ul. 

Mickiewicza - tel: 247-86, ul. Sikorskie
go 7 - tel. 237-86 

TAM - tel. 225-75
HOTEL Agro-Kociewie“, ul. Hallera 

19A, tel, 230-74, 230-75

POGOTOWIE RATUNKOWE - tel. 999 
Szpital Rejonowy, ul. Ceynowy 7 - tel. 

81-10-73. 81-10-10 - wszystkie oddziały 
dyżurują całą dobę
' STRAŻ MIEJSKA - tel. 81-05-02. 

wew. 17 i
POUCJA tel. 81-00-73, 997 
STRAŻ POŻARNA - ul. 3 Maja 16a. tel. 

81-13-57, 998

POGOTOWIA TECHNICZNE
Energetyczne, tel. 81-23-99, 991; wo

dociągowo-kanalizacyjne - tel. 81-22-42, 
994; energetyki cieplnej - tel. 81-39-14 

Urząd Miejski - tel. 81-05-02, 81-05- 
73

Rejonowe Biuro Pracy - tel. 81-15-83 
Informacja PKP - tel. 81-01-44 
Informacja PKS - tel. 81-13-82 
Stacje benzynowe, ul. Zamkowa, tel. 

81-28-80 (całą dobę)
T A M -81-18-40

KOŚCIERZYNA
KINO RUSAŁKA - Śpiąca królewna

(USA) b.o. (dubbing), g. 17; Szybcy i mar
twi (USA) od 1. 15, g. 19

SKANSEN PKP .PAROWOZOWNIA 
KOŚCIERZYNA“, ul. Towarowa 7 - czyn
ny w dni robocze w  g. 10-13 (w pozosta
łe dni - na zamówienie)

POGOTOWIE RATUNKOWE, ul. Skło
dowskiej 1 - tel. 86-30-00

Szpital Rejonowy - tel. 86-45-04, le
karz dyżurny - 86-34-52 - wszystkie od
działy dyżurują całą dobę

Apteka całodobowa - .Pod Niedźwie
dziem", pl. 1 Maja 19

POUCJA - tel. 86-49-26, 997 
STRAŻ POŻARNA - ul. Traugutta, tel. 

86-33-86

POGOTOWIA TECHNICZNE
Energetyczne - tel. 86-36-42, wodo

ciągowo-kanalizacyjne, ul. Strzelecka - 
tel. 86-20-06, energetyki cieplnej - tel. 
86-43-86, gazowe, tel. 86-47-27

Pogotowie Weterynaryjne, ul. Staszica 
7c, tel. 86-46-84

Urząd Miejski - tel. 86-31-42 
Rejonowe Biuro Pracy - tel. 86-43-51 
Informacja PKP - tel. 86-35-01 
Informacja PKS - tel. 86-37-14 
Stacja benzynowa całodobowa, ul. 

Wojska Polskiego - tel. 86-33-63 
Telefon Zaufania - 86-39-00 
TAM postój - tel. 86-47-97

STAROGARD GD.
MUZEUM ZIEMI KOCIEWSKEJ. Ry

nek 1, Ratusz - Dział Etnograficzny, tel. 
(0-69) 236-47; Dział Historyczny, ul. 
Boczna 3, tel. 246-75 - od pon. do piąt. 
w  g. 8-16, sob. w  g. 10-15, niedz. w  g. 
10-14.

POGOTOWIE RATUNKOWE, ul. Ście
giennego - tel. 220-33

Przychodnia Rejonowa, ul. Hallera 27 
- tel. 234-16

Szpital Rejonowy, ul. Ściegiennego 7 - 
tpl 934-91

POUCJA-tel. 240-21 
STRAŻ POŻARNA - tel. 230-11

POGOTOWIA TECHNICZNE
Energetyczne - tel. 223-52, wodocią

gowo-kanalizacyjne - tel. 281-91; energe
tyczne - tel. 223-52

Urzijd Midski - tel. 221-35

TCZEW
MUZEUM WISŁY - pon., wt.. śr., piąt., 

sob.. niedz. w g. 10-16. czw. w g. 10-18

KINO W IS A  - Wodny świat (USA) od 
1. 15, g. 17. 19.30; Ksiądz (ang.) od 1. 18, 
g- 22

POGOTOWIE RATUNKOWE - ul. Woj
ska Polskiego 5 - tel. 31-32-55

Przychodnia Rejonowa, ul. Wojska 
Polskiego 5 - tel. 31-37-78, 31-38-49 

Szpital Miejski, ul. 30 Stycznia 57 - 
tel. 31-10-46

POUCJA - tel. 31-13-00 
STRAŻ POŻARNA - tel. 31-35-46

POGOTOWIA TECHNICZNE
Energetyczne - tel. 31-22-77, wodo

ciągowo-kanalizacyjne - tel. 31-39-94, 
gazowe - tel. 31-07-89

Urząd Miejski - tel. 31-31-20 
Rejonowe Biuro Pracy - tel. 31-32-13 
Informacja PKP - tel. 31-55-22 
Informacja PKS - tel. 31-47-52 
Stacja benzynowa całodobowa, ul. 

Wojska Polskiego 4 
T A M -31-51-00

WEJHEROWO
KINO ŚWTT - Szósty zmysł (USA) od 1. 

12: Batman Forever (USA) od 1. 12; 
Szklana pułapka m (USA) od 1. 15

POGOTOWIE RATUNKOWE - tel. 72- 
22-00

Szpital Rejonowy - tel. 72-13-00 do 
09, wszystkie oddziały dyżurują całą do
bę

Apteka całodobowa - Przy Rynku 
POUCJA - tel. 72-54-74, Komisariat 

Śmiechowo - tel. 72-39-90 
STRAŻ POŻARNA - tel. 998

POGOTOWIA TECHNICZNE
Energetyczne - tel. 72-23-87; wodo

ciągowo-kanalizacyjne - tel. 72-40-84, 
energetyki cieplnej - tel. 72-21-69 

Straż Miejska - tel. 72-30-20 
Urząd Miejski - tel. 72-13-16 
Rejonowe Biuro Pracy - tel. 72-21-62 
Informacja PKP - tel. 72-34-40 
Informacja PKS - tel. 72-23-24 
TAM - tel. 72-22-00, 72-44-58

HEL
MUZEUM RYBOŁÓWSTWA czynne 

codziennie w g. 9-16

BĘDOMIN
MUZEUM HYMNU NARODOWEGO

wt_, śr., czw. piąt., sob. w g. 9-15; niedz. 
10-15

ELBLĄG
Muzea

Kina

Schronisko dla bezdomnych zwierząt, 
ul. Królewiecka 233, tel. 34-16-46

POSTOJE TAXI
pl. Jagiellończyka, tel. 33-94-10 
pl. Dworcowy, tel. 39-94-77 
ul. Beniowskiego, tel. 34-37-54 
ul. Okulickiego, tel. 34-27-54 
TAM BAGAŻOWE
- ul. Bażyńskiego, tel. 34-57-54 
TAM NA TELEFON
- Radio Mivico Taxi - 34-54-44
- Hallo Taxi - 33-44-44
- Axel Taxi - 33-94-44
- Jolivet Taxi - 32-84-44 
-Taxi P lu s-33-54-44

wo¡. elbląskie

FROMBORK
Muzea = =

Mikołaja Kopernika, ul. Katedralna - 
tel. 72-18

Pałac Biskupów Warmińskich - wyst. 
stale: „Frombork w  zabytkach kultury 
materialnej“, „Mikołaj Kopernik“, „Por
trety Mikołaja Kopernika na medalach 
i plakietach“, „Astronomia w  nawigacji 
i geodeci", „Lunety i lunetki ze zbiorów 
muzeum“ - Czasowe: Prace Jerzego Zna
mierowskiego z Warszawy - wt.-niedz. 
w  g. 9-16; Poczta w  Prusach; Rhetikus, 
wt.-niedz. w g, 9-16

Katedra - pon.-sob. w  g. 9.30-17 
W ęża - Wahadło Foucoulta - przyrząd 

do obserwacji dobowego ruchu wirowego 
Ziemi. Wystawy sztuki współczesnej - 
pon.-sob. w  g. 9.30-19.30, niedz. 9.30- 
17

Baszta północno-zachodnia (Wieża 
Kopernika) - wyst. „Gabinet uczonego 
doby renesansu“ - w  g. 9-17

Szpital św. Ducha - Malowidło ścien
ne z pocz. XV w. „Sąd Ostateczny", „Pie
ce dawnej łaźni z XV w.“, „Płyty epitafijne 
z XVII w.“, „Rzeźba sakralna XVII-XV1II 
w. Na zapleczu - ogród botaniczny 
z uprawami ziół leczniczych (herbarium) 
- wt.-sob. w g. 10-18

Planetarium - czynne codziennie - se
anse stale o g. 9.50, 10.40, 11.20, 12.00, 
12.40, 13.20, 14.00, 14.40, 15.20, 
16.00, 16.40. Seanse: „De revolutioni- 
bus“, „Horoskop“. Wystawa „Kamienie 
z importu" (kasa główna) w  g. 9-16.20). 

HOTEL, ul. Kościelna 2, tel. 72-85 
PENSJÓNAT „Aniela“, ul. Basztowa 2, 

tel. 77-93
i , mmmm

BRANIEWO

Elbląskie, bulwar Zygmunta Augusta, 
tel. 32-72-73

Wyst. stałe: „Dzieje Elbląga 1237- 
1947“, .Elbląska sztuka sakralna“, „El
bląskie rzemiosło artystyczne XVII-XIX 
w.“, „Truso i Elbląg - archeologia olśnie
wa“. Wyst. czasowa - Romantyczna Wy
soczyzna - czynne: wt.-sob. w  g. 8-16, 
niedz. w  g. 10-16 (kasa do g. 15), pon. 
niecz.

KINO DAR - Ksiądz (ang.) od 1. 18, g.
22.30

POGOTOWIE RATUNKOWE - 999
Szpital ZOZ, ul. Moniuszki 13, tel. 24- 

34 (dyżur całodobowy wszystkich od
działów)

Apteka - „Królewiecka“, ul. Gdańska 
29a (całą dobę)

POGOTOWIA TECHNICZNE
Energetyczne - 25-60, 29-91; ciepłow

nicze - 28-69; wodociągowe 22-09 
POUCJA - 997 
STRAŻ POŻARNA-998 
LECZNICA DLA ZWIERZĄT - ul. Sko

śna 3 - tel. 20-28, lecznica przy zoo - tel. 
21-49, lek. weterynarii, ul. Żeromskiego 
22 - tel. 20-65

HOTEL „Astra“, ul. Żeromskiego 14, 
tel. 24-65

TAM - postój, ul. Grzybowa 19, tel. 
25-97

KWIDZYN
KINOTEATR - Nic śmiesznego (poi.) od 

1. 15, g. 18

Muzea
SYRENA- Uwolnić oikę U (USA) od 1. 

12, g. 16; Ksiądz (ang.) od 1. 18, g. 18, 20 
ŚWIATOWIT - Repliki Festiwalu Pol

skich Filmów Fabularnych, g. 17; Fran
cuski pocałunek (USA) od 1. 15, g. 20.15

POGOTOWIA
Dział Pomocy Doraźnej, zepoły wyjaz

dowe, ul. Bema 18, tel. 999, 33-63-78. 
Przyjęcia ambulatoryjne, ul. Królewiecka 
146, tel. 34-41-11. Ogólny i chirurgia 
w  g. 19-7, pediatra, stomatolog, gabinet 
zabiegowy - codziennie w g. 19-7, soboty 
robocze wg. 15-7, niedz. i święta całą do- 
bę.

Poradnia Rodzin 1 Przyjaciół Dzieci 
Uzależnionych

ul. Komeńskiego 42 - pon., śr., piąt. 
w  g. 17-20, wt., cz. sob. w  g. 10-13, tel. 
33-55-77

Punkt Konsultacyjny dla Narkoma
nów, ul. Komeńskiego 46. czynny od 
pon. do piątku w  g. 10-16, tel. 33-55-77 

Pogotowie Makowe - tel. 33-55-77 
Telefon Zaufania - tel. 33-55-77 
Apteka - Dyżur całodobowy pełni ap

teka „Galena“, ul. Trybunalska 14/15d

POGOTOWIA TECHNICZNE
Energetyczne - 991, w g. 6-22, gazowe 

992 (całą dobę), wod.-kan. 994 (¿ tą  do
bę), ciepłownicze 993 (całą dobę), ZBK - 
33-68-47 (całą dobę)

POMOC DROGOWA 
ul. pik. Dąbka 75 1/11 - tel. 34-05-89 

(całą dobę)
ul. Piechoty 8 - tel. 34-30-46 
ul. Grunwaldzka 109/113 - tel. 33- 

80-46 (do godz. 15)

POUCJA
Tel. 997
Komenda Wojewódzka, ul. Królewiec

ka 106. Oficer dyżurny tel. 32-93-33 
Komenda Rejonowa, ul. Tysiąclecia 3 

- tel. 32-95-55
Dyżury oficerów Komendy Wojewódz

kiej Policji - tel. 34-02-00

STRAŻ POŻARNA
Tel. 998. Dyżury oficerów Straży Po

żarnych - 33-73-53

LECZNICE DLA ZWIERZĄT
ul. Grunwaldzka 108. tel. 33-72-49 

(całą dobę)
ul. Wągrowska 1, tel. 30-20-60 (całą

.d o b ę ) - — — .

Muzeum Zamkowe, ul. Katedralna 1 - 
tel. 38-89. - Wyst. stale: „Historia zam
ku“, „Narzędzia kar i tortur“, „Rzemiosło 
artystyczne“, „Sztuka i kultura material
na Dolnego Powiśla“, „Fauna Polski pół
nocnej i zwierzęta egzotyczne“ - czynne: 
wt.-niedz. w g. 9-15

POGOTOWIE RATUNKOWE - 999, 
39-09

Szpital ZOZ, ul. Hallera 31, tel. 37-41 
(dyżur całodobowy)

Apteka - „Medica“, ul. Staszica 22 (ca
łą dobę)

POGOTOWIA TECHNICZNE
Energetyczne 37-23, gazowe 22-50, 

ciepłownicze 37-26, wodociągowe 39-19 
POUCJA-997. 26-11 
STRAŻ POŻARNA - 998 
LECZNICA DLA ZWIERZĄT - ul. War

szawska 112, tel. 38-61, Pogotowie wete
rynaryjne, ul. Warszawska w  g. 17-7 

HOTEL „Saga“, ul. Chopina 42, tel. 
37-32

TAM ul. Braterstwa Narodów, tel. 24-
88

MALBORK
KINO KLUBOWE - Francuski pocału

nek (USA) od 1. 15, g. 19

Muzea
Zamkowe, ul. Starościńska - tel. 33- 

64 - Wystawy stałe: „Dzieje bursztynu“, 
„Porcelana i fajans z manufaktur pol
skich“, „Broń w dawnych wiekach“, 
„Średniowieczny system ogrzewania 
wnętrz zamkowych“, „Rzeźba gotycka“, 
„Malborska rezydencja wielkich m i
strzów, królów i cesarzy", „Wnętrze 
kuchni konwentu malborskiego", „Lapi
darium zamkowe“, ,.X!X wieczne witraże 
malborskie", „Tradycje władztwa pol
skiego na Zamku Malborskim“, „Śre
dniowieczny detal architektoniczny“. 
Czasowe: „Malbork - miasto przy zamku 
1845-1945“, .Architektura Zamku Mal
borskiego“, „Kafle piecowe z terenu Prus 
Królewskich XV-XVIII w.“, „Monety i me
dale IV-XVIII w. w  zbiorach Muzeum 
Zamkowego w  Malborku“, „XV Między
narodowe Biennale Ekslibrisu Współ
czesnego” czynne wt.-niedz. w g .  9-15 
(kasa biletowa w  g. 9-14.30), tereny 
zamkowe do g. 16 ......... .—*—'""jmIMls

POGOTOWIE RATUNKOWE - 999./
24-75

Szpital ZOZ, al. Armii Krajowej 105, 
tel. 23-31, 24-11 (dyżur całodobowy) 

Apteka - „Pod Filarami", ul. Sienkiewi
cza 15 (całą dobę)

POGOTOWIA TECHNICZNE

Energetyczne 37-35, 25-09, gazowe 
39-57, ciepłownicze 29-10, 31-83, wodo
ciągowe 36-27 (28)

POUCJA - 997, 23-61 
STRAŻ POŻARNA-998 
LECZNICA DLA ZWIERZĄT - ul. Bocz

na 8. tel. 24-35. lek. weterynarii, ul. 
Boczna 8. tel. 20-24

HOTEL „Zamek“, ul. Starościńska 14. 
tel. 29-89

„Zbyszko“, ul. Kościuszki 43. tel. 33 
95

TAXI ul. Dworcowa, tel. 33-20 
bagażowe, tel. 33-29

NOWY DWÓR GD.
MUZEUM ŻUŁAWSKIE, ul. Kopernlka| 

17 - czynne codziennie w  g. 13-18

POGOTOWIE RATUNKOWE - 999
Szpital ZOZ, ul. Dworcowa 12, tel. 24-| 

11 (dyżur całodobowy)
Apteka - „Morska“, ul. Morska 1 (całą: 

dobę)

POGOTOWIA TECHNICZNE

Energetyczne - 27-33, ciepłownicze 
26-58, wod.-kan. 22-18

POUCJA - 997 
STRAŻ POŻARNA-998 
LECZNICA DLA ZWIERZĄT - ul.

Tczewska tel. 27-40
TAM ul. Sikorskiego, tel. 27-01

PASŁĘK
POGOTOWIE RATUNKOWE - 999
SzpitaTzOZ, ul. Kopernika 20. tel. 20-J 

41
Apteka - „Pasłęcka”, pl. Grunwald 

6 (całą dobę)

POGOTOWIA TECHNICZNE

Energetyczne 30-29, ciepłownicze:
98, wod.-kan. 31-38 

POUCJA - 997 
STRAŻ POŻARNA - 998 
LECZNICA DLA ZWIERZĄT - ul.{ 

Dworcowa, tel. 26-66
HOTEL „Kormoran“, ul. Westerplatte, i  

8, tel. 31-19
TAM ul. Dworcowa, tel. 28-73

SZTUM
POGOTOWIE RATUNKOWE - 23-33
Szpital ZOZ, ul. Reja 12, tel. 20-61 
Apteka - „Nova“, pl. Wolności 26 (caląi 

dobę)

POGOTOWIA TECHNICZNE

Energetyczne 22-18, ciepłownicze 21 - j  
01, 26-54, wod.-kan. 22-14 

POUCJA - 22-07 
STRAŻ POŻARNA-22-22 
LECZNICA DLA ZWIERZĄT - osiedlel 

Witosa 12, tel. 21-57
HOTEL - „Baster", ul. Mickiewicza 20, 

tel.22-84
TAM - ul. Dworcowa, tel. 24-52 / :

SZTUTOWO
MUZEUM STUTTHOF - tel. 0-50 478-J 

353, czynne codziennie w g. 8-15

SUSZ
APTEKA - „Fleminga“, ul. Słowiańska . 

21 (całą dobę)

ORNETA
APTEKA - „Pod Smokiem“, ul. Sien-j 

kiewicza 6 (całą dobę)
HOTEL - Bogumiła Rackiewicz. ul. l| 

Maja 8, tel. 284

PRABUTY
APTEKA - „Vademécum", ul. Ogrodo 

wa 16 (całą dobę)

KADYNY
HOTEL „Kadyny International“, tel.lï 

31-61-20

ZAJAZD TURYSTYCZNY „Wiatrak“, 
tel. 34-31-12

PODZAMCZE
MOTEL „Biały Dwór", tel. 77-10

STEGNA
PENSJONAT .Afrodyta“, tel. 82-94

BARLEWICZKI
HOTEL „Pałacowa“, tel. 39-39

Na antenie
TV Sat

TV Polonia
7.00 Panorama, 7.30 Zaproszenie, 

8.10 Tańczy formacja Akant, 8.30 Ta
jemnica arcydzieła, 9.00 Wiadomości,
9.15 Ciuchcia, 10.10 Zespól adwokacki 
(9), 11.00 Reportaż, 11.30 Historia,
12.00 Wiadomości, 12.10 Agrobiznes, 
12.20Tulipan (5), 13.15 Hübner, 14.15 
Sejmograf, 14.25 Rozmowa dnia, 15.00 
Panorama, 15.30 Raj, 16.30 Unia Euro
pejska, 17.00 Teleexpress, 17.15 Pol
skie ABC, 18.00 Wielki kawałek na my
szy, 19.20 Dobranocka, 19.30 Wiado
mości, 20.00 Aktor charakterystyczny 
Bogdan Baer - film dok., 20.50 Dzien
nik TV - progr. satyr., 21.00 Panorama,
21.30 Papierowe małżeństwo - film fab. 
prod, polskiej, 23.00 Spotkanie z gwiaz
dą, 23.30 Narodziny suki, 0.00 Panora
ma, 0.30 Sport, 0.35 Gaudę Mater - re
portaż, 1.15 Z Polski rodem - reportaż.

PolSat
8.00 Kalambury, 8.30 Opiekuńczy 

duszek (3), 9.00 Halo! Gramy!, 9.30 
Skrzydła, 10.00 Syreny, 11.00 Jeste
śmy, 11.30 Talk show 12.30 Sport,
14.00 Oskar, 14.30 4 x 4 ,  15.05 Halo! 
Gramy!, 15.35 Czarodziejka z Księżyca,
16.00 Informacje, 16.15 Link Journal, 
16.451 wszyscy razem (28) - serial USA,
17.15 Grace w opalach (32) - amer, se
rial kom., 17.45 Kalamabury, 18.15 
Mamuśki - serial komed., 18.45 Infor
macje, 18.55 Dallas - serial prod. USA, 
19.50 Informacje, 20.05 Airwolf - serial 
prod. USA, 21.00 Gliniarz i prokurator 
(23) - serial prod. USA, 22.00 Informa
cje i biznes informacje, 22.20 Dolina la
lek (19) - serial prod. USA, 22.45 Plus 
minus. 23.15 Sztuka sprawiedliwości, 
23.45 Moto wiadomości.

Sat 1
5.30 Dziś rano w  Niemczech, 9.00 

Cannon : serial krym. USA', 10.00 Raj
ska wyspa - serial USA, 11.00 Komisarz 
Rex - niem. serial krym., 12.00 Statek 
miłości - serial USA, 13.00 Traper John 
M.D. - serial, 14.00 Star Trek - serial sf. 
USA, 15.00 MacGyver - serial akcji 
USA, 16.00 Na całość!,, 17.00 Rodzina 
Partridge'ôw, 17.30 Magazyn regional
ny, 18.00 Takie jest życie - serial niem.,
19.00 Wiadomości, 19.15 Sport, 19.30 
Kolo fortuny - telegra, 20.15 Bawarczyk 
na Rugii - niem. serial obycz., 21.15 
Kryminalne tango - niem. serial polie.:
22.15 Picket Fences - serial krym. USA.
23.20 Posterunek w centrum miasta - 
film akcji USA.

RTL
6.05 Magazyn poranny, 10.00 Moda 

na sukces - serial, 10.30 Czas, tęsknoty
- serial, 11.00 Gorąca cena, 11.30 Po
tyczki rodzinne - quiz, 12.00 Punkt 12,
12.30 Złota jesień. 13.00 Morderstwo to 
jej hobby, 14.00 Barbel Schäfer, 15.00 
Ilona Christen, 16.00 Hans Meiser,
17.00 Jeopardy, 18.00 Dobry wieczór - 
mag. reg.. 18.30 Exclusiv, 18.45 Wia
domości, 19,10 Explosiv, 19.4Ó Dobre, 
zle czasy - niem. serial obycz., 20.15 
Mamo, chcę ż  tobą zostać - dramat 
niem., 22.15 Stern TV, 0.00 Wiadomo
ści wieczorne - mag., 0.30 Zdrówko - 
serial obycz. USA, 1.00 Okropnie mila 
rodzinka - serial komed. USA.

Eurosport
8.30 Tańce - Rumba w dżungli, 9.30 

Tenis - turniej ATP, 11.00 Motory - mię
dzynarodowy magazyn sportów moto,
13.00 Bilard - liga europejska, 14.30 
Bilard, 15.00 Jeździectwo - PŚ w  sko
kach, 16.00 Tenis - live turniej ATP 
w Sztokholmie, 19.30 Sportnews, 20.00 
Tenis - live, 22.00 Sporty samochodowe
- wyścigi ciężarówek - ME. 23.00 For
mula 1 - Magazyn Grand Prix, 23.30 
Szachy - Grand Prix, Londyn, 0.00 Jeź
dziectwo - PŚ w skokach, Amsterdam,
1.00 Sportnews.

Canal +
(NK) 7.00 BBC News, 7.30 Diabelski 

Młyn - filmy rysunkowe, (K) 8.00 Mu
zyczny budzik, 8.30 Amerykańskie kino
- cykl filmów dokumentalnych na 100- 
lecie kina: system wielkich wytwórni 
(ode. 2), 9.25 Hudsucker Proxy - kome
dia amerykańska, 11.10 In Concert J 
magazyn muzyczny, 11,30 Jezioro kon
sekwencji - amerykański film obyczajo
wy, 13.00 Na gapę - magazyn filmowy 
Canal-, 13.30 Baber - kanadyjsko- 
francuski film animowany (ode. 9),
14.00 Rambo 111 - amerykański film 
sensacyjny, 15.45 Kochankowie - ko- 
mediodramat hiszpański, 17.30 T in tin - 
francuski film animowany dla dzieci, 
(NK) 18.00 Diabelski Młyn - filmy ry
sunkowe, 18.30 Moje drugie ja  - serial 
ąmeiykański (ode, 33), 19.00 Na gapę - 
program firmowy Canal+, 19.30 Harry 
i Hendersonowie - serial amerykański 
(ode. 29), (K) 20.00 Mój ojciec, ten bo
hater - komedia francuska, 21.40 Słyn
ne samocho'dy - cykl dokumentalny: 
Jaguar E-type, 22.30 Chaplin - angiel- 
sko-amerykański film biograficzny, 
0.50 Magazyn futbolu amerykańskiego,
1.20 Żelazny orze! III - amerykański 
film sensacyjny, 3.00 Trzy przyjaciółki - 
angielski film obyczajowy.

Radio ARnet
Serwisy informacyjne - od 6.00 do 

północy co godzinę, serwis lokalny - 
6.45, 7.35, 8.35, 10.35, 12.35, 14.35,
17.35, 20.35, serwis sportowy - 8.50,
11.35, 15.35, 18.15, przegląd prasy - 
9.10.

6.00-10.00 Przebudzenie na życze
nie, 6.05 Piosenka dla solenizanta, 6.15 
Rock&roll na dziś, 6.20 Piosenka z 
uśmiechem, 6.25 Gimnastyka, 6.55 
Trójmiasto na żywo, 7.10 Temat tygod
nia, 7.20 Konkurs dla dzieci, 7.45 
Magazyn motoryzacyjny, 8.15 Radio 
ARnet zaprasza, 8.40 Wiadomości eko
nomiczne. 9.25 SOS dla bezrobotnych, 
9.40 Radio ARnet zaprasza, 9.55 
Zapowiedzi programowe, 10.05-14.00 
Drugie śniadanie, 10.55 Informacje

Na

kulturalne, 11.15 Konkurs, 11.40 
Muzyczne kalendarium, 11.55 
Horoskop, 12.45 Trzy łyki klasyki,
13.45 Konkurs, 14.05-18.00 
Popołudnie z Radiem ARnet, 14.15 
Majster - magazyn majsterkowicza,
14.45 Mechanomania - magazyn moto
ryzacyjny, 16.10 British Top 40 - 
albumy, 17.15 Quiz, 17.25 Temat 
tygodnia, 18.05-20.00 ARnetowy kuli- 
nariusz, 20.05-22.00 Otwarta Scena 
Poetycka, 22.05-0.00 Słuchaj razem z 
nami, 0.05-6.00 Muzyka non stop.

Radio El
Serwisy informacyjne: od 6.00 do

23.00 co godzinę, prognoza pogody - po 
każdym sewisie informacyjnym.

5.00- 9.00 Radio El na dzień dobry,
5.30, 6.30 Informacje drogowe

7.30 Przegląd prasy lokalnej, 7.45 
Kalendarium dnia, 8.20 Informacje kul
turalne, 8.30 Wiadomości sportowe, 
8.42 Giełda pracy, 9.20 Raport eko
nomiczny, 9.50 Przegląd czasopism,
10.10 „W dziesiątkę“ - magazyn publi
cystyczny, 11,30 Wiadomości sportowe, 
11.45 Słoneczna fonoteka - .Akwarium"
- powieść w odcinkach, 12.10-16.00 - 
Popołudnie z radiem El, 12.20 W  samo 
południe - magazyn filmowy, 12.50 
Konkurs CPN, 13.20 Kalendarium 
dnia, 13.30 - Aktualności, 13.50 
Konkurs CPN, 14.30 Informacje kultur
alne, 14.42 Giełda pracy, 14.50 
Konkurs CPN, 15.30 Informacje dro
gowe, 16.00-16.30 Wydarzenia - pro
gram reporterów Radia El, 16.30 
Aktualności, 16.40 Kronika miejska i 
wiadomości kulturalne, 17.30 
Wiadomości sportowe, 17.45 Słoneczna 
fonoteka - Akwarium - powieść w 
odcinkach, 18.10 Top Mix - magazyn 
aktualności muzycznych Radia El,
19.10 Soul - muzyka w duszę zaklęta, 
21.10-22.00 Pogo - polski rock. 22.10 
Klasyka Rocka, 23.05 Rock progresy
wny, 0.00-5.00 Klimatyzator.
RADIO

ESKA-NORD
Wiadomości 5.30-23.30 - co godzinę, 

skrót wiadomości -
6.00- 20.00 - co godzinę, pogoda - 

0.00-23.00 - co godzinę. Wiadomości 
drogowe - 6.15, 7.15, 8.15, 11.15, 
15.15, 16.15, 17.15, Horoskop - 0.05,
7.05, Informacje walutowe - 8.35, 

Stoliczek Eski - rozmowa z gościem -
8.45, Pól paczki z rana - konkurs na 
śniadanie - 9.15, Wiadomości kultur
alne - 9.45, 14.45, Kalendarium muzy
czne - 10.50, Złoty kwadrans Eski - 
muzyczny non stop - 11.35, Twoja 
szansa - konkurs 45 sekund - 11.50, 
Informator giełdowy - 12.15, 13.15, Co 
mi zrobisz jak mnie złapiesz - konkurs
- 15.10, Serwis muzyczno-filmowy -
17.05, Wiadomości sportowe - 17.45, 
Historyjki wyssane z palca - konkurs -
18.05, Muzyka, którą kochacie * 18.35. 
Morskie opowieści - 19.05, Jazz Me 
Blues - 21.00-21.30, Muzyczna godzina 
miłości - muzyka non stop - 22.35-
23.30, Piosenki z listów - 23.35-1.00, 
Magazyn płytowy - 23.35-1.00.

Radio Gdańsk
Wiadomości co godzinę, wiadomości 

sportowe 7.10, 12.10, 16.10, 19.10.
5.00- 9.00 Studio „Bałtyk“, 5.15,

5.45, 6.15, 6.45, 7.15, 7.45, 8.15, 8.45 
Informacje miejskie, 6.21 Kronika poli
cyjna, 9.05 Radio biznes, 9.45 
Ogłoszenia na telefon, 10.00-14.00 
Cztery godziny dla ciebie i rodziny,
10.15 Horoskop dnia, 10.33 Więcej 
sportu. 10.45, 12.45 Radiowa giełda 
pracy, 11.15 Ekspert, 11.33 Warto, nie 
warto, 11.45, 13.45 Ogłoszenia na tele
fon, 11.58 Wstępne notowania giełdy,
12.15 Konkurs 10 pjtań, 12.38 Giełda 
papierów wartościowych, 13.15 
Ubieramy..., 14.03-18.00 Studio 
„Bałtyk", 15.15, 16.15, 16.45, 17.45 - 
informacje miejskie, 14.45 Radiowa 
giełda pracy, 15.45 Ogłoszenia na tele
fon, 18.05 Muzyczny Ekspres, 19.05 Na 
marginesie dnia, 21.05 Jazz wieczorem,
22.00 Radio BBC. 23.05 Rozmowy pry
watne, 0.05 Radio nocą - prowadzi 
Marek Cegielski.

Radio Plus
Wiadomości od 5.00 do 0.00 (co 

godzinę), Skróty wiadomości 5.30. 7.30,
9.30, 11.30, 13.30, 15.30, 18.30, 
Wiadomości lokalne 6.30, 8.30, 10.30,
12.30, 14.30, 16.30, 17.30, 20.30, 

'  Sport: 6.04, 7.04. 18.05, 20.05.
6.43 Ewangelia z komentarzem, 7.25 

Patron dnia, 8.10 Gość Plusa, 9.15 
Serwis ekonomiczny, 10.35 „Ułóż 
zdanie" - konkurs, 13.15 Serwis 
giełdowy, 13.40 Propozycje kulturalne,
14.15 Komputer nie gryzie, 14.45 Auto 
Plus Radio. 15.15 Konkordat za i prze
ciw.., 18.40 Wiadomości z życia 
Kościoła, 18.52 Bez dymu kadzidła, 
19.40 Pluszowy kącik - dobranocka, 
22.05-23.00 Więcej światła!, 22.15 
Ewangelia z komentarzem, 23.05 
Śpiewam, bo muszę - konkurs, 0.05 
Markowa muzyka, 1.00 Radio Plus Noc,
5.00 Poranek muzyczny Radia Plus.

RMF
Wiadomości co godzinę od 0.45, 

Giełda: 12.05, 14.05, Traffic: 6.26.
6.59, 7.26, 7.59. 8.26. 8.59, 14.26,
14.59, 15.26, 15.59, 16.26, 16.59.

5.00 Rano Mogę Fruwać - pieczemy
poranne tosty, 9.00 Radio Materii i 
Formy - na tacy dużo lub mało. 13,00 
Relacje, Migawki, Flesze - rajd 
reporterów, 17.00 Rockujemy Muzyką 
Fantastyczną - gramy w  rosyjską 
roletkę, 19.45 Radio, Muzyka, Fakty - 
przegląd wydarzeń dnia, 21.45 Rock, 
Metal, Funky - zdejmujemy nocną 
koszulkę, 1.00 5.00 Rozterki, 
Marzenia, Fobie - nocne odloty.

także na str. 1 4
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Sport Na antenie

Wójcik w cenie
Ryszard Wójcik będzie sędzią 

dwóch spotkań m iędzynarodo
wych. 15.11 poprowadzi mecz 
eliminacyjny ME: Szwecja - Tur
cja, a 5.12 rozstrzygać będzie 
w  spotkan iu  rew anżow ym  III 
rundy Pucharu UEFA: RC Lens 
- Slavia Praga. Arbitrowi z Opola 
na lin ii towarzyszyć m a m.in. 
Krzysztof Slabik z Gdańska.

Tarachulski w stolicy
20-letni Bartosz Tarachulski 

zbierający pochlebne recenzje 
w  rundzie wiosennej w  barwach 
Górnika Zabrze został zatw ier
dzony do Polonii Warszawa.

'Boto' wisi
Zarząd PZPN odrzucił apelację 

prezesa piłkarzy Lechii/Olimpii 
Bolesława Krzyżostaniaka, który' 
za nieprawidłowości w  transfe
rach  M ie lca rsk iego , J ask o ta  
i Szymkowiaka został zdyskwali
fikowany jarko działacz piłkarski 
na 3 la ta . P op u la rn y  "B o lo " 
w  odw ołan iu  zakw estionow ał 
kompetencje karzącej go Komisji 
PZPN. jag. - PAP

U m o w a  
z  P r e d e h le m

Jak poinformował "Głos" Ta
deusz Dobosz, kierownik Wisły 
Tczew , w czora j o fic ja ln ie  po
wierzono obowiązki trenera II- 
ligowych piłkarzy ręcznych te
go klubu Wiesławowi Predehlo- 
wi. Umowę - na życzenie szko
leniowca - podpisano tylko do 
końca roku.

Przypomnijmy, że tczewianie 
po pięciu meczach - bez punk
tu - zajm ują ostatnie m iejsce 
w  ligowej tabeli, a Predehl pro
w adził ju ż  zespół w  p rzeg ra 
nym przed dwoma tygodniam i 
spotkaniu na własnym parkie
cie z E n e rge tyk iem  G ry fin o  
21:31. M iejmy nadzieję, że po
ty c zk a  w  n a jb liż s z ą  s o b o tę  
o god z . 17 .00  z O s tro v ią  
Ostrów będzie ju ż zwycięska.

ja*-

LIG A  BSA

Czw arty  tydzień  rozgryw ek 
ligi Business Sporting Associa
tion  (BSA) sta ł pod znak iem  
przełożonych spotkań. PIŁKA
RZE grali tylko w  grupie A. Na
szej grupie. Możemy się znowu 
pochwalić efektowną wygraną, 
choć po raz w tóry zaczęło się 
źle, bo pierwsi strzelili bramkę 
rywale.

GRUPA A: Elkor - Głos W y
brzeża 2:7, Zakład Energetycz
ny Gdańsk - Grolsch 23:2 (1), 
Nata - Bank Gdański 2:8. Zale
gły: Baltlmex - Nata 0:3 (wal
kower).
1. ZE Gdańsk
2. Bank Gdański
3. Głos Wybrzeża
4. Baltlmex
5. Elkor 
8. Nata 
7. Grolsch

4
2
2
3
4 
3 
1

9 50-12 
6 17-3 
6 14-4 
3 9-11
3 10-26 
3 7-23
0 2-27

Najskuteczniejsi: 15 - S. Bo
gucki (ZE Gdańsk); 9 - P. Bla- 
dosz (Danone), P. Nycz (PTE), 
K. Kłopotowski (ZE Gdańsk).

KOSZYKARZE rozegrali tylko 
jeden  mecz. W' grupie A  DGT 
pokonało Eurosport 60:35. s.

hummel

Arka znowu przeegzaminuje M igow ców
Najbardziej atrakcyjnym prze

ciwnikiem był bez wątpienia W i
dzew. Najłatw iejszym , przynaj
mniej teoretycznie, trżecioligowa 
Pogoń Oleśnica. Los wybrał jed 
nak inaczej, ale i tak kibiców gdyń
skiej A rki czekąją nie lada emocje. 
Przyjeżdża Górnik Zabrze.

W  siedzibie PZPN odbyło się 
wczoraj losowanie 1/8 finału roz
grywek piłkarskiego Pucharu Pol
ski. Żółto-niebiescy zmierzą się 
Z sześciokrotnym zdobywcą tego 
trofeum (po raz ostatni w  1972 ro
ku), Górnikiem Zabrze.

- Cieszę się, że mój zespół bę
dzie mógł jeszcze raz skonfronto
wać swoje umiejętności z pierw
szoligową drużyną - mówi trener 
Arki Ryszard lipiński. - Typowa
łem co prawda Widzew, z którym 
dwa la ta  tem u, m ając lep szy  
skład, przegraliśmy 0:2... Teraz 
nadarzyłaby się okazja do rewan
żu, ale i z wylosowania Górnika je 
stem zadowolony. W  naszej sytu
acji lepiej trafić na pierwszoligow
ca i automatycznie grać z nim na 
własnym boisku. Markowy rywal 
bardziej mobilizuje zawodników

i stanowi większą atrakcję dla ki
biców.

W  poprzedniej rundzie Arka by
ła sprawcą ogromnej niespodzian
ki, odprawiając z kwitkiem 3:1 ka
towicki GKS natom iast Górnik 
również 3:1 pokonał w  Lublinie 
Motor. A le wiadomo, że Puchar 
Polski rządzi się swoimi prawami, 
a poza tym  w  Gdyni tw ierdzą 
z uśmiechem, że śląskim druży
nom nie służy morskie powietrze.

Pełny zestaw par: Siarka Tarno
brzeg - GKS Bełchatów, Stal Mie
lec - Tychy/Sokół, Okocimski 
Brzesko - Szombierki Bytom, Ra
ków Częstochowa - Amica Wron
ki, Ruch Chorzów - Warta Po
znań, Stal St. Wola - Widzew, Po
goń Oleśnica - Lech Poznań.

Wszystkie mecze mają się od
być w  środę, 22 listopada, przy 
czym na stadionach, gdzie nie ma 
sztucznego oświetlenia, m.in. przy 
E jsm onda, rozpoczn ą się one 
o godz. 12.00, czyli w  porze nie
zbyt dogodnej dla kibica. I dlatego 
działacze Ark i będą starali się 
przenieść to spotkanie na niedzie
lę. 26 listopada. (Dom)

Na pożegnanie w  Gdańsku: lechia/Olimpia - ŁKS Ptak Łódź

Plac dla „Napoleona
TVP1

Dzisiaj o godzinie 14.00 piłkarze Lechii/Olimpii 
pożegnają się z gdańskimi kibicami. I nie chodzi tu, 
oczywiście, o powrót ekipy Bolesława Krzyżostania
ka do Poznania, lecz o prosty fakt, że to już ostatni 
w rundzie jesiennej występ biało-zielonych na wła
snym boisku. Rywalem gdańszczan będzie jedenast
ka ŁKS.

Goście, których od tygodnia 
- ju ż  po raz p iąty w  swojej tre
nersk ie j k a r ie rze  - p row adzi 
66-letni Leszek "Napoleon" Je
zierski (jego  poprzedn ik  Z b i
gniew Lepczyk złożył rezygna
cję po przegranej 0:3 we W ro
cławiu), zagrają osłabieni b ra
k ie m  M ac ie j a  Ter leckiego  
(czerwona kartka w  m eczu ze 
Ś ląskiem ), Mirosława Myśliń- 
sklego (czerwona kartka w  PP 
z Okocim skim ) oraz Grzegorza 
Kryslaka (3 żó łte  kartki). Nie 
w iadom o też, czy  pokąźe się 
przy T raugu tta borykający się 
z kontuzjam i 45-krotny repre
zentant Polski, Piotr Czachow
ski. W racają za to do składu: 
doświadczony, 34-letn i Witold 
Bendkowski, m ający za sobą 
udane w ystępy  w  lidze połu- 
d n io w ok o rea ń sk ie j o ra z  D a 

niel Dubicki, którego nie trze
ba przedstaw iać tró jm iejsk im  
kibicom . Także niem al pewne 
je s t ,  że  zo b a czym y  M arcina  
M lęciela, s p rzed a n eg o  z im ą  
'93 w  kon trow ersy jnych  ok o 
licznościach z Lechii do Pogo
ni Konstancin. Od tej pory po
ja w i ł  s ię  n a  s ta d io n ie  w e 
W rzeszczu  ty lko raz, podczas 
czerw cow ego  p ikn iku  "G łosu  
W ybrzeża ", k iedy  zdoby ł n a 
wet bramkę.

Ł o d z ia n ie  g ra ją  w  k ra tk ę , 
u s ieb ie  d ob rze  a na w y ja z 
dach źle (tylko 4 punkty w  8 
grach), co pozw ala nam  m ieć 
n adz ie ję  na korzystn y  w yn ik  
d z is ie js z e g o  sp o tk a n ia . N a 
d z ie ję  ż y w i ró w n ie ż  H ubert  
Kostka: "Jesteśm y w takiej sy
tu a c ji ,  że  m u s im y  w y g ra ć . 
Przeciwn ik  leży w  zasięgu na

szych m ożliwości i dużo za le 
żeć będz ie  od w aru n ków  a t
m osferycznych, dyspozycji p ił
k a rzy , od te g o , c zy  u d a  się  
nam  n a rzu c ić  sw ój s ty l gry. 
M urawa nie w ygląda najlepiej 
po ostatnim  m eczu III ligi, jes t 
m iękka."

C ieszy fakt, że nie m a w  ze 
spole kartek ani kontuzji. Jak 
zdradził nam trener b ia ło-zie
lonych , M ięc ie lem  za jm ie  się 
Igor Kozioł, a D u b ick im  M a
riusz Pawlak lub ewentualnie 
Krzysztof Sadzaw ick l. D u żo 
też wskazuje na to, iż Kostka 
zd ecyd u je  s ię  na o fen syw n y  
wariant z trójką napastników. 
D u et S ław om ir Suchom sk i- 
Em m anuel Tetteh m ia łby  od 
p ie rw szych  m in u t w zm ocn ić  
Annor Aziz, którego w  G dań
sku jeszcze  nie w idzieliśm y.

Pozosta łe  pary 16. kole jk i: 
Śląsk - Raków, Amica - Gór
nik, Bełchatów - Hutnik, Sto
mil - Pogoń, Katowice - Zagłę
bie, W idzew  - Lech, Legia - 
Stal, Siarka - Tychy/Sokół.

star.

Dziś w  Elblągu: EB S tart -  M o n te x  Lublin

Meczem na szczycie siódmej kolejki spotkań w eks 
traklasie piłki ręcznej kobiet będzie pojedynek mi
strzyń Polski - Montexu Lublin z EB Start Elbląg. Dziś 
o godz. 17 w hali MOS przy ul. Kościuszki w Elblągu 
zmierzą się dwa czołowe zespoły naszej ligi. Zmiana 
terminu podyktowana jest udziałem drużyny EB Start 
w II rundzie Europejskiego Pucharu Miast, w którym 
to podopieczni trenera Jerzego Ringwelskiego zmierzą 
się 12 listopada na wyjeździe z zespołem AS Silcotub 
Zalau (Rumunia).

głowy

Do meczu z Montexem Lublin 
gospodynie przystąpią w  najsil
n ie jszym  sk ładzie: z E lżb ie tą  
Bartnicką, Izabelą Czapko, Iwo
ną Błaszkowską oraz Katarzyną 
Szklarczuk na czele. Zabraknie 
jedyn ie przebywającej na zwol
nieniu lekarskim Justyny Steli- 
ny i leczącej kontuzję Bożeny 
W asilewskiej. Czy drużyna go
śc i w ystąp i w  n a js iln ie jszym  
składzie - nie wiadomo. W szyst
ko okaże się na parkiecie w  El
blągu.

W  ostatnim meczu mistrzynie 
podejmowały AKS - Azoty Cho

rzów i wygrały 19:16. W  druży
nie lubelskiej nie zagrała z po
wodu choroby Anna Ejsmont. 
Z relacji "Dziennika Lubelskie
go" dowiadujemy się, że żadnej 
z koleżanek popularnej "W ali” 
n ie udało się przejąć je j obo
wiązków. W  pierwszej połowie, 
do 25 min., m iejscowe zdołały 
strzelić tylko pięć bramek. To, 
że prowadziły do przerwy jedną 
bramką, to efekt dekoncentracji 
w  obronie chorzowianek. Przy
jezdne nie potrafiły wykorzystać 
słabej g iy  Montexu i nie zostały 
zwyciężczyn iam i m eczu, m ogą

tylko mieć pretensje do siebie. 
Po spotkan iu  k ib ice lu be lscy  
żegnali swoje ulubienice gorzki
mi słowami i gwizdami. Trener 
Andrzej Drużkowskl tw ierdził, 
że forma Montexu rośnie i bę
dzie odpowiednia we właściwym 
czasie. A  o wyniki jest spokoj
ny. 7

Spokojny je s t  też trener EB 
Startu Jerzy Ringwelski. Jego 
podop ieczne naw et n ie m yślą
0 stracie jednego punktu. W y
grana w  Gdańsku z akademicz- 
kami dodatkowo zmobilizowała 
zespół. Jak twierdzi szkolenio
w iec, zw ycięstw o z M ontexem  
ustawi dobrze jego  zespół przed 
kolejnymi meczami.

W  obu drużynach  g ra ją  re 
prezentantki kraju, w  Montexie 
dodatkow o by łe  zaw od n iczk i 
S tartu : Izab e la  K ow a lew ska, 
Violetta Luberecka, Ewa Szeląg, 
Anna Ejsmont. Komplet widzów
1 sportowy doping dla elbląża- 
nek jest zapewniony.

Biegnij
z „Wieczorem"

Już po raz czwarty redakcja Wieczoru 
Wybrzeża" zaprasza wszystkich entuzja
stów czynnego wypoczynku do uczestnic
twa w  jesiennym Biegu, który odbędzie 
się w  sobotę. Zapisy przyjmowane będą od 
9.30 na sopockim molo, a wspólny start 
nastąpi o godzinie 11.00.

Do pokonania będzie trasa długości 4 
km, po części biegnąca plażą i po części 
alejką parkową wzdłuż Łazienek Północ
nych w  pobliżu Grand Hotelu, z metą na 
molo. Co prawda pobiegną wszyscy razem 
(w ubiegłym roku impreza zgromadziła na 
starcie ponad 1100 osób), lecz nagradzani 
będą zwycięzcy poszczególnych kategorii: 
do 15 lat, 16-39 lat oraz 40 i powyżej. Bę
dzie także kategoria rodzinna. Najliczniej
sza familia otrzyma puchar i nagrodę.

Znaczna część nagród, które fundują 
i będą wręczać prezydenci Sopotu, Gdyni 
i Gdańska, zostanie rozlosowana wśród 
wszystkich biegaczy. Także ta najwarto
ściowsza - telewizor. Zatem... a.

Q uay A ZS  Poznań to  n ie  S ta r S ta ra c h o w ic e , a le

Start pokrzepiony
K o s zy k a rk i e k s 

tra k la s y  n ie  z w a l
n ia ją  te m p a . J u ż  
dziś odbędą się m e
c ze  10 . k o le jk i .  
W  G dańsku ben ia- 
m inek I ligi - Start - 
zm ierzy  się z Quay  

A Z S  Pozn ań  (p o c z ą t e k  za w o d ó w  
o godz. 18.00 w  hali przy ul. 3 Maja), 
zaś drużyna W arty S.A. Gdynia będzie 
o d p o c zy w a ła , b o w iem  sp o tk a n ie  ze 
Starem  Starachow ice rozegrała  aw an
sem  w  m in ioną n iedzie lę  u siebie (na 
prośbę gości), w ygrywając 106:74.

Nastroje w  zespole W łodzim ierza A u 
gu styn ow icza  są z pew nośc ią  lepsze, 
n iż  p rz e d  d z ie s ię c io m a  d n ia m i. 
G dań szczan k i w ygra ły  w reszc ie  swój 
p ie rw szy  m ecz w  b ieżących  rozgryw -

kach i zam ierza ją  dzie ln ie rea lizow ać 
swój cel, czyli utrzym ać się w  ekstra
klasie. Dziś nadarza się okazja do po
w iększenia konta, chociaż akadem iczki 
z Poznania to - w brew  wskazan iom  li
gowej tabeli - bardzo silny zespół, k tó
ry  z p ew n o śc ią  n ie  u ła tw i S ta rto w i 
zdobyc ia  dw óch punktów . W  zespo le  
Rom ana Habera grają tej k lasy zaw od
n iczki, co kadrow iczka, Alina Słabęc- 
ka-Norklewicz, Rita Kłyszyńska, Kata
rzyna Duczmal, Nerlnga Zakalskiene, 
Reda Alellunalte oraz W iesław a Mro- 
zlńska-Lipińska, która  w zn ow iła  n ie 
dawno treningi.

W  zespole Startu pełna m obilizacja. 
C ies zy  d ob ra  (w reszc ie !) d ysp ozyc ja  
strzelecka Agaty Mechlińsklej. Zu peł
nie n ieźle w ypadły w  zw ycięsk im  m e
czu ze Starem: Katarzyna Nowosadzka,

A n n a  Gajew ska, E lw ira  A ugu styno 
wicz, Małgorzata Bukowska i Anna Be- 
lau. Sporym  w zm ocn ien iem  ok aza ła  
się Litw inka, Loreta Galdiklene (pozy
sk an a  d z ięk i b e zp o ś red n ie j p om ocy  
p rezesa  k lubu, Józe fa  K urp isza ), ale 
nie zagra ona w  dzisiejszym  spotkaniu, 
bow iem  wyjechała na Litwę, skąd uda 
się na kilkanaście dni do Stanów Z jed
noczonych.

Z ap raszam y k ib iców  na d zis ie jszy , 
k oszyk a rsk i w ie c zó r  do h a li S tartu . 
Emocje gwarantowane.

W  innych  spotkan iach  zm ierzą  się: 
Olimpia Poznań - Włókniarz Białystok, 
W isła Kraków - ŁKS, AZS DGG Toruń - 
Stilon Gorzów, MTK Star Foods Pabia
nice - S lęza W rocław , A ZS  V an  Pur  
Rzeszów - Polonia Warszawa.

ETA

LIGA JUNIORÓW .V,
Juniorzy starsi

1. Zawiasa 40 46-5 13 1 0
2. LECHIA 34 38-17 11 1 2
3. BAŁTYK 30 43-23 9 3 2
4. POLONIA O. 29 37-18 9 2 3
5. Jantar 26 29-20 8 2 4
6. Polonia B. 24 22-23 8 O 6
7. Salos 23 25-30 7 2 5
8. Chemik 21 24-19 6 3 5
S. WISŁA 21 23-20 6 3 5

10. Stomil 20 31-27 6 2 6
11. Elana 13 20-30 4 1 9
12. WIERZYCA 12 20-28 3 3 8
13. ARKA 12 13-21 3 3 8
14. POLONIA E. 11 15-23 3 2 9
15. POMEZANIA 6 9-35 2 0 12
16. BŁĘKITNI O 10-66 0 0 14

Arka - W ierzyca 2:2
1:0 Kopka (3), 1:1 Sobiecki (16), 2:1 Nowicki

(38). 2:2 Sobiecki (65).
ARKA: Sadowski - Dębiński, Romanowski, Fre

iberg - Malinowski, Wasielewski, Freitag, Kopka, 
Abraham - Uchański, Nowicki. TRENER: J. Dzi- 
biński.

WIERZYCA: Choda - Trapp, Tarnowski, Galu- 
ba, M. Mistygacz - Rzepkowski (75 Tysarczyk), 
Ossowski, Radziszewski, Sprengiel - Sobiecki, 
Puścikowski (77 Paszkowski). TRENER: R. Ski
biński.

po 13. kolejce ' Z '
W  końcówce, z obawy o wynik trener kociewia- 
ków, nauczony przykrymi doświadczeniami, do
konał 2 zm ian taktycznych, choć od 72 min. No
wicki siedział po rękoczynach na ławce kar i ar- 
kowcy grali w  " 10".

Pomazania - Bałtyk 1:3
0:1 Tokarczyk (20), 0:2 Bemowsłd (32), 1:2 Ba- 

rambas (56), 1:3 M. Dąbrowski (63).
POMEZANIA: Rybarczyk - Staszczuk, Zwolicłd, 

Pluciński, Krotowski - Mirek, Wilczyński, Kubala, 
Domachowski - Barambas, Honory (41 Stokłos). 
TRENER: B. Kazojc.

Juniorzy młodsi
Pomezania - Bałtyk 4:1, Arka - Wierzyca 1:1, 

Lechla - Elana 3:0, Polonia G. - Chemik 0:4, 
Stomil -  W isła 2:4, Polonia B.

Sędzia byf bli
Salos - Błękitni 3:0, Zawisza 

1. Zawiasa 39
- Jantar 4:1. 

54-10 13 O 1
2. Chemik 37 54-5 12 1 1
3. LECHIA 31 55-19 io 1 3
4. POLONIA O. 26 40-23 8 2 4
5. POLONIA E. 22 30-25 7 1 6
6. Polonia B. 22 21-19 6 4 4
7. BAŁTYK 22 26-27 7 1 6
8. WIERZYCA 21 21-20 5 6 3
9. Mana 20 31-22 6 2 6

10. ARKA 18 24-29 5 3 6
11. WI8ŁA 17 26-32 5 2 7
12. Jantar 14 31-46 4 2 8
13. POMEZANIA 13 19-44 3 4 7
14. Stomil 10 21-45 3 1 10
15. Salo« 4 13-48 1 1 12
16. BŁĘKITNI 3 18-70 O 3 11

Dobry mecz, w iele spięć pod obiema bram ka
mi. Ąrkowcy szybko objęli prowadzenie po do- 
środkowaniu Sławomira Freiberga i strzale Zbi
gn iew a  K opk i, k tóry  u b ieg ł T om asza  Chodę. 
Bramkarz gości m iał w  niedzielę zly  dzień. W  38 
min. nie utrzymał futbolówki w  dłoniach po ude
rzeniu zza ” 16" Ireneusza Malinowskiego i Rado
sław Nowicki nie mógł nie trafić z kilku metrów. 
W ierzyca  w ięc  "gon iła ” wyn ik , szczegó ln ie  po 
przerwie osiągając wyraźną przewagę. W  roli eg
zeku tora  w ystąp ił tym  razem  Adam  Sobieck i. 
Jeszcze w  pierwszej połow ie pom ógł mu ryko
szet, zaś na kwadrańs przed końcem umiejętnie 
w ykorzysta ł po jedyn ek  z K rzyszto fem  Sadow 
skim. Tenże Sobiecki strzelił jeszcze w  poprzecz
kę, podobnie ja k  Tom asz Puścikowski, którego 
wyjątkowo niefartownie poprawiał Daniel Radzi
szewski. Uderzył bow iem  głową, a p iłka odbiła 
się od murawy i przeleciała nad pustą bramką...

BAŁTYK: Źemojtel - Kita, C. Dąbrowski, Tokar
czyk, Król - Maclos, Stoiński (41 Sprenga), Skoli
mowski, Szustek - Bemowski (68 Janzen), M. Dą
browski. TRENER: D. Mierzejewski.

Malborczycy zagrali jedno z lepszych spotkań, 
a mimo to wyraźnie przegrali. Sam mecz nie nale
żał do najciekawszych, choć to nie wina piłkarzy 
lecz aury, która zamieniła boisko w  grzęzawisko. 
Do tego trzeba jeszcze  dodać "popisy" arbitra, 
wzbudzające - wobec oczywistej różnicy w  umie
jętnościach  obu drużyn - pow szechny śmiech. 
Pan sędzia był "zakręcony" do tego stopnia, że po 
ostatnim gwizdku ogłosił wygraną gdynian 4:1...

B iało-niebiescy z zim ną krw ią wykorzystywali 
błędy m iejscowych obrońców. Co prawda Pome
zania starała się nie być dłużna, jednak  kilka
krotnie na wysokości zadania stawał Filip Żemoj- 
tel. Tylko wobec "główki” Sebastiana Barambasa 
nie miał nic do powiedzienia.

Lechia - Elana 1:0
1:0 Banaczek (65).
LECHIA: Władacz - Sumiła, Kołodziej, Bieniuk 

- Szydłowski, Ołoś (60 Czajka), Błaszczyk, Piątek, 
Merchut (41 Thom as) - Zieńczuk, Banaczek. 
TRENER (p.o.): M. Piątek.

Idzie lechistom jak  po grudzie, ale wygrywają. 
To ich trzecie kolejne zwycięstwo różnicą 1 bram
ki. Tę, która tym razem przesądziła o sukcesie - 
jak  najbardziej zasłużonym - biało-zielonych zdo
był niezastąpiony Dawid Banaczek po efektow
nym rajdzie przez pół boiska. Torunianie ani razu 
nie zagrozili bramce Sebastiana Władacza, opa
trując szanse powodzenia w  grze destrukcyjnej. 
Kto wie, może mecz potoczyłby się zupełnie ina
czej, gdyby ju ż  w  5 min. "główka" Banaczka trafi
ła do siatki a nie w  poprzeczkę.

Stomil-Wisła 1:1
Bramka dla Wisły: 0:1 Kawczyński (18).
WISŁA: Topolski - Murawski, Czemiewicz (65 

Piekut), Kapuściński, Dudek - Łosiak (60 Lipkę), 
Kawczyński, Szczepiński, Grabowski (41 Cetera) - 
Chyła, Gierszewski. TRENER: G. Mikuła.

Witold Kulwicki (starszy brat Lecha), k tóiy w y
ręczał w  obowiązkach Grzegorza Mikułę, pracują
cego w  komisji wyborczej, nie ukrywał po meczu 
zadowolenia z wyniku: "Graliśmy w  osłabieniu, 
bo kilku chłopaków rozchorowało się i poza tym 
mając przeciwko sobie sędziego z... Torunia".

Obie drużyny stworzyły tyle sytuacji bram ko
wych, że śmiało mogły pokusić się o 3 punkty. 
G ospodarze zm arnow ali 4 sytuacje  z rodzaju  
"sam na sam" (2 pudła i 2 obrony Michała Topol
skiego). Z drugiej strony uderzenia głową Michała 
Szczepińskiego i Arkadiusza Gierszewskiego tra
fiały w  poprzeczkę. Jedynego gola zdobyli wiślacy 
po konturze - Gierszewski podał m iędzy dwoma 
obrońcami do Roberta Kawczyńskiego i ten nie 
dał się ju ż  zatrzym ać, m ijając po drodze także 
bramkarza. Stomil wyrównał 10 min. później.

Pozostałe wyniki: Polonia G. - Chemik 1:0, Po
lonia B. - Polonia E. 3:0, Salos - Błękitni 3:0, Za
wisza - Jantar 2:1.

star.

ó.OO Kawa czy herbata?, w tym: 
Kalendarium XX wieku. Spor
towa apteka

7.45 VIP - rozmowa Jedynki
8.00 Moda na sukces (147) - se

rial prod. USA
8.30 Małe obracanie groszem
8.45 Tańcz razem z nami - Walc 

angielski
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja - program dla 

mamy i trzylatka
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Gimnastyka - Kung Fu
9.55 Porozmawiajmy o dzie

ciach
10.00 Stawa (33/46) - serial 

prod. USA
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Poradnik petenta
11.15 Ryby i rybki
11.30 Zycie moje - program  

Małgorzaty Snakowskiej
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy pro

gram informacyjny
12.15 Magazyn notowań
12.40 Chochlikowe psoty, czyli

zmagania z gramatykq - Bez
okolicznik

13.00 Gość dnia: Władystaw  
Komar

13.05 Wielka historia matych 
miast: Stary Sqcz

13.30 Spotkania z literaturq - 
Przeszłość jest nieśmiertelna... 
Jarosław Rymkiewicz

14.00 ...swego nie znacie.., - ka
talog zabytków - Szklary Gór
ne

14.10 Zgadnij, wykaż się!
14.15 Wielki objazd siostry Wen

dy (3/10) - serial prod, angiel- 
skiej

14 25 Lumen 2000
1 .,50 Program dnia
15.00 Kraina łagodności - pro

gram poetycko-muzyczny
15.30 Moda na sukces (147) - 

serial prod, USA (powt.)
16.00 Dla młodych widzów: Raj
16.25 Dla dzieci: Baw się razem 

z nami - turniej sportowy
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Miliard w rozumie - teletur

niej
17.50 Z kamerq wśród zwierzqt - 

Zwierzęta też się uczq - Ssaki
18.10 Słoneczny patrol (16/22) - 

serial prod. USA
19.00 Wieczorynka - Pinokio
19.30 Wiadomości
20.10 Kaskader, czyli salto mor- 

tale - film fab. prod, francu
skiej; reż. Jesee Dayan (100 
min., 1991 r.)

21.55 Puls dnia
22.10 Reportaż
22.30 Zawsze po 21
23.10 Wiadomości
23.30 Studio XX Festiwalu Pol

skich Filmów Fabularnych  
Gdynia 95

23.40 Tacy jak my (1/2) - film 
fab. prod. USA (1990 r.); reż. 
Biliy Hale, wyk, Ben Gazzara, 
Connie Selleca, Eva Marie 
Saint

1.20 Lumen 2000 (powt.) - serial 
dok. prod. USA

1.50 Zakończenie programu

TVP2
7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Poranny magazyn Dwójki, 

w tym: Dziennik krajowy
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki - 

poranny program sportowo- 
rekreacyjny

8.00 Panorama
8.10 Dzień dobry, tu Gdańsk
8.30 Wszystko, tylko nie miłość 

(15/28) - serial prod. USA
9.00 Transmisja obrad Sejmu 

w przerwie obrad ok. 13. Pa
norama

14.55 powitanie
15.00 G argantua (4) - serial 

anim. prod. francuskiej
15.25 Akademia Zdrowia Dwójki 

- program sportowo-rekre
acyjny (powt.)

15.35 Młocie wilki od kuchni - re
portaż z planu zdjęciowego 
filmu

16.00 Zwierzęta wokół nas - Po
daj łapę

16.30 5x5 - Wygrajmy razem - 
teleturniej

17.00 Studio sport I liga pitki noż
nej: Widzew Łódź - Lech Po
znań

17.55 Losowanie gier liczbo
wych Totalizatora Sportowe
go

18.00 Panorama
18.10 PANORAMA
18.30 Punkt - temat dnia
18.40 Temat wiejski
18.55 Podać rękę
19.05 Koto fortuny - teleturniej
19.35 Po rozum do głowy
20.00 Art Garfunkel w Warsza

wie - koncert (znanego muzy
ka i aktora)

20.50 Sport - telegram
21.00 Panorama
21.35 Ekspres reporterów
22.05 Studio Teatralne Dwójki: 

Stanisław Wyspiański - Klqtwa 
(premiera), reż. Piotr Toma- 
szuk

23.20 Prezydenci - program pu
blicystyczny

23.30 Wywiad z Artem Garfun- 
kelem

0.00 Panorama
0.05 Biały kruk - reportaż z planu 

filmu
0.35 Zakończenie programu

TVGdańsk
7.55 Program dnia
8.00 Panorama
8.10 Dzień dobry, tu Gdańsk
8.30 Trójmiejski serwis informa

cyjny
8.40 Polityka i okolice - program 

publ. (powt.)
9.10 Pętlowa lista przebojów - 

mag, muzyczny dla młodzie
ży (powt,)

9.40 Studio Trójki ilm joL
9.50 Moje credo -.rllM 

prod. polskiej (powtJ prod-
10.25 Za ścianq - flltn faD' P

polskiej (powt.) b prod
11.20 System - film faD' K 

■polskiej
11.45 Mity medycyny'W me

wa żyw nośćm aga " 
dyczny (powt.) b prod

12.05 Cristal - serial ta^ 
wenez. (powt.) ,lnr0du'

12.40 Kowboje z 
serial anim. Pr°d- , 
dzieci (ode. 18, P^ndc. 8)'

13.00 Dzieci i piosenki w > )  
program dla dziecKP _ seiP

13.30 Witajcie nowi gil
prod. ang. dla 
(powt.) . ma90'

14.00 Archiwum morza 
zyn (powt.)

14.15 45 minut
15.00 Panorama . -  s®;
15.10 Kot rozrabiaka 

rial anim, prod. USA
15.35 Pełzaki (62) - ^

USA dla dzieci Hc Ifil'
16.00 Piętnastolatki (aa

serial fab. dla młodzie2''
16.25 Jak pies z kotem
17.00 Teleexpress
17.20 Cristal - serial 

wenez.
18.00 Studio Trójki
18.10 Panorama , .
18.30 Punkt - temat dnia
■18.40 Temat wiejski
18.55 Podać rękę vfanifl
19.00 Niewygodne pr

program publ. o! (3»
19.30 Czyste szaleńsm 

program sportowy . (odc
20.00 Droga na szczv 

11/13)-serial prod. %Ci 2)
20.50 Biurowe życie

serial prod. ang. .gFPff 
.15 Studio Festiwalów^ ^21

21.30 Kamerton 
zyki klasycznej 

21.50 Panorama 4O ^
22.00 Dozwolone

przeboje starszych 1 
ków „„pójs

22.20 Samochód - ,
cia (odc. 10) - film d° <j, P° 

22.55 Serial fabularny Pg) 
skiej: Jan Serce (°a :arnU 

0.00 Zakończenie proQ'

Orunia Sj^L^
130^0

7.00 Bliżej Europy- l ' c \, 
anim ow ane dla dz® poW': 

muzyki, 8.30¿ p g

.......

11.00 Kalejdoskop)rain°

W świecie
nie“ &45 Giełda prac/- Np 
animowany dla dziec ■ o 
sza dyskoteka - P r°Pa\m  fö.%

larny K ÄNasi goście - Kronika ^  sp°r' 
12.30 Pasjonaci, ^ uplZe < t  
muzyka i m oda - pt0cl, 
około 14.00 - GietdoPsn 
15.00 Lista prz 
ke's Musie - prop0? / , qj|z 
Baw się razem z non q  ely: 
najmłodszych, l 6.^.a .s

dlD
ld°

pracy, 16.15 Nasi 
rekreacja, wypaczy^

-  Í7.W

Filmy animowane ' u  p
17.30 Sky Express - p!0 "
macyjny, 18.00 Giełd SKySt 
18.10 Bliżej Europy, 2°'  ̂
dio, 19.10 Film fad f^ yd o f i L  
Sky Express - skrpL 
dnia, 21.00 Pasjonaci, 0 <p 
fabularny, 23.10 R°z^ rgt
23.40 Sky Express - f '  ci® nn0 
rżeń dnia, 23 50 W $  
zyki, 0.30 Bliżej
Sport, muzyka i moda- ^  
goście - Sport, rekrea ’¿fiO L .  
czyńek, 4.00 Sky ' ° pJzpy Pu 
fabularny, 6.30 Muzy 
nek.

Polonia
6,00 Prawo do narpd. 

nowela, 6.45 Sport, •- 46 ] ĵp- 
gazem - m agazyn-' 9, ™  
shop, 8.10 Filmy anim-
tide, 10.40 Maria, m
ton Steele - serial “ /  oO W g(r
my animowane, 1 JpyrF^y
14.40 Sport, 15.10J^ó. W
zem, 15.30 Teleshop- \ 8.30 ^
anim., 17.40 Rip+'d®- 0|e,4 0f 
ria, 19.15 Reminton 
Film fabularny, 2l.pjt uqrid- $  
22.45 Riptide, 23.35 
Remington Steele, ' ver, 
bularny, 3.00 M a c ^ s ł#  
Riptide, 4.40 Remin9'

PTK 2
16.50 Inspektor f

rial dla dzieci, " "lai
kalny, 17.30 W e s W ^ ą 1 
18.30 Maria - teien? (¡i- 
Tylko wtedy,
rial komediowy, m  n zÔ iisA- 
mowego - m a g o ^ r  PiCf\o(' 
borg li - film sce^ ® a in /d . 
22.00 P r o g r a m ja ^ i f p
Przywódca gangu - # _ h Q

TV T tó jn ^ y
----------------------C , ¡  p , < !8 .3 0  Zapowiedz'R S j^pcr 

9 .00 H e -M a n  ..

_ ’i f j «
3 6 ) 7 Ï Ï .3 0  M us ic  V°*Í2.3° 5V '  
gazyn Południowy-a n ¡e ^  .nie^
TWT ’ TOÛMoimza qdzi

telefoniczni
widzów, 15.00 M g o ^

we, y.uu rie-iviu. - - ę 
10.00 Za wszelka c? r 30 5 >  
wela (odc, 153)- US^pl/0
Miejski - serial Pram -|2yu.

uu wiali - - - vril udzi 
gram z telefoniczny ^  
widzów. 15.00 Mu eg0 urjl1 
Wszystkiego naj ePgg H® (w 
cert życzeń, l ^ S t u f c
(odc. 53 i 54),
18.00 Za wszelka u 3o SP|C

154), o Ąwela (odc 
dra - film fab jro d -

(odc. 37),

ara - nim rau. ń ¡/ii i , 
Program natd z i J , se^tofy.

á
przeglqd naj 
darzeń dnia, 22. . LlSCgpfT"
chwili - film fab- n ^  ÿO I o

d z i a d
)nk0iSL

kończenie program

Na antenie -  także na


